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1
Jaeger LeCoultre. Orologio da tavolo, 
8 giorni di carica, rivestito in pelle. 
Realizzato nel 1940 circa. Accompagnato 
dalla scatola originale

Quadrante firmato, in buone condizioni

Jaeger LeCoultre. Fine, 8 days going, small 
desk clock with leather. Made circa 1940. 
Accomapnied by the original box

Dial signed, in good condition
Euro 400 - 600

2
Jaeger LeCoultre, Swiss, orologio da cruscotto aereo. 
Realizzato nel 1940 circa

Quadrante firmato
DIAM: 8 CM

Jaeger LeCoultre, Swiss, 8 day cockpit clock. Made circa 1940

Dial signed, in quite good condition
Euro 400 - 600

3
Jaeger LeCoultre. Orologio da tavolo, in 
ottone dorato, riserva 8 giorni. Realizzato 
nel 1960 circa

Dimensioni: 20 x 10 x 3 cm, in discrete 
condizioni

Jaeger LeCoultre. Fine, gilt brass, 8 days 
table clock. Made circa 1960

Dial and movement signed, in quite good 
condition
Euro 400 - 600
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4
LeCoultre, Atmos. Orologio da tavolo in ottone dorato e 
vetro. Realizzato nel 1960 circa

Movimento firmato, in buone condizioni
DIM: 21 x 16 x 23 cm.

LeCoultre, Atmos. A fine brass and glass table clock wound by 
barometric pressure changes. Made circa 1960

Movement signed, in good condition
Euro 1.500 - 2.000

5
Jaeger LeCoultre, “Atmos”. Orologio da tavolo in ottone 
dorato e vetro. Realizzato nel 1960 circa

DIM: 21 x 16 x 23 cm.

Jaeger LeCoultre, “Atmos”. A gilt brass and glass table clock 
wound by barometric pressure changes. Made circa 1960

Euro 800 - 1.000

6
Jaeger LeCoultre, “Atmos”. Orologio da tavolo, in ottone 
dorato, azionato dai cambiamenti di pressione atmosferica. 
Realizzato nel 1980. Accompagnato dalla scatola

Movimento firmato, in ottime condizioni
DIM. 22.3 x 18 x 13.5 cm.

Jaeger-LeCoultre, “Atmos”, No. 546162. Fine, rectangular, gilt 
brass mantel clock wound by barometric pressure changes. 
Made circa 1980 Accompanied by the original box

Movement signed, in very good condition
Euro 1.500 - 2.000

7
Jaeger LeCoultre, Atmos, Borne. Orologio da tavolo, a forma 
di arco, in ottone dorato. Realizzato nel 1960 circa

Altezza: 21 cm., Larghezza: 18 cm, Profondità: 11 cm.

Jaeger LeCoultre, “Atmos”, Borne. Made circa 1960. Fine 
and rare, dome-shaped, gilt brass and plexiglass Atmos clock 
wound by barometric pressure changes.

Case, dial and movement signed, in quite good condition
Euro 1.000 - 1.500
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8
Jaeger LeCoultre, Gentilhomme, Ref. 155.1.93. Orologio 
da polso, in oro giallo 18K, riserva di carica, con chiusura 
deployante in oro originale. Realizzato nel 1990 circa

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello serratoda viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani, contatori per i secondi, 
riserva di carica e calendario. Sfere a foglia
MOVIMENTO: Cal. 928
DIAM: 35 mm SPESSORE: 8 mm
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

Jaeger-LeCoultre, Gentilhomme, Ref. 155.1.93. Very fine, self-
winding, water-resistant, 18K yellow gold wristwatch with 
date, 45-hour power reserve and an 18K yellow gold Jaeger-
LeCoultre deployant clasp. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 3.000 - 4.000

9
Jaeger LeCoultre, “Master Control - 1000 Hours Antoine 
LeCoultre”, No. 58/200, Ref. 146.6.17. Orologio da polso, in 
platino, automatico, riserva di carica, datario, indicazione del 
giorno/notte, con chiusura deployante in platino. Realizzato in 
una edizione limitata di soli 200 pezzi nel 2003

CASSA: tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con contatore dei secondi, apertura data, 
riserva di carica, indicazione giorno/notte. Sfere Dauphine in oro
MOVIMENTO: Cal. 877
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, PARI AL 
NUOVO
DIAM: 42 mm SPESSORE: 11 mm

Jaeger-LeCoultre, “Master Control - 1000 Hours Antoine 
LeCoultre”, No. 58/200, Ref. 146.6.17. Very fine, water-
resistant, platinum wristwatch with date, 2 spring barrels, 
day/night indication, 8-day power reserve indication and a 
platinum Jaeger-LeCoultre deployant clasp. Made in a limited 
edition of 200 pieces in 2003

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW
Euro 7.000 - 10.000
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10
Jaeger LeCoultre, “Reverso”, cassa No. 
467344. Raro, orologio da polso, in 
acciaio, reversibile. Realizzato nel 1930 
circa

CASSA: 4 corpi, lucidata, cassa a gradini
QUADRANTE: Nero con indici a bastone e 
numeri arabi, contatore per i secondi a ore 6. 
Sfere a spada luminose
MOVIMENTO: Cal. 410
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIM: 39 x 23 mm SPESSORE: 8 mm

Jaeger leCoultre, “Reverso”, case 
No. 467344. Very fine, early and rare, 
rectangular, stainless steel reversible 
wristwatch. Made in the 1930’s.

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 3.300 - 4.500

11
Jaeger LeCoultre, “Reverso”, case No. 
467897. Raro, orologio da polso, in 
acciaio, reversibile. Realizzato nel 1940 
circa

CASSA: Tre corpi, lucidata, reversibile.
QUADRANTE: Nero con indici dorati a 
bastone. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. K840
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIM: 39 x 23 mm THICKNESS: 8 mm

Jaeger LeCoultre, “Reverso”, case No. 
467897. Fine, rectangular, stainless steel 
reversible wristwatch. Made circa 1940

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 2.500 - 3.500

NOTE: Envisioned by LeCoultre brand associate 
César de Trey, the Reverso was born as a 
utilitarian solution to a practical problem: polo 
mallets and (then) glass watch crystals were an 
incompatible pair.
British officers on the subcontinent related 
the problem to de Trey, and upon his return 
to Switzerland, he engaged third-generation 
corporate chief Jacques-David LeCoultre to 
create one of the industryís first true ‘sports’ 
watches.
The ultimate solution was a rotating wristwatch 
with a solid-steel opposite face and stunning 
number of fathers.

12
Jaeger LeCoultre, “Reverso”. Orologio da 
polso, in acciaio, reversibile. Realizzato nel 
1940 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIM: 23 x 38 mm SPESSORE: 8 mm

Jaeger LeCoultre, “Reverso”. Fine, 
rectangular, stainless steel reversible 
wristwatch. Made in the 1940’s

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 3.000 - 3.800
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13
Jaeger LeCoultre, “Big Etrier”, Ref. 9041.42, cassa No. 
1369616. Estremamente raro, orologio da polso, in acciaio. 
Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIM: 43 x 28 mm THICKNESS: 8 mm

Jaeger LeCoultre, “Big Etrier”, Ref. 9041.42, case No. 1369616. 
Fine and very rare, stainless steel wristwatch. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 1.800 - 3.000

14
Jaeger LeCoultre, “Big Etrier”, Ref. 9041.42, cassa No. 
1369737. Estremamente raro, orologio da polso, in acciaio. 
Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIM: 43 x 28 mm THICKNESS: 8 mm

Jaeger LeCoultre, “Big Etrier”, Ref. 9041.42, case No. 1369737. 
Fine and very rare, stainless steel wristwatch. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 1.800 - 3.000
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Jaeger LeCoultre, “Reverso Duo Face, Night and Day”, cassa 
No. 2081701, Ref. 270.2.54. Orologio da polso, reversibile, in 
oro rosa 18K con indicazione giorno e notte, doppio fuso 
orario, chiusura deployante in oro originale. Realizzato nel 
1990 circa. Accompagnato dalla scatola, garanzia e libretti

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
MOVIMENTO: Cal. 854
DIM: 26 x 42 mm SPESSORE: 10 mm

Jaeger-LeCoultre, “Reverso Duo Face, Night and Day”, case 
No. 2081701, Ref. 270.2.54. Very fine, rectangular, two-
time-zone, day/night indication, double- face, 18K pink gold 
wristwatch with an 18K pink gold Jaeger- LeCoultre deployant 
clasp. Accompanied by a Jaeger-LeCoultre fitted box and 
warranty booklet and instructions. Made in the 1990’s.

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 4.500 - 8.000

11
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Jaeger LeCoultre, Automatic, Ref. 500142. Orologio da polso, 
in acciaio, automatico con datario. Realizzato nel 1980 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 33 mm SPESSORE: 6 mm

Jaeger Lecoultre, Automatic, Ref. 500142. Fine, self-winding, 
stainless steel wristwatch with date. Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 600 - 900

17
Jaeger LeCoultre, Ref. 6031.21. Orologio da polso, da donna, 
in oro giallo 18K con quadrante in legno e fibbia originale 
placcata. Realizzata nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIM: 26 x 30 mm SPESSORE: 7 mm

Jaeger LeCoultre, Ref. 6031.21. Fine, 18K yellow gold lady’s 
wristwatch with wood dial and original gold plated buckle. 
Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.000 - 1.300

18
Jaeger LeCoultre. Orologio da tavolo, di forma rettangolare, al 
quarzo, in ottone dorato. Realizzato nel 1960 circa

Dimensioni: 20 x 12 x 2 cm, in discrete condizioni

Jaeger LeCoultre. Fine, rectangular, quartz, gilt brass, table 
clock. Made circa 1960

Dial and movement signed, in quite good condition
Euro 300 - 400
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GARANT, Swiss. Orologio da polso, in oro giallo 18K, 
cronografo con triplo calendario e fasi lunari. Realizzato nel 
1950 circa

Quadrante firmato. Cassa firmata Mathey-Tissot
Movimento: Valjoux Cal. 730
in discrete condizioni, funzionante. Funzione cronografica, da revisionare
DIAMETRO: 37 mm SPESSORE: 13 mm

GARANT, Swiss. Fine, 18K yellow gold chronograph wristwatch 
with moon phases and triple calendar. Made circa 1960

Dial signed, case signed Mathey Tissot
In quite good condition, working. Chronograph function needs an overhaul
Euro 1.500 - 2.000

20
Record Watch Co., Genéve, “Datofix”. Orologio da polso, in 
acciaio, con triplo calendario e fasi lunari. Realizzato nel 1950 
circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 36 mm SPESSORE: 10 mm

Record Watch Co., Genéve, “Datofix”. Fine, stainless steel, triple 
calendar wristwatch with moon phases. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 700 - 1.200

21
LUCIEN ROCHAT. Orologio da polso, in oro giallo 18K, 
cronografo con triplo calendario e fasi lunari. Realizzato nel 
1980 circa

Quadrante e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 37 mm SPESSORE: 13 mm

Lucien Rochat. Fine, 18K yellow gold wristwatch with triple 
calendar and moon phase. Made circa 1980

Dial and movement signed, in very good condition
Euro 1.500 - 2.000
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22
Breitling, “Datora”, Ref. 2034, “Panda Dial”. Orologio da polso, 
in acciaio, cronografo, impermeabile con datario. Realizzato 
nel 1970.

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Bicolore, grigio e argento, con indici a bastone, contatori 
per i secondi e 45 minuti. Apertura per la data
MOVIMENTO: Cal. Valjoux 7734
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIM: 48 x 42 mm SPESSORE: 15 mm

Breitling, “Datora”, Ref. 2034, “Panda Dial”. Fine, water 
resistant, stainless steel chronograph wristwatch with date 45 
minutes register. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.000 - 1.600

23
Breitling, Geneve, “SOCCER”, REF. 3431. Orologio da polso, in 
acciaio, cronografo. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 41 mm

BREITLING, Geneve, “SOCCER”, REF. 34-31. Fine, stainless 
steel chronograph wristwatch. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.000 - 1.400

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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24
Breitling, Geneve, “Co Pilot”, cassa No. 1141159, Ref. 765 
CP. Raro orologio da polso, in acciaio, impermeabile, con 
cronografo. Realizzato nel 1969

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Nero opaco con indici luminosi, contatori ausiliari per i 
secondi, 12 ore e 15 minuti. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 178
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 41 mm SPESSORE: 14 mm

BreitlinG, Geneve, “Co Pilot”, case No. 1141159, Ref. 765 CP. 
Fine and very rare water-resistant, stainless steel wristwatch 
with round button chronograph, registers and revolving bezel. 
Made circa 1969.

Dial, case and movement signed, in good condition

NOTE: Probably one of the most iconic sport chronographs from 
Breitling (apart from the Navitimer of course), the Co-Pilot model 
became an instant classic when Raquel Welsh wore this model in the 
movie Fathom (1967)
Euro 4.000 - 6.000
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25
Breitling, “Datora”. Orologio da polso, cronografo, in oro rosa 
18K con triplo calendario. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 36 mm spessore: 12 mm

Breitling, “Datora”. Fine, 18K pink gold wristwatch with square 
button chronograph, registers and triple date. Made circa 
1950

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 2.500 - 3.000

26
Breitling, Geneve, “Top Time”, Ref. 2009. Orologio da polso, 
in acciaio e laminato, cronografo. Accompagnato dalla scatola 
originale. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
Cal. Venus 188
DIM: 38 x 36 mm SPESSORE: 13 mm

Breitling, Geneve, “Top Time”, Ref.2009. Fine, stainless steel 
and gold plated chronograph wristwatch. Accompanied by an 
original box. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 800 - 1.200

27
Breitling, Genéve, “Premier”, cassa No. 639487, Ref. 790. Raro, 
orologio da polso, cronografo, in oro rosa 18K. Realizzato nel 
1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 35 mm SPESSORE: 12 mm

Breitling, Genéve, “Premier”, case No. 639487, Ref. 790. 
Fine and rare, 18K pink gold wristwatch with round button 
chronograph, registers and tachometer.Made in the 1950’s.

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 3.000 - 4.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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28
Breitling, “Chronograph, Officially Certified Chronometer”, 
Automatic, EVOLUTION, Ref.B 13356. Orologio da polso, 
cronografo, automatico, impermeabile, in acciaio e oro con 
datario e fibbia originale in acciaio. Accompagnato dalla scatola 
originale, COSC, Garanzia e libretti

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, Pari al Nuovo
DIAM: 44 mm SPESSORE:17 mm

Breitling, “Chronograph, Officially Certified Chronometer”, 
Automatic, EVOLUTION, Ref.B 13356. Fine, self-winding, 
water-resistant, stainless steel and gold wristwatch with date, 
round button chronograph, registers, tachometer and an 
original steel buckle. Accompanied by the original fitted box, 
warranty COSC and papers.

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW
Euro 1.800 - 2.500

29
Breitling, Ref. A13050. Orologio da polso, in acciaio, 
impermeabile, automatico, cronografo con datario e fibbia 
originale. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, Pari al 
nuovo
DIAM: 45 mm spessore: 17 mm

Breitling, Ref. A13050. Fine, water resistant, self-winding, 
stainless steel chronograph wristwatch with date and an 
original steel buckle. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW
Euro 1.000 - 1.500

30
Breitling, “Chronomat”, cassa No. B130050.1. Orologio da 
polso, in acciaio e oro, automatico, impermeabile, con datario 
e fibbia originale. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 40 mm SPESSORE: 15 mm

Breitling, “Chronomat”, case No. B130050.1. Fine, water 
resistant, self-winding, chronograph wristwatch with date and 
original buckle. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.000 - 1.500
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31
Breitling, Geneve, Navitimer, Ref. 806/809. Orologio da 
polso, in acciaio, cronografo con scala telemetrica e regolo 
calcolatore. Realizzato nel 1970

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 41 mm THICKNESS:15 mm

Breitling, Geneve, Navitimer, Ref. 806/809 Fine, stainless steel 
chronograph wristwatch registers, telemeter and sliderule. 
Made circa 1970

Dial and case signed, in good condition, hands replaced

NOTE: A similar watch is published in Breitling by Benno Richter, p. 131. 
Navitimer. Trade-mark registered in La Chaux-de-Fonds on February 26, 
1955.
Euro 1.500 - 2.000

32
Breitling, Geneve, Mille Miglia. Orologio da polso, in acciaio, 
cronografo. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati in buone condizioni, quadrante 
ristampato
DIAM: 38 mm SPESSORE: 12 mm

Breitling, Geneve, “Mille Miglia”. Fine, stainless steel 
chronograph wristwatch. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition, dial reprinted
Euro 1.000 - 1.300

33
Breitling, Antares World Automatic, cassa No. 6579, Ref. 81970. 
Orologio da polso, in acciaio, automatico, impermeabile con 
datario e fibbia originale in acciaio. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 39 mm SPESSORE: 10 mm

Breitling, Antares World Automatic, case No. 6579, Ref. 
R81970. Fine, center seconds, self-winding, water-resistant 
stainless steel wristwatch with date and a stainless steel 
Breitling buckle. Made in the 1990s.

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 600 - 800

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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34
CHOPARD, Mille Miglia GMT 
Chronometer, Ref. 8992. Orologio da 
polso, automatico, impermeabile in acciaio, 
con datario e doppio fuso orario con 
fibbia originale in acciaio. Accompagnato 
dalla scatola originale, garanzia, COSC, 
cinturino aggiuntivo e nanometro. Venduto 
nel 2010, relaizzato nel 2005 per la gara 
automobilistica Brescia Rome Brescia

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni, come nuovo
DIAM: 42 mm SPESSORE: 15 mm

Chopard, Mille Miglia GMT Chronometer, 
Ref. 8992. Made in 2005 for the Brescia 
Rome Brescia classic car race. Fine, 
two time zone, self-winding, stainless 
steel chronometer wristwatch with 
round button chronograph, registers, 
tachometer, 24-hour bezel for the 
second time zone, date and a stainless 
steel Chopard double deployant clasp. 
Accompanied by the original fitted box, 
Chronometer Certificate, additional 
rubber strap, Guarantee and pressure 
gauge. Sold in 2010

Dial, case and movement signed, in very good 
condition, AS NEW
Euro 1.800 - 2.500

35
CHOPARD, Mille Miglia GMT 
Chronometer, Ref. 8992. Orologio da 
polso, automatico, impermeabile in acciaio, 
con datario e doppio fuso orario con 
fibbia originale in acciaio. Accompagnato 
dalla scatola originale, garanzia, COSC, 
cinturino aggiuntivo e nanometro. Venduto 
nel 2010, realizzato nel 2005 per la gara 
automobilistica Brescia Roma Brescia

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni, come nuovo
DIAM: 42 mm SPESSORE: 15 mm

Chopard, Mille Miglia GMT Chronometer, 
Ref. 8992. Made in 2005 for the Brescia 
Rome Brescia classic car race. Fine, 
two time zone, self-winding, stainless 
steel chronometer wristwatch with 
round button chronograph, registers, 
tachometer, 24-hour bezel for the 
second time zone, date and a stainless 
steel Chopard bracelet with deployant 
clasp. Accompanied by the original fitted 
box, Chronometer Certificate, additional 
strap, Guarantee and pressure gauge.

Dial, case and movement signed, in very good 
condition, AS NEW
Euro 1.800 - 2.500
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36
CHOPARD, Geneve, “Mille Miglia, 
Competitor No. 179”, Ref. 8915. 
Orologio da polso, in titanio, automatico, 
cronografo con datario e fibbia originale 
in acciaio. Realizzato nel 2000 circa. 
Accompagnato dalla scatola originale e 
libretto.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
condizioni eccellenti, NUOVO
DIAM: 40 mm SPESSORE: 12 mm

Chopard, Geneve, “Mille Miglia, 
Competitor No. 179”, Ref. 8915. Fine, 
water-resistant, self-winding, titanium 
Chronometer wristwatch with round 
button chronograph, date and a textured 
rubber strap with titanium Chopard 
buckle. Made circa 2000. Accompanied by 
the original box and booklet

Dial, case and movement signed, in excellent 
condition, NEW
Euro 1.500 - 2.000

37
CHOPARD, Geneve, Mille Miglia 2000, 
Organization, Ref.8407. Orologio da 
polso, cronografo in titanio con datario 
e fibbia originale in titanio. Realizzato nel 
2000 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
ottime condizioni, NUOVO
DIAM: 40 mm SPESSORE; 12 mm

CHOPARD, Geneve, Mille Miglia 
2000, Organization, Ref.8407. Fine, 
water-resistant, self-winding titanium 
wristwatch with round button 
chronograph, date and a textured rubber 
strap with titanium Chopard buckle. 
Made circa 2000.

Dial, case and movement signed, in excellent 
condition, NEW
Euro 1.500 - 2.000

38
CHOPARD, Genéve, “1000 Miglia, Mille 
Miglia Competitor No. 118”, cassa No. 
698351, Ref. 8331. Orologio da polso, 
cronografo, in acciaio, con datario e fibbia 
originale in acciaio. Accompagnato dalla 
scatola originale e libretti

Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
condizioni eccellenti, PARI AL NUOVO
DIAM: 39 mm SPESSORE: 11 mm

Chopard, Genéve, “1000 Miglia, Mille 
Miglia Competitor No. 118”, case No. 
698351, Ref. 8331. Fine, self-winding, 
water-resistant, stainless steel wristwatch 
with date, round button chronograph, 
registers, tachometer and a stainless 
steel Chopard buckle. Made circa 2000. 
Accompanied by the original box and 
booklet

Dial, case and movement signed, in excellent 
condition, AS NEW
Euro 1.500 - 2.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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39
FERRARI, Set di 4 orologi in acciaio al quarzo con datario. Accompagnati dalle scatole 
originali. Realizzati nel 1980 circa

Quadrante, cassa firmati, in buone condizioni
DIAM: 35 mm SPESSORE: 8 mm

SET of 4 Ferrari wristwatches. Fine, stainless steel, quartz wristwatches with date and 
original boxes. Made circa 1980

Dial and case signed, in good condition
Euro 700 - 1.000

40
CHOPARD, Geneve, “Mille Miglia 2003”, cassa No. 971051, Ref. 8932. Orologio da 
polso, cronografo, in acciaio, automatico, con datario e fibbia originale in acciaio. 
Realizzato nel 2003 per la gara automobilistica, Brescia-Roma. Accompagnato dalla 
scatola originale e libretto

Quadrante, cassa e movimento firmati, in condizioni eccellenti, Pari al Nuovo
DIAM: 40 mm SPESSORE: 12 mm

Chopard, “Mille Miglia 2003”, case No. 971051, Ref. 8932. Made in 2003 for the Brescia 
- Rome - Brescia classic car race. Fine, water-resistant, self-winding, stainless steel 
wristwatch with rubber-coated round button chronograph, registers, tachometer bezel, 
date and a stainless steel Chopard buckle. Accompanied by the original box and booklet

Dial, case and movement signed, in excellent condition, AS NEW
Euro 2.000 - 2.500
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41
GIRARD PERREGAUX, Ferrari 375 MM, No. 100 / 125, Ref. 
8050. Orologio da polso, di forma rettangolare, in oro bianco 
18K, impermeabile con chiusura deployante in oro bianco. 
Realizzato in una edizione limitata di 125 pezzi per la Ferrari 
nel 2003

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIM: 31 mm x 47 mm SPESSORE: 10 mm

Girard-Perregaux, Ferrari 375 MM, No. 100 / 125, Ref. 8050. 
Very fine and rare, rectangular curved, water-resistant, 18K 
white gold wristwatch with single button chronograph, register 
and an 18K white gold Girard- Perregaux deployant clasp. Made 
in a limited series of 125 pieces for Ferrari in circa 2000

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 3.000 - 4.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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42
CARTIER, No. 4. Orologio da tasca, in platino, scheletrato con catena in oro bianco. Accompagnato dalla scatola originale.

Movimento firmato, in buone condizioni
DIAM: 49 mm

Cartier, No. 4. Very fine, platinum skelette pocket watch with gold chain. Accompanied by the original box

Movement signed, good condition
Euro 5.000 - 7.000
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43
CARTIER. Orologio da polso, automatico, in oro giallo 18K 
con bracciale in oro e chiusura deployante originale in oro. 
Accompagnato dalla scatola originale. Realizzato nel 1980 
circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIM: 31 x 27 mm SPESSORE: 13 mm

CARTIER. Fine and elegant, self-winding, 18K yellow gold 
wristwatch with gold bracelet and an original gold Cartier 
deployant clasp. Accompanied by the original box. Made circa 
1980

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 2.000 - 2.500

44
CARTIER. Orologio da tasca, in oro giallo 18K. Realizzato nel 
1940 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 48 mm

CARTIER. Very fine, yellow gold open face pocket watch. Made 
circa 1940

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 2.000 - 2.500

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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46
CARTIER. Piccolo e raro, orologio da borsetta, stile Art Decò, 
in oro giallo. Realizzato nel 1930 circa. Accompagnato dalla 
scatola originale.

Quadrante firmato, in buone condizioni
DIM APERTO: 31 mm
DIM CHIUSO: 40 mm

CARTIER. Fine and very rare, keyless Art Deco, yellow gold 
purse watch. Made circa 1930. Accompanied by the original box

Dial signed, in good condition
Euro 1.500 - 3.000

45
CARTIER, “COUTEAU”. Orologio da tasca, in oro giallo 18K. 
Realizzato nel 1930 circa
Cartier tasca oro
Quadrante firmato, in buone condizioni
DIAM:

CARTIER “COUTEAU”. Fine, 18k yellow gold pocket watch. 
Made circa 1930

Dial signed, in good condition
Euro 2.500 - 3.000
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47
Cartier, “Pasha”, Ref.1032. Orologio da polso, cronografo in 
acciaio, al quarzo con datario e chiusura deployante originale. 
Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 38 mm SPESSORE: 11 mm

Cartier, Pasha, Re.1032. Fine, water resistant, stainless steel 
chronograph quartz wristwatch with date and an original 
deployant clasp. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.500 - 1.800

48
CARTIER, Must. Orologio da polso, di forma quadrata, 
placcato oro. Realizzato nel 1980 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIM: 28 x 20 SPESSORE: 6 mm

Cartier, Must. Fine, square, gold plated wristwatch. Made circa 
1980

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 600 - 800

49
CARTIER, , “Santos Ronde”. Orologio da polso, in acciaio e 
oro, al quarzo con bracciale originale e chiusura deployante. 
Accompagnato dalla scatola originale. Realizzato nel 1990 
circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIAM: 33 mm SPESSORE: 5 mm

Cartier, “Santos Ronde”. Fine, stainless steel and gold, water 
resistant, quartz wristwatch with original bracelet and 
deployant clasp. Accompanied by an original box. Made circa 
1990

Dial, case and movement signed, in quite good condition
Euro 500 - 800

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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50
TAG HEUER, “Monaco”, Ref. WW2113. Orologio da polso, 
in acciaio, automatico, impermeabile, con datario e chiusura 
deployante originale. Accompagnato dalla scatola e Garanzia. 
Realizzato nel 2000 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIM: 37 x 44 mm SPESSORE: 12 mm

Tag Heuer, “Monaco”, Ref. WW2113, “Mother of Pearl Dial”. 
Fine, stainless steel, self winding, water resistant wristwatch 
with date and a steel original deployant clasp. accompanied by 
the original box and Guarantee. Made circa 2000

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.500 - 2.000

51
CHAUMET, Paris, Jumping Hours, “You are always in my Mind”. 
Orologio da polso, in oro giallo 18K con ore saltanti e fibbia 
originale in oro. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 35 mm SPESSORE: 13 mm

Chaumet, Paris, Jumping Hours, “You are always in my Mind”. 
Fine, 18K yellow gold wristwatch with jumping hours and 
original gold buckle. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 2.000 - 2.500

52
MINERVA, “Official Chronometer”, B241, case No. 730887. 
Orologio da polso, in acciaio e oro, automatico, cronografo 
con datario e fibbia originale. Accompagnato dal COSC. 
Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 37 mm spessore: 14 MM

MINERVA, “Official Chronometer”, B241, cassa No. 730887. 
Fine, self-winding, stainless steel and gold chronograph 
wristwatch with date and original buckle. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 2.000 - 2.600
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53
Daniel Roth, “Chronograph Automatic”, No. 24, Ref. 5247. 
Orologio da polso in oro rosa 18K, cronografo, impermeabile, 
automatico, con datario e chiusura deployante originale in oro 
rosa. Accompagnato dalla scatola e Garanzia. Realizzato nel 
1990 circa

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello trasparente serrato da viti. 
Vetro zaffiro
QUADRANTE: Due toni, antracite e grigio con contatori per i secondi, 
minuti e 12 ore, apertura per la data. Sfere a freccia
MOVIMENTO: Cal. 400
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIM: 38 x 46 mm SPESSORE: 11 mm

Daniel Roth, “Chronograph Automatic”, No. 24, Ref. 5247. 
Fine, double ellipse-shaped, self-winding, water- resistant, pink 
gold wristwatch with square button chronograph, registers, 
date, and a pink gold Daniel Roth deployant clasp. Made circa 
1990. Accompanied by the original box and Guarantee

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 5.000 - 7.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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54
FRANCK MULLER, Geneve, Master of Complications, 
“Chronograph Automatic”, No. 24, Ref. 7000 CC. Orologio da 
polso, in oro giallo 18K automatico, impermeabile, cronografo 
con fibbia originale in oro. Accompagnato dalla scatola 
originale e Certificato. Venduto nel 1995

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello trasparente. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bicolore, grigio e nero, contatori ausiliari per i secondi, 
12 ore e 30 minuti, scala tachimetrica esterna. Sfere a foglia in oro
MOVIMENTO: Cal.7000
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 39 mm SPESSORE: 13 mm

Franck Muller, Geneve, Master of Complications, 
“Chronograph Automatic”, No. 24, Ref. 7000 CC. Very 
fine, 18K yellow gold, self-winding wristwatch with round-
button chronograph, registers, tachometer and a yellow gold 
Franck Muller buckle. Accompanied by the original box and 
Certificate. Sold in 1995

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 6.000 - 8.000
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55
AUDEMARS PIGUET, Automatic, cassa No. C82698. Orologio 
da polso, automatico, in oro giallo 18K con datario e fibbia 
originale in oro. Realizzato nel 1990 circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione. vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Bianco con indici in oro, apertura per la data. Sfere a 
bastone in oro
MOVIMENTO:
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 40 mm SPESSORE: 9 mm

Audemars Piguet, Automatic, case No. C82698. Fine, 
self-winding, 18K yellow gold wristwatch with original gold 
buckle. Accompanied by the original box. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 4.000 - 5.000

56
Audemars Piguet. Skeleton. Orologio da polso, scheletrato 
con movimento a vista, in oro giallo 18K con fibbia originale in 
oro. Realizzato nel 1980. Accompagnato dalla scatola originale 
e Garanzia.

Cassa e movimento firmati, in ottime condizioni. Pari al Nuovo
DIAM: 32 mm SPESSORE: 5 mm

Audemars Piguet, “Skeleton”. Very fine and thin, 18K yellow 
gold skeletonized wristwatch with an 18K yellow gold 
Audemars Piguet buckle. Accompanied by the original fitted 
box and Guarantee. Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW
Euro 4.000 - 5.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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57
AUDEMARS PIGUET, Genéve, “Royal Oak”, No. 043, Ref. 
66270TR. Orologio da polso, da donna, al quarzo, in oro 
rosa e tantalio con bracciale originale e chiusura deployante. 
Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 24 mm SPESSORE: 6 mm

Audemars Piguet, Genéve, “Royal Oak”, No. 043, Ref. 
66270TR. Fine, octagonal, tantalum and pink gold lady’s quartz 
wristwatch with date and a tantalum and pink gold Audemars 
Piguet link bracelet with concealed deployant clasp. Made 
circa 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 3.000 - 4.000

58
AUDEMARS PIGUET, “Millenary”, Automatic, cassa No. 
D92526. Orologio da polso, da donna, automatico, in oro giallo 
18K con datario e chiusura deployante originale. Accompagnato 
dalla scatola originale. Realizzato nel 2000 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 28 mm SPESSORE: 8 mm

Audemars Piguet, “Millenary”,  Automatic, case No. D92526. 
Fine, water-resistant, self-winding, center seconds, horizontal 
oval, 18K yellow gold lady ‘s wristwatch with date and a gold 
Audemars Piguet deployant clasp. Accompanied by the original 
box. Made circa 2000’s

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 2.500 - 3.500

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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59
CHANEL. ‘’MADEMOISELLE’’. Orologio da polso, da donna, al 
quarzo in oro giallo 18K e perle coltivate. Accompagnato dalla 
scatola originale e Garanzia. Venduto nel 1996

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 23 x 23 mm SPESSORE: 6 mm

Chanel. ‘’MADEMOISELLE’’. A cultered pearl and 18K yellow 
gold lady’s quartz wristwatch. Accompanied by the original 
box and Guarantee. Sold in 1996

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 2.000 - 3.000

60
Van Cleef & Arpels, REF. 9065. Orologio da polso, elegante, in 
oro bianco 18K. Realizzato nel 1980 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 30 mm SPESSORE: 5 mm

Van Cleef & Arpels, REF. 9065. Fine, 18K white gold 
wristwatch. Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.000 - 1.300
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61
Breguet, “Horloger de La Marine”, cassa No. 1748B, Ref. 
3400BA. Orologio da polso, in oro giallo 18K, automatico, 
impermeabile con datario e chiusura deployante originale in 
oro. Realizzato nel 1990 circa. Accompagnato dalla scatola 
originale e Garanzia

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello serrato da viti
QUADRANTE: Guilloché con numeri Romani, apertura per la data. 
Sfere di tipo Breguet
MOVIMENTO: Cal. 889
DIAM: 35 mm SPESSORE:8 mm

Breguet, “Horloger de La Marine”, case No. 1748B, Ref. 
3400BA. Very fine, center-seconds, self-winding, water-
resistant, 18K yellow gold wristwatch with date and an 18K 
yellow gold Breguet deployant clasp. Accompanied by the 
original box and Guarantee

Dial. case and movement signed, in quite good condition
Euro 3.000 - 4.000

62
Breguet, “Horloger de La Marine”, case No. 4771. Orologio 
da polso, automatico, in oro giallo 18K con datario e chiusura 
deployante originale in oro. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 35 mm SPESSORE: 8 mm

Breguet, “Horloger de La Marine”, case No. 4771. Very fine, 
center-seconds, self-winding, water-resistant, 18K yellow 
gold wristwatch with date and an 18K yellow gold Breguet 
deployant clasp. Made in the 1990’s.

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 4.000 - 5.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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63
Breguet, “TYPE 20”, FIRST EDITION NO LOGO, “MILITARY 
ISSUE”, “Flyback’, Ref. 7277. Orologio da polso, in acciaio, 
molto raro, impermeabile, con funzione fly-back.

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello con incisa data di fabbricazione, sigla 
di fine garanzia e una serie di date, ghiera bidirezionale
QUADRANTE: Nero con numeri arabi luminosi, pista dei minuti/
secondi, contatori ausiliari per i secondi e 30 minuti. Sfere a bastone 
luminose
MOVIMENTO: Cal. Valjoux 222
Cassa firmata, in buone condizioni. Sfere ritriziate
DIAMETRO: 38,5 mm SPESSORE: 13 mm

BREGUET, “TYPE 20”, “Flyback’, Ref. 7277. Fine and very rare, 
water-resistant, stainless steel aviator’s wristwatch with round 
button fly-back chronograph and register.

Case and movement signed, in good condition. Hands relumed

NOTE: The case back of this watch documents that the watch was 
issued in 1956. Movement is the famous Valjoux 222 with Flyback
Euro 7.000 - 8.500
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IWC, International Watch Co., Schaffhausen, Ref. 3735. 
Orologio da polso, in oro giallo 18K con fasi lunari, datario e 
fibbia originale in oro.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 28 mm

IWC, International Watch Co., Schaffhausen, Ref. 3735. Fine, 
18K yellow gold quartz wristwatch with date, round button 
chronograph, registers, moon phases and an 18K yellow gold 
IWC buckle. Made in the 1990s.

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 2.200 - 3.000

66
IWC, International Watch Co., Schaffhausen, cassa No. 373301. 
Orologio da tasca, in oro rosa 18K con scatola originale. 
Realizzato nel 1910 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 55 mm

International Watch Co., Schaffhausen, case No. 373301. Fine, 
large, 18K pink gold keyless pocket watch. Made circa 1910

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 2.000 - 2.500

65
IWC, International Watch Co., Schaffhausen, Ref. 3735. Orologio 
da polso, in oro giallo 18K con fasi lunari, datario e fibbia originale 
in oro. Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, NUOVO
DIAM: 29 mm SPESSORE: 8 mm

IWC, International Watch Co., Schaffhausen, Ref. 3735. Fine, 
18K yellow gold quartz wristwatch with date, round button 
chronograph, registers, moon phases and an 18K yellow gold 
IWC buckle. Made in the 1990s. Accompanied by the original 
box and Guarantee

Dial, case and movement signed, in very good condition, NEW
Euro 2.500 - 3.500
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67
IWC, Schaffhausen, “Quartz Electronic”, 
cassa No. 2079851, Ref. 3403. Orologio 
da polso, in acciaio, elettronico, con 
datario e bracciale originale con chiusura 
deployante. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
MOVIMENTO: Cal. C.150 (Bulova 9162)
DIM: 38 x 42 mm SPESSORE: 10 mm

International Watch Co., Schaffhausen, 
“Quartz Electronic”, case No. 2079851, 
Ref. 3403. Fine, center-seconds, 
hexagonal, stainless steel quartz 
wristwatch with date and an integral 
stainless steel IWC bracelet with 
deployant clasp. Made in the 1970s.

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 1.500 - 1.800

68
IWC, International Watch Co., 
Schaffhausen, “Der Fliegerchronograph”, 
Ref. 3741. Orologio da polso, in acciaio, 
cronografo con datario e fibbia originale. 
Realizzato nel 1990 circa. Accompagnato 
dalla scatola originale

Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
ottime condizioni, NUOVO
DIAM: 36 mm SPESSORE: 11

International Watch Co., Schaffhausen, 
“Der Fliegerchronograph”, Ref. 3741. 
Fine, water-resistant, stainless steel 
quartz wristwatch with round button 
chronograph, registers, date and a steel 
IWC buckle. Accompanied by the original 
box. Made circa 1990.

Dial, case and movement signed, in very good 
condition, NEW
Euro 1.500 - 2.500

69
IWC, International Watch Co., 
Schaffhausen, “Yacht Club, Automatic”, 
Ref. R 811.Orologio da polso, in acciaio, 
automatico, impermeabile con datario 
e bracciale originale con chiusura 
deployante. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 36 mm SPESSORE: 13 mm

International Watch Co., Schaffhausen, 
“Yacht Club, Automatic”, Ref. R 811. Fine 
and rare, tonneau-shaped, center seconds, 
self-winding with “Pellaton” system, 
water-resistant, stainless steel wristwatch 
with date and a stainless steel IWC link 
bracelet with deployant clasp. Made in 
the 1960’s.

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 2.000 - 2.500
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70
IWC, “International Watch Co., 
Schaffhausen”, “Portuguese Chronograph 
Rattrapante”, Ref. 371210. Orologio, 
da polso, in oro rosa 18K, cronografo 
rattrappante con fibbia originale in oro. 
Accompagnato dalla scatola originale, 
cinturino originale aggiuntivo e Garanzia. 

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, 
fondello serrato da viti
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, 
contatori per i secondi e minuti. Sfere a foglia 
in oro
MOVIMENTO: Cal. C76240
Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
ottime condizioni, PARI AL NUOVO
DIAM: 41 mm SPESSORE: 13 mm

IWC, “International Watch Co., 
Schaffhausen”, “Portuguese Chronograph 
Rattrapante”, Ref. 371210. Fine, large, 
18K pink gold wristwatch with round 
button split- seconds chronograph, 
register and a 18K pink gold IWC 
buckle. Accompanied by the original box, 
additional strap and Guarantee

Dial, case and movement signed, in very good 
condition, AS NEW
Euro 7.500 - 10.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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IWC, International Watch Co., Schaffhausen, Portuguese Chronograph 
Rattrapante, cassa No. 2598296, Ref. 3712. Orologio da polso, cronografo 
rattrappante, in oro rosa con fibbia originale in oro. Accompagnato dalla 
scatola originale, Garanzia e libretti

CASSA: Tre corpi, solida, licidata e satinata, fondello serrato da viti
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, contatori per i secondi e 30 minuti. Sfere 
a foglia in oro
MOVIMENTO: Cal. C76240
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, COME NUOVO
DIAM: 41 mm SPESSORE: 13 mm

IWC, International Watch Co., Schaffhausen, Portuguese Chronograph 
Rattrapante, case No. 2598296, Ref. 3712. Fine, large, 18K pink gold 
wristwatch with round button split- seconds chronograph, register and a 
18K pink gold IWC buckle. Accompanied by the original box, Guarantee 
and booklets.

Dial case and movement signed, in excellent condition, AS NEW
Euro 7.500 - 10.000
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OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

72
IWC, “International Watch Co., Schaffhausen, GST - 
Chronograph Perpetual Calendar, cassa No. 2888630, Ref. 
3756. Orologio da polso, in acciaio, automatico, impermeabile, 
calendario perpetuo con fasi lunari, bracciale in acciaio 
con chiusura originale. Accompagnato da scatola originale, 
Garanzia, maglie aggiuntive, cacciaviti e inserti per calendario. 
Venduto nel 2002

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con apertura fasi lunari, calendario, mesi 
dell’anno, giorni settimana e anno bisestile. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 79261
quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, PARI AL 
NUOVO
DIAM: 43 mm SPESSORE: 16 mm

IWC, “International Watch Co., Schaffhausen, GST - 
Chronograph Perpetual Calendar, case No. 2888630, Ref. 3756. 
Sold in 2002. Fine, self-winding, water-resistant, stainless steel 
wristwatch with round button chronograph, registers, secular 
perpetual calendar, moon phases and a stainless IWC bracelet 
with deployant clasp. Accompanied by a fitted box, instruction 
booklet, guarantee, extra links (x 4), additional calendar insert

Dial, case and movement signed, in excellent condition, AS NEW
Euro 5.800 - 8.000
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IWC, Schaffhausen, Pilot’s Chronograph, “Saint Exupery, The Last Flight”, 
cassa No. 3997582, Ref.IW388004. Orologio da polso, automatico, 
impermeabile, in ceramica e titanio con datario, cronografo e fibbia 
originale in titanio. Accompagnato dalla scatola e Garanzia. Venduto nel 
2017. Realizzato in una edizione limitata di 1700 pezzi nel 2014.

CASSA: Tre corpi, satinata, fondello serrato a vite raffigurante l’aviatore Antoine de 
Saint-Exupery e la data 1944-2014. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Cioccolato con numeri Arabi luminosi, contatori per i secondi, ore/
minuti, apertura per la data. Sfere luminose
MOVIMENTO: Cal. 89361
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, PARI AL NUOVO
DIAM: 46 mm SPESSORE: 15 mm

IWC, Schaffhausen, Pilot’s Chronograph, “Saint Exupery, The Last Flight”, 
case No. 3997582, Ref.IW388004. Fine, self-winding, water-resistant, 
brown ceramic and titanium wristwatch with date, round button 
chronograph, register and titanium IWC buckle. Accompanied by the 
original Box and Guarantee. Sold in 2017. made in a limited edition of 
1700 pieces in 2014

Dial, case and movement signed, in very good condition. AS NEW

NOTE:Antoine de Saint-Exupéry dedicated almost his entire life to flying. On July 
31st 1944 he departed on his last reconnaissance mission over the Mediterranean 
and was never seen again.
IWC Schaffhausen is commemorating the 70th Anniversary of the last flight of 
this legendary pilot through a series of limited edition chronograph pilot watches 
including the presently offered watch from the very exclusive series of 1700 pieces
Euro 4.000 - 7.000
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74
IWC, “International Watch Co. Schaffhausen, Portuguese - Perpetual Calendar II” cassa No. 3227331, Ref. 5022. Orologio da polso, 
automatico, in platino, calendario perpetuo, fasi lunari, riserva di carica con chiusura deployante in platino originale. Accompagnato 
dalla scatola originale, Garanzia, libretti, inserti calendario. Venduto nel 2007

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello trasparente serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con apertura fasi lunari, contatori per riserva di carica, giorni settimana, mesi, calendario, 60 secondi e anno. Sfere a foglia in oro
MOVIMENTO: Cal. C 51610
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, PARI AL NUOVO
DIAM: 42 mm SPESSORE: 16 mm

IWC, “International Watch Co. Schaffhausen, “Portuguese - Perpetual Calendar II” case No. 3227331, Ref. 5022. Very fine and rare, 
large, self-winding, water-resistant, platinum wristwatch with secular perpetual calendar, moon phases, 7-day power-reserve indicator 
and a platinum IWC deployant clasp. Accompanied by athe original box, Guarantee and booklet. SOLD IN 2007

Dial, case and movement signed, in excellent condition, AS NEW
Euro 18.000 - 25.000

43

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=74
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=74
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=74
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=74
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=74


75
IWC, “International Watch Co., Schaffhausen, Da Vinci Jubilee 
Rattrapante”, No. 232/500, Ref. 3751-003. Orologio da polso, 
cronografo rattrappante in platino con fasi lunari, calendario 
perpetuo e fibbia in platino. Realizzato in una edizione limitata 
di soli 500 pezzi per celebrare il decimo anniversario del Da 
Vinci. Accompagnato da scatola, Garanzia, libretti, istruzioni. 
Realizzato nel 1990 circa

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello serrato da viti
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in oro, contatori per i 
secondi, ore e minuti, apertura per le fasi lunari, anno bisestile, mesi, 
giorni settimana. Sfere in oro bianco a bastone
MOVIMENTO: C. 79251
Quadrante, cassa e movimento firmati, in eccellenti condizioni, PARI AL 
NUOVO
DIAMETRO: 39 mm SPESSORE: 12 mm

IWC, “International Watch Co., Schaffhausen, Da Vinci Jubilee 
Rattrapante”, No. 232/500, Ref. 3751-003. Made in a limited 
edition of 500 pieces to celebrate the 10th anniversary of 
the Da Vinci model. Very fine and rare, self-winding, water-
resistant, platinum wristwatch with round button split-
seconds chronograph, registers, secular perpetual calendar, 
moon phases, and a platinum IWC buckle. Accompanied 
by the original fitted wooden box, hang tags, Guarantee, 
instruction manual and booklets. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in excellent condition, AS NEW
Euro 11.000 - 15.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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ROLEX, “Oyster Perpetual, DateJust, 
Superlative Chronometer Officially 
Certified “, cassa No. X296206, Ref. 
69178. Orologio da polso, da donna, 
automatico, in oro giallo 18K e brillanti 
con datario e bracciale Rolex Jubilee con 
chiusura deployante. Accompagnato dalla 
Garanzia originale. Venduto nel 1994

Cassa, quadrante e movimento firmati, in buone 
condizioni, vetro scheggiato
DIAM: 26 mm SPESSORE: 10 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, DateJust, 
Superlative Chronometer Officially 
Certified “, case No. X296206, Ref. 69178. 
Very fine, center seconds, self-winding, 
water-resistant, 18K yellow gold and 
diamond lady’s wristwatch with an 18K 
yellow gold Rolex President bracelet with 
concealed deployant clasp. Sold in 1994.

Dial, case and movement signed, in good 
condition, crystal scratched
Euro 2.500 - 3.500

77
ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, 
Superlative Chronometer, Officially 
Certified”, cassa No. 3408013, Ref. 
6917/8. Orologio da polso, da donna, in 
oro giallo 18K e brillanti, automatico, 
impermeabile con bracciale originale in 
oro e chiusura deployante. Realizzato nel 
1970 circa. Accompagnato dalla scatola 
originale, maglie aggiuntive e certificato di 
revisione Rolex

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 26 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, Datejust, 
Superlative Chronometer, Officially 
Certified”, case No. 3408013, Ref. 6917/8. 
Fine, center seconds, self-winding, water 
resistant, 18K yellow gold and diamonds 
lady’s wristwatch with date, on an 18K 
yellow gold Rolex President bracelet with 
deployant clasp. Accompanied by extra 
links, box and Rolex overhaul Guarantee. 
made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 2.500 - 3.000
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79
ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, 
cassa No. C132553, Ref. 69173. Orologio 
da donna, in acciaio e oro con datario, 
automatico, impermeabile, con bracciale 
Rolex Jubilee in acciaio e oro con 
chiusura deployante. Accompagnato dalla 
Garanzia. Realizzato nel 1993 circa

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello 
serrato a vite.
QUADRANTE: Nero con indici a bastone 
in oro,divisione esterna dei minuti/secondi. 
Apertura per la data. Sfere in oro a bastone
MOVIMENTO: Cal. 2135
DIAMETRO: 26 mm SPESSORE: 11 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, Datejust, 
case No. C132553, Ref. 69173. Fine, 
center seconds, self-winding, water-
resistant, stainless steel and 18K yellow 
gold lady’s wristwatch with date and a 
stainless steel and 18K yellow gold Rolex 
Jubilee bracelet with deployant clasp. 
Accompanied by the original Warranty. 
Made circa 1993

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 2.500 - 3.000

78
ROLEX, “Oyster Perpetual Datejust, 
Superlative Chronometer Officially 
Certified”. Orologio da polso, da donna, 
automatico, impermeabile, in oro giallo 
18K con datario e fibbia originale.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 26 mm

Rolex, “Oyster Perpetual Datejust, 
Superlative Chronometer Officially 
Certified”. Fine, water resistant, 
self winding, 18K yellow gold lady’s 
wristwatch with original buckle.

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 1.300 - 1.600

80
ROLEX, “Oyster Perpetual Superlative 
Chronometer Officially Certified”, Ref. 
6548. Orologio da polso, in oro giallo 
18K con bracciale originale e chiusura 
deployante originale. Realizzato nel 1960 
circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 30 mm SPESSORE: 11 mm

Rolex, “Oyster Perpetual Superlative 
Chronometer Officially Certified”, Ref. 
6548. Fine tonneau-shaped, center-
seconds, self-winding, water-resistant, 
18K yellow gold wristwatch with original 
deployant clasp. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 2.000 - 2.500

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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81
ROLEX, “Oyster Perpetual Datejust”, 
cassa No.1175621, Ref. 6521. Orologio 
da polso, da donna, automatico, 
impermeabile, in oro giallo 18K con 
datario e bracciale originale con chiusura 
deployante. Accompagnato dalla Garanzia. 
Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 25 mm

Rolex, “Oyster Perpetual Datejust”, 
case No.1175621, Ref. 6521. Fine, self-
winding, water resistant, 18K yellow gold 
wristwatch with date and an 18K yellow 
gold Rolex bracelet with deployant clasp. 
Accompanied by the Guarantee. Made 
circa 1960

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 2.000 - 2.500

82
ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, 
Superlative Chronometer, Officially 
Certified”. Orologio da polso, da donna, 
in oro giallo 18K, con datario, bracciale 
in oro e chiusura Rolex deployante. 
Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
discrete condizioni
DIAMETRO: 26 mm SPESSORE: 10 mm

ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, 
Superlative Chronometer, Officially 
Certified”. fine, 18K yellow gold 
wristwatch with gold bracelet and 
original gold deployant clasp. Made circa 
1950

Dial, case and movement signed, in quite good 
condition
Euro 1.500 - 1.800

83
ROLEX, “Oyster Perpetual”. Orologio 
da polso, da donna, in oro giallo 18K con 
bracciale originale rivettato e chiusura 
deployante in oro.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 25 mm SPESSORE: 11 mm

Rolex, “Oyster Perpetual”. Fine, 18K 
yellow gold lady’s wristwatch with gold 
riveted bracelet and deployant clasp.

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 1.500 - 1.800
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84
ROLEX, “Oyster Perpetual, Day-Date”, cassa No. 2194788, 
Ref. 1803. Orologio da polso, in oro giallo 18K, automatico, 
impermeabile con giorno e data e fibbia originale in oro. 
Realizzato nel 1969 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIAM: 36 mm SPESSORE: 36 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, Day-Date”, case No. 2194788, Ref. 
1803. Fine, 18k yellow gold, self-winding wristwatch with day/
date and an original gold buckle. Made circa 1969

Dial, case and movement signed, in quite good condition
Euro 3.000 - 4.000

85
ROLEX, “Oyster Perpetual Datejust, Superlative Chronometer, 
Officially Certified”, cassa No. 5225611. Ref. 1601. Orologio 
da polso, automatico, impermeabile, in acciaio e oro, con 
datario e bracciale Rolex Jubilee con chiusura deployante 
originale. Realizzato nel 1977

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 36 mm SPESSORE: 13 mm

Rolex, “Oyster Perpetual Datejust, Superlative Chronometer, 
Officially Certified”, case No. 5225611. Ref. 1601 Fine, center 
seconds, self-winding, water-resistant, stainless steel and 
yellow gold wristwatch with date and a stainless steel Rolex 
Jubilee bracelet with deployant clasp. Made circa 1977

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 2.500 - 3.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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86
ROLEX, “Precision”, Ref. 8029. Raro orologio da polso, in acciaio. 
Realizzato nel 1950 circa

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, pista dei minuti/secondi esterna.
Sfere Dauphine 
MOVIMENTO: Cal. 10.5, 17 jewels
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 38 mm SPESSORE: 12 mm

Rolex, “Precision”, Ref. 8029. Rare and large stainless steel wristwatch 
with centre seconds. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in good condition

NOTE: The 8029 has a wonderful gentle cream patina on the dial that features 
the simplest non-lume dial layout with minimalist text and dauphine hands. The 
clean lines of the case are truly timesless. At 38mm the reference 8029 is a very 
contemporary size.
Euro 4.500 - 7.000
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87
ROLEX, “Oyster Perpetual Date, Submariner, 1000 ft./ 300m, 
Superlative Chronometer Officially Certified”, Ref. 16610LV. 
Orologio da polso, in acciaio, impermeabile, automatico con 
bracciale originale e chiusura deployante. Realizzato nel 2003 
per il 50esimo Anniversario del Submariner.

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, lunetta verde, fondello a vite. 
Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con indici luminosi geometrici, apertura per la 
data. Sfere scheletrate luminose
MOVIMENTO: Cal. 3135
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 40 mm SPESSORE: 13 mm

Rolex, “Oyster Perpetual Date, Submariner, 1000 ft./ 300m, 
Superlative Chronometer Officially Certified”, Ref. 16610LV. 
Fine, center seconds, self-winding, water resistant stainless 
steel diver’s wristwatch with green bezel, date and a stainless 
steel Rolex Oyster Fliplock bracelet Ref. 93250.Launched in 
2003 for the 50th Anniversary of the Rolex Submariner.

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 6.500 - 10.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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88
Rolex, “Oyster Perpetual, Submariner, 660 ft = 200 m”, Ref. 5513. Orologio da polso, in acciaio, automatico, impermeabile con 
bracciale originale Oyster e chiusura deployante. Accompagnato dalla scatola originale

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni, manca chiusura Fliplock della deployante
DIAM: 40 mm SPESSORE: 14 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, Submariner, 660 ft = 200 m”,  Ref. 5513.  Fine, center seconds, self-winding, water-resistant, stainless steel 
wristwatch with a stainless steel Rolex Oyster bracelet with deployant clasp. Accompanied by the original fitted box

Dial, case and movment signed, in quite good condition
Euro 3.500 - 5.000
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OROLOGI DA POLSO E DA TASCA



89
ROLEX, “Oyster Perpetual Date, Submariner, 1000ft / 300m, Superlative Chronometer Officially Certified,” cassa No. V528804, 
Ref. 116619. Orologio da polso, in oro bianco 18K, automatico, impermeabile con datario e bracciale Rolex Oyster con chiusura 
deployante in oro bianco. Accompagnato dalla scatola originale, Garanzia e libretto. Venduto nel 2009

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Blu con indici geometrici luminosi, divisione esterna minuti/secondi, apertura per la data. Sfere luminose
MOVIMENTO: Cal. 3135
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 40 mm SPESSORE: 12 mm

ROLEX, “Oyster Perpetual Date, Submariner, 1000ft / 300m, Superlative Chronometer Officially Certified,” case No. V528804,  Ref. 
116619. Sold in 2009. Very fine, center seconds, self-winding, water-resistant, 18K white gold wristwatch with date, blue ceramic 
bezel and an 18K white gold Rolex Oyster Fliplock bracelet with Glidelock clasp. Accompanied by the original box, guarantee  and 
booklet

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 18.000 - 24.000
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90
ROLEX, Ref. 2508, “Oro Giallo, “Multiscale”. Orologio da 
polso, in oro giallo 18K, con cronografo, scala tachimetrica e 
telemetrica. Realizzato nel 1930 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, indici a bastone, contatori 
per i secondi e 30 minuti, scala tachimetrica a spirale interna, scala 
telemetrica esterna. sfere a foglia in oro
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 36 mm SPESSORE: 12 mm

Rolex, Ref. 2508, Yellow Gold, “Multiscale”. Very fine and rare, 
18K yellow gold wristwatch with olive button chronograph, 
30-minute register, telemeter and tachometre. Made circa 
1930

Dial, case and movement signed, in good condition

NOTE: Reference 2508 was introduced to the market in the mid-1930’s 
as the company’s first chronograph wristwatch with two registers and 
two buttons. The first generation featured oval chronograph as the 
present example, while later generations, featured rectangular buttons. 
It is also important to note that the lugs are fixed to the case, which is 
correct for these early examples.
Different versions of the reference 2508 are described and illustrated in I 
Cronografi Rolex - La Leggenda, Pucci Papaleo Editore, pages 80-91.
Euro 10.000 - 15.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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91
ROLEX, “Chronograph, Anti-Magnetic”, cassa No. 51965, Ref. 
2811. Orologio da polso, cronografo, in oro giallo 18K con 
fibbia originale placcata. Realizzato nel 1930 circa

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Color rame, con numeri Arabi e indici a bastone, scala 
tachimetrica e telemetrica esterna. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 13
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, quadrante 
patinato
DIAM: 32 mm SPESSORE: 12 mm

Rolex, “Chronograph, Anti-Magnetic”, case No. 51965, Ref. 
2811.  Very fine and rare, anti-magnetic, 18K yellow gold 
wristwatch, square-shaped button chronograph, register, 
tachometer, telemeter and a gold-plated Rolex buckle. Made 
in the 1930s.

Dial, case and movement signed, in good condition, dial patinated
Euro 7.500 - 10.000
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92
ROLEX, “Oyster Perpetual, Officially Certified Chronometer”, 
Ref. 5030, ORO ROSA, cassa No. 628420. Orologio da polso, 
in oro rosa 18K, automatico, impermeabile con datario e 
fibbia originale placcata. Realizzato nel 1940 circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite, incisione sul 
fondello
QUADRANTE: Argento con indici a freccia, divisione esterna dei minuti/
secondi, apertura per la data a ore 3. Sfere Alpha in oro
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, fondello con 
incisione
DIAM: 36 mm SPESSORE: 12 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, Officially Certified Chronometer”, 
Ref. 5030, PINK GOLD, case No. 628420. Fine and very rare, 
tonneau-shaped, centre-seconds, self winding, water-resistant, 
18K pink gold wristwatch with date and a Rolex gold plated 
buckle. Made in 1940

Dial, case and movement signed, in very good condition

NOTE: The so-called “Big Bubbleback” (or “Ovettone”, as it is known 
to Italian collectors) is the oversized edition of the iconic “Bubbleback”. 
Launched in 1933 with ref. 3131, it is distinguished by its dome-shaped – 
or bubble-shaped – case back, designed to accommodate the rotor, one 
of the great technical innovations of the time. Most of these pieces were 
manufacture in smaller sizes, following the fashion of the time. Reference 
5030 boasts instead a remarkable 36 mm. diameter, making it a perfect 
mixture of vintage charm and modern appeal. These early example of 
Datejust do not feature the name on the dial yet and often have this 
beautifully aged light brown color to the dial associated with the correct 
luminous Alpha hands and the correct roulette date wheel.
Euro 7.500 - 10.000

93
ROLEX, cassa No. 025386, Ref. 2734. ‘Deco-style’, “Sector 
Bi-Color Dial”. Raro, orologio da polso, in acciaio, con fibbia 
originale. Realizzato nel 1930 circa

CASSA: Due corpi, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Bi-colore, argento e salmone con numeri Arabi, 
contatore a ore 6 per i secondi. Sfere a bastone
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 33 mm SPESSORE: 10 mm

ROLEX, case No. 025386, Ref. 2734. ‘Deco-style’, “Sector Bi-
Color Dial”. Very rare, stainless steel wristwatch with original 
buckle. Made circa 1930

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 7.000 - 9.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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94
ROLEX, Turn-o-Graph, “Oyster Perpetual, Datejust” cassa No. 8805885. 
Ref. 16253, “Special Dial”. Orologio da polso, in acciaio e oro, automatico, 
impermeabile, con datario, bracciale in acciaio e oro Rolex Jubilee con chiusura 
deployante. Realizzato nel 1984 circa. Accompagnato dalla Garanzia originale

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone, apertura per datario, logo centrale 
Università Re Faisal, Arabia Saudita. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 3035
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 37 mm SPESSORE: 13 mm

Rolex, Turn-o-Graph, “Oyster Perpetual, Datejust”, case No. 8805885. Ref. 
16253, “Special Dial”. Fine, center seconds, self-winding, water resistant 
stainless steel and gold wristwatch with a stainless steel and gold Rolex Jubilee 
bracelet with deployant clasp. Accompanied by the original Guarantee. Made 
circa 1984

Dial, case and movement signed, in very good condition

NOTE: The Rolex Turn-o-graph was launched in 1953 with the reference 6202. This model 
is particularly rare for the condition and the logo of King Faisal University, a public university 
with the main campus in the city of Hofuf in Al Ahsa, Saudi Arabia founded in 1975.
Euro 4.500 - 7.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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95
ROLEX, “Oyster Perpetual, “Air-King” 
Precision”, cassa No. A543884, Ref. 
14010. Orologio da polso, in acciaio, 
impermeabile, automatico con datario 
e bracciale Rolex Oyster con chiusura 
deployante. Accompagnato dalla scatola 
originale, Garanzia e libretti. Venduto nel 
2001

Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
ottime condizioni, PARI AL NUOVO
DIAM: 34 mm SPESSORE: 12 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, “Air-King” 
Precision”, case no. A543884, Ref. 14010. 
Fine, center seconds, self-winding, water-
resistant, stainless steel wristwatch with 
a stainless steel Rolex Oyster bracelet. 
Accompanied by the original Guarantee, 
box and papers. Sold in 2001

Dial, case and movement signed, in very good 
condition, AS NEW
Euro 2.500 - 3.500

96
ROLEX, “Oyster Perpetual, Date, 
Superlative Chronometer, Officially 
Certified”, cassa No. 1136443, Ref. 
1500. Orologio da polso, in acciaio, 
automatico, impermeabile con datario e 
bracciale originale rivettato con chiusura 
deployante. Accompagnato dal COSC, 
Garanzia e scatola originale. Realizzato 
nel 1964 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 35 mm SPESSORE: 12 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, Date, 
Superlative Chronometer, Officially 
Certified”, case No. 1136443, Ref. 1500. 
Fine and rare, center seconds, self-winding, 
water resistant, stainless steel wristwatch 
with date and a stainless steel Rolex 
Oyster riveted bracelet with deployant 
clasp. Accompanied by the COSC, box and 
Guarantee. Made circa 1964

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
Euro 3.000 - 3.800
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97
ROLEX, Genéve, “Cellini” cassa No. E462617, Ref. 4112. 
Orologio da polso, in oro giallo 18K con fibbia originale in 
oro. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 32 mm SPESSORE: 6 mm

Rolex, Genéve, “Cellini” case No. E462617, Ref. 4112. Fine and 
elegant, 18K yellow gold wristwatch with a gold Rolex buckle.
Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.000 - 1.400

99
ROLEX, “Oyster Perpetual, Date, Superlative Chronometer, 
Officially Certified”, Ref. 1503. Raro, orologio da polso, 
automatico, impermeabile, in oro giallo 18K con datario e 
fibbia originale in oro. Realizzato nel 1960 circa

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Nero opaco con indici a bastone in oro, divisione 
esterna per i minuti/secondi, apertura per il datario. Sfere a bastone 
luminose in oro
MOVIMENTO: Cal. 1560
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 35 mm SPESSORE: 11 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, Date, Superlative Chronometer, 
Officially Certified”, Ref. 1503. Fine and rare, center seconds, 
self-winding, water-resistant, 18K yellow gold wristwatch with 
date and original gold buckle. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 3.500 - 4.500

98
ROLEX, Precision. Orologio da polso, in oro giallo 18k con 
fibbia originale.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIAM: 35 mm SPESSORE: 7 mm

Rolex, Precision. Fine , 18K yellow gold wristwatch with 
original buckle.

Dial, case and movement signed, in quite good condition
Euro 1.500 - 1.800

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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100
TUDOR, “Chrono Time”, Oyster-Date, Automatic, case No. B490298, Ref. 79160. Orologio da polso, cronografo, automatico, impermeabile, 
con datario e bracciale originale con chiusura deployante. Accompagnato dalla scatola e Garanzia originale. Venduto nel 1993

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata., fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bicolore, argento e nero con indici a bastone, apertura per la data, contatori ausiliari per i secondi, ore e minuti. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: T7750
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 40 mm SPESSORE: 15 mm

Tudor, “Chrono Time”, Oyster-Date, Automatic, case No. B490298, Ref. 79160, case made by Rolex, Geneva. Fine, self-winding, water 
resistant, stainless steel wristwatch with round button chronograph, registers, tachometer, date and a stainless steel Tudor Oyster 
bracelet. Accompanied by a the original box and Guarantee. Sold in 1993

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 4.500 - 6.000
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101
TUDOR, “Oyster Prince, Date-Day, Rotor, Self-Winding”, Ref. 7017N. Orologio da polso, 
in acciaio, automatico, impermeabile con giorno e data, bracciale Oyster e chiusura 
deployante Tudor. Accompagnato dalla scatola originale e bracciale aggiuntivo Jubilee Tudor. 
Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 38 mm SPESSORE: 12 mm

Tudor, “Oyster Prince, Date-Day, Rotor, Self-Winding”, Ref. 7017N, case made by Rolex, 
Geneva. Fine, center seconds, self-winding, water-resistant, stainless steel wristwatch with 
day and date and a stainless steel Rolex Oyster bracelet with deployant clasp. Accompanied 
by the original box and additional Tudor Jubilee bracelet. Made in the 1960 s.

Dial, case and movement signed, in good condition

NOTE: Among the classic 1960s Tudors, this 1969 reference 7017 drew obvious inspiration from its vintage 
Rolex counterpart. On the surface, it’s almost identical to the Rolex Day-Date reference 1802 released in 
1958. Side by side, however, the Tudor is larger: 38 mm in diameter compared to the Rolexís 36 mm
Euro 2.500 - 3.500

102
TUDOR, “Oyster Prince”, Self-Winding. Orologio da polso, automatico, impermeabile 
con fibbia Rolex, cassa realizzata da Rolex. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 34 mm

Tudor, “Oyster Prince”, Self-Winding. Fine, self winding, water resistant, stainless steel 
wristwatch with Rolex buckle, case made by Rolex. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 800 - 1.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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103
TUDOR, “Oyster Prince, Submariner, 200m / 660ft”, cassa No. 507709, Ref. 7928, cassa realizzata da Rolex, Geneve. Orologio da 
polso, in acciaio, impermeabile. Accompagnato dalla scatola originale, Garanzia e ancorino originale. Realizzato nel 1966

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Nero opaco con indici geometrici luminosi, divisione dei secondi/minuti esterna. Sfere luminose
MOVIMENTO: Cal. T390
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 40 mm spessore: 14 MM

Tudor, “Oyster Prince, Submariner, 200m / 660ft”, case No. 507709, Ref. 7928, made by Rolex, Geneva. Fine, center seconds, self-
winding, water resistant, stainless steel diver’s wristwatch. Made circa 1966. Accompanied by the original box, Guarantee and original 
anchor

Dial, case and movement signed, in good condition

NOTE: Tudor introduced the reference 7928 in 1959 and this was the first Tudor Submariner with crown guards. The reference 7928 was in production 
until 1967.
Euro 6.000 - 8.000
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104
OFFICINE PANERAI, Firenze 1860, “Radiomir Base”, cassa 
No. BB 1283321, Ref. OP 6644. SPECIAL EDITION. Orologio 
da polso, in acciaio, impermeabile con chiusura deployante. 
Realizzato nel 2007 circa in una edizione limitata di 500 pezzi

CASSA: Due corpi, lucidata, fondello trasparente serrato da viti. Vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Nero con numeri Arabi luminosi. Sfere luminose
MOVIMENTO: Cal. OP X
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIM. 45 x 45 mm. SPESSORE: 13 mm

Officine Panerai, Firenze 1860, “ Radiomir Base”, case No. BB 
1283321, Ref. OP 6644.SPECIAL EDITION. Fine and rare, large, 
cushion-shaped, water-resistant, manual winding, stainless steel 
wristwatch with a stainless steel Panerai deployant clasp. Made 
in a limited edition of 500 pieces in 2007.

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 3.000 - 4.000

105
OFFICINE PANERAI, Firenze 1860, “Luminor Marina, Panerai”, 
No. C2671/4000, Ref. OP6518. Orologio da polso, in acciaio, 
impermeabile con fibbia originale in acciaio. Realizzato in 
una edizione limitata di 4000 pezzi nel 2001. Accompagnato 
dalla scatola originale, libretti, COSC, garanzia, cacciavite e 
cinturino aggiuntivo in gomma.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, PARI AL 
NUOVO
DIAM: 44 mm SPESSORE: 14 mm

Panerai, Firenze 1860, “Luminor Marina, Panerai”, No. 
C2671/4000, Ref. OP6518. Made in a limited edition of 4000 
pieces in 2001. Fine and rare, large, cushion-shaped, water-
resistant, stainless steel military diver’s wristwatch with a 
stainless steel Panerai buckle. Accompanied by a fitted box, 
booklets and Guarantee, C.O.S.C. attestation, screw driver 
and an additional rubber strap.

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW
Euro 3.000 - 4.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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106
OFFICINE PANERAI, Firenze 1860, “Luminor Daylight - 
Slytech Panerai”, No 042/200, Ref. 5218-207/A. Orologio 
da polso, in acciaio, impermeabile con fibbia originale 
in acciaio. Accompagnato da scatola originale, Garanzia, 
cacciavite, cinturini aggiuntivi con fibbie originali, modello 
siluro, libro Panerai. Realizzato in una edizione limitata di 
200 pezzi nel 1995 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite con incisa la 
firma di Sylvester Stallone. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con numeri Arabi e indici a bastone 
luminosi, contatore per i secondi a ore 9. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 13
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIM: 44 x 44 mm SPESSORE: 14 mm

Officine Panerai, Firenze 1860, “Luminor Daylight - 
Slytech Panerai”, No 042/200, Ref. 5218-207/A. Fine, large 
and rare, water-resistant, stainless steel military- type 
diver’s wristwatch with a large stainless steel Panerai 
buckle. Accompanied by the original box containing 3 
extra straps with buckles,Guarantee, screwdiver, siluro 
and Panerai book. Made in a limited edition of 200 
examples in 1995 in collaboration with Sylvester Stallone.

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW
Euro 18.000 - 25.000
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107
Bulgari, “Carbongold, Via dei Condotti 10 Roma”, Ref. BB 40 
CL. Orologio da polso, in carbonio, automatico, con datario 
e fibbia originale in fibra di carbonio. Venduto nel 2011. 
Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, pari al 
nuovo
DIAM: 40 mm SPESSORE: 10 mm

Bulgari, “Carbongold, Via dei Condotti 10 Roma”, Ref. BB 40 
CL. Fine, water-resistant, carbon-fiber, self winding wristwatch 
with date and Bulgari carbon fiber buckle. Accompanied by 
the original box, guarantee and booklets. Sold in 2011

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW
Euro 1.800 - 2.500

108
Bulgari, “Automatic”, Chronograph, 200 m, Diagono, Ref. SCB 
38S. Orologio da polso, in acciaio, automatico, impermeabile, 
cronografo con chiusura deployante originale. Realizzato nel 
1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 38 mm SPESSORE: 14 mm

BULGARI, “Automatic”, Chronograph, 200 m, Diagono, Ref. 
SCB 38S. Fine, stainless steel, water resistant, self winding, 
chronograph wristwatch with original deployant clasp. Made 
circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.300 - 1.600

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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109
BULGARI, “TUBOGAS”, REF. BB.19.1T. Orologio da polso, da donna, al quarzo, in oro giallo 18K con bracciale 
integrato in oro giallo e bianco serpente. Accompagnato dalla scatola originale. Realizzato nel 2000 circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione. Vetro zaffiro
QUADRANTE. Nero con numeri Arabi e indici a bastone. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO : Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 19 mm SPESSORE: 5 mm

BULGARI, “TUBOGAS”, REF. BB.19.1T. Very fine, 18K yellow gold lady’s quartz wristwatch with an 18K 
yellow and white gold integrated Bulgari “Tubogas” extensible bangle bracelet. Accompanied by the original 
box. Made circa 2000’s.

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 9.000 - 13.000
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110
VACHERON&CONSTANTIN, Genéve, “TWO GOLD”, cassa 
No. 263082. Orologio da polso, di forma rettangolare, cassa 
due ori, giallo e rosa con fibbia originale in oro. Realizzato nel 
1950 circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata,fondello a pressione
QUADRANTE: Due toni, con numeri Arabi, contatore dei secondi ore 
6. Sfere in oro a bastone
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIM: 40 x 22 mm SPESSORE: 8 mm

Vacheron & Constantin, Genéve, “TWO GOLD”, case No. 
263082. Fine and rare, rectangular curved, yellow and pink 
gold wristwatch with gold buckle. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 5.000 - 8.000

111
VACHERON&CONSTANTIN, Genéve, “Tegolino”, cassa 
No. 389416, Ref. 4591. Orologio da polso, in oro giallo 18K, 
di forma curva con vetro bombato. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
MOVIMENTO: Cal. 435/3C
DIM: 24 x 38 mm SPESSORE: 9 mm

Vacheron & Constantin, Genéve, “Tegolino”, case No. 389416, 
Ref. 4591. Very fine and rare, rectangular, flared, 18K yellow 
gold wristwatch. Made circa 1950.

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 4.500 - 6.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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112
Vacheron & Constantin, Genéve, 
“Chronometer Royal Automatic”, Ref. 
6694. Orologio da polso, automatico, 
impermeabile con datario e fibbia originale 
in oro. Realizzato nel 1960 circa
CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, 
fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in 
oro, apertura per la data. Sfere Dauphine oro
MOVIMENTO: Cal. K 1072
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 35 mm SPESSORE: 12 mm

Vacheron & Constantin, Genéve, 
“Chronometer Royal Automatic”, Ref. 
6694. Very fine and rare, center seconds, 
self-winding, water resistant, 18K yellow 
gold wristwatch with date and gold 
original buckle. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good 
condition

NOTE: Vacheron & Constantin have a long 
tradition of creating highly precise movements 
that are also wearable timepieces. For many 
years, the company has created watches which 
have performed exceptionally at Observatory 
trials. The name Chronométre Royal was 
registered on May 28, 1907, under the number 
22193. The Royal Chronometer name, for the 
English-speaking market, was registered on May 
8, 1908, under the number 23872.
Euro 4.000 - 5.000

113
VACHERON CONSTANTIN, Ref. 7255, 
cassa No. 431477. Orologio da polso, 
piatto, in oro bianco 18K con fibbia 
originale in oro. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIM: 25 x 34 mm SPESSORE: 4 mm

Vacheron&Constantin, Ref. 7255, case No. 
431477. Fine, rectangular, extra-thin, 18K 
white gold wristwatch with an 18K white 
gold original buckle. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 2.800 - 3.800

114
VACHERON&CONSTANTIN, Geneve, 
Ref. 39029. Orologio da polso, in oro 
giallo 18K con fibbia originale in oro. 
Accompagnato dalla scatola originale e 
Garanzia. Venduto nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 32 mm SPESSORE: 5 mm

Vacheron&Constantin, Geneve, Ref. 
39029. Fine, 18K yellow gold wristwatch 
with original gold buckle. Accompanied 
by the original box and Guarantee. Sold 
in 1990

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 2.000 - 2.500
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115
VACHERON&CONSTANTIN, Geneve, cassa No. 227300. 
Orologio da tasca, in oro giallo 18K. Realizzato nel 1920 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 48 mm

Vacheron&Constantin, Geneve, case No. 227300. Fine, 18K 
yellow gold pocket watch. Made circa 1920

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.200 - 1.600

116
VACHERON CONSTANTIN, Geneve, movimento No. 
439816, cassa No. 299064. Orologio da tasca, in oro giallo 
18K. Realizzato nel 1940 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni, quadrante 
ossidato in alcuni punti
DIAM: 46 mm

Vacheron Constantin, Geneve, movement No. 439816, case 
No. 299064. Fine, 18K yellow gold, open face pocket watch. 
Made circa 1940

Dial, case and movement signed, in quite good condition, dial slightly 
oxidized
Euro 1.300 - 1.600

117
VACHERON&CONSTANTIN, , Geneve, cassa No. 209390. 
Orologio da tasca, in oro rosa 18K. Realizzato nel 1940 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

Vacheron&Constantin, Geneve, case No. 209390. Fine, open 
face, 18K pink gold pocket watch. Made circa 1940

Dial, case and movement signed, in buone good condition
Euro 1.500 - 2.000

118
VACHERON CONSTANTIN, Geneve, cassa No. 246284. 
Orologio da tasca, in oro giallo 18K. Realizzato nel 1930 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 48 mm

Vacheron Constantin, Geneve, case No. 246284. Fine, 18K 
yellow gold hunting cased pocket watch. Made circa 1930

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.500 - 2.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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119
VACHERON&CONSTANTIN, Geneve, movimento No. 
312274. Orologio da tasca, in oro giallo 18K con motivo di 
decorazione foliage. Realizzato nel 1930 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 49 mm

VACHERON&CONSTANTIN, Geneve, movement No. 
312274. Very fine, 18K yellow gold savonette pocket watch 
with foliage decorations. Made circa in 1930

Dial, case and movement signed, in verygood condition
Euro 1.800 - 2.500

121
VACHERON&CONSTANTIN, Geneve, cassa No. 191064. 
Orologio da tasca, in oro giallo 18K. Accompagnato dalla 
scatola originale. Realizzato nel 1920 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 47 mm

Vacheron&Constantin, Geneve, case No. 191064. Fine, 
18K yellow gold open face pocket watch. Made circa 1920. 
Accompanied by the original box

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 2.000 - 2.500

120
VACHERON & CONSTANTIN, Genéve, No. 444733, cassa 
No. 279598, “H.S.2”. Raro, orologio da tasca, militare con 
assegnazione. Accompagnato dalla scatola originale. Realizzato 
nel 1940

CASSA: 4 corpi, lucidata, cerniera interna in argento, fondello inciso con 
H.S. (freccia) 2.
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, pista esterna dei minuti, 
contatore per i secondi a ore 6. Sfere a spada
MOVIMENTO: Cal. 163
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM:60 mm

Vacheron & Constantin, Genéve, No. 444733, case No. 
279598, “H.S.2”. Fine and very rare, large, keyless, silver 
chronometer military pocket watch. Accompanied by the 
original wooden box. Made circa 1940

Dial, case and movement signed, in very good condition

NOTE: H.S stands for “The British Hydrographic service” which dates 
back to the 17th Century, when the Royal Navy was first asked to 
chart the British coast, they specialized in the science of surveying at 
sea. For such an important group of men, charged with the challenging 
task of creating charts that would become the global standard for all 
ships, Vacheron Constantin created this special pocket watch, as it was 
imperative that they have accurate high quality timekeepers. This piece 
in particular dates back to the 1940s, created in the middle of World 
War II, indicating the potential dangers the men faced while at sea.
Euro 2.000 - 3.500
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122
VACHERON CONSTANTIN, Geneve. Raro, orologio da polso, in 
acciaio con quadrante a settori bitonale, bracciale bamboo in acciaio. 
Realizzato nel 1930 circa

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Due toni, numeri Arabi, contatore dei secondi a ore 6. Sfere a 
bastone
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, graffio a ore 3
DIAM: 31 mm SPESSORE: 10 mm

Vacheron Constantin, Geneve. Fine, stainless steel, two tone sector dial, 
manual winding wristwatch with bamboo bracelet. Made circa 1930

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 7.000 - 10.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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123
AUDEMARS PIGUET, Geneve. Orologio 
da polso, in oro giallo 18K di forma 
esagonale con fibbia originale. realizzato 
nel 1980 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
discrete condizioni
DIM:

Audemars Piguet, Genéve. Made circa 
1980s. Very fine and thin, hand-winding, 
18K yellow gold wristwatch with an 
original buckle

Dial, case and movement signed, in quite good 
condition
Euro 2.000 - 2.500

124
VACHERON CONSTANTIN, Geneve, 
“Phidias, Quartz”, No. 939.  Orologio 
da polso, da donna, in acciaio e oro, 
al quarzo con bracciale in acciaio e 
oro originale con chiusura deployante. 
Accompagnato dalla Garanzia. Realizzato 
nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
ottime condizioni
DIAM: 24 mm SPESSORE: 5 mm

Vacheron Constantin, Geneve, “Phidias, 
Quartz”, No. 939.  Fine, quartz, water-
resistant, 18K yellow gold  and steel 
wristwatch with an 18K yellow gold and 
steel Vacheron Constantin integrated 
bracelet. Accompanied by the Guarantee. 
Made in the 1990s.

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
Euro 2.000 - 2.500

125
VACHERON&CONSTANTIN, Geneve, 
cassa No. 574734. Orologio da polso, di 
forma ottagonale in oro giallo 18K con 
fibbia originale in oro. Realizzato nel 
1980 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIM: 38 x 26 mm SPESSORE: 4 mm

VACHERON&CONSTANTIN, Geneve, 
case No. 574734. Fine, 18K yellow gold 
octagonal wristwatch with original gold 
buckle. Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 1.500 - 1.800
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126
VACHERON&CONSTANTIN, Genéve, Ref. 4072. Raro, 
orologio da polso, cronografo, in oro giallo. Realizzato nel 
1950 circa

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Romani e indici a bastone in oro, 
contatori per i secondi e 30 minuti, scala tachimetrica esterna. Sfere a 
bastone in oro
MOVIMENTO: 492
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 35 mm SPESSORE: 11 mm

Vacheron & Constantin, Genéve, Ref. 4072. Very fine and rare, 
18K yellow gold wristwatch with square button chronograph 
Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in very good condition

NOTE: Reference 4072, one of Vacheron Constantin’s most popular 
chronograph models, was in production from 1938 until the early 
1970s. It existed with oval-shaped chronograph buttons or with the 
better known rectangular version, the bezel was either bevelled or flat. 
Production of the 4702 began in the late 1930s.
Euro 20.000 - 28.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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127
VACHERON CONSTANTIN, Genéve, “Les Historiques-Chronographe”, cassa No. 
614463, Ref. 47101. Orologio da polso, cronografo, in oro giallo 18K con fibbia 
originale in oro. Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia. Realizzato nel 1990 
circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello trasparente con movimento a vista. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi e indici a bastone, contatori per i secondi e 30 minuti. 
Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 1140
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 36 mm SPESSORE: 11 mm

Vacheron Constantin, Genéve, “Les Historiques-Chronographe”, case No. 614463, Ref. 
47101. Fine and unusual 18K yellow gold wristwatch with square button chronograph, 
register, tachometer and an 18K yellow gold Vacheron Constantin buckle.Made in the 
1990’s. Accompanied by the original box and Certificate

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 8.500 - 11.000
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128
PATEK PHILIPPE, Geneve, Ellipse d’Or, cassa No. 538138, Ref. 
3845. Orologio da polso, di forma orizzontale, in oro giallo 
18K con fibbia originale. Accompagnato dalla scatola originale. 
Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIM: 32 mm x 26 mm SPESSORE: 6 mm

Patek Philippe, Genéve, Ellipse d’Or, case No. 538138, Ref. 
3845. Very fine and unusual, horizontal oval, 18K yellow gold 
wristwatch with original gold buckle. Accompanied by the 
original box. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 2.500 - 3.000

129
PATEK PHILIPPE, Genéve, Cassa No. 2848329, Ref. 3520/D. 
Orologio da polso, in oro giallo 18K. Accompagnato 
dall’Estratto degli Archivi

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 32 mm SPESSORE: 6 mm

Patek Philippe, Genéve, Case No. 2848329, Ref. 3520/D. 
Production of this reference started in 1965. Fine and elegant, 
thin, 18K yellow gold wristwatch. Accompanied by Extract

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 4.000 - 5.000

130
PATEK PHILIPPE, Geneve, “GOLDEN ELLIPSE”, movimento 
No. 1581379, Ref. 3788. Orologio da polso, di forma ovale, in 
oro giallo 18K, al quarzo con fibbia originale in oro. Realizzato 
circa nel 2000

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Bianco satinato, indici in oro a bastone, divisione esterna 
dei minuti, apertura per la data a ore 3. Sfere in oro a bastone
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 32 x 27 mm SPESSORE: 5 mm

PATEK PHILIPPE, Geneve, “GOLDEN ELLIPSE”, movement 
No. 1581379, Ref. 3788. Fine, oval, 18K yellow gold quartz 
wristwatch with date an 18K yellow gold Patek Philippe 
buckle. Made circa 2000

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 2.000 - 2.500

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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131
PATEK PHILIPPE, Genéve, “Nautilus”, movimento No. 
1527904 , Ref. 4700. Sold on December, 1985. Orologio da 
polso, in acciaio e oro, al quarzo con datario, bracciale in 
acciaio e oro con chiusura deployante. Accompagnato dalla 
scatola e Garanzia. Venduto nel 1985

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata
QUADRANTE: Champagne con indici in oro a bastone, apertura per la 
data. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. E 19C
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIM: 27 x 30 mm SPESSORE: 6 mm

Patek Philippe, Genéve, “Nautilus”, movement No. 1527904 , 
Ref. 4700. Sold on December, 1985. Fine, water-resistant, 18K 
yellow gold and steel lady’s quartz wristwatch with date and 
an 18K yellow gold and steel Patek Philippe bracelet with a 
stainless steel deployant clasp. Accompanied by the original 
Certificate and box.

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 3.500 - 4.200

132
PATEK PHILIPPE & Cie, Genéve, case No. 525663, Ref. 3602. 
Orologio da polso, automatico, in oro giallo 18K con fibbia 
originale in oro. Realizzato nel 1980 circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con indici a bastone in oro. apertura per la data. 
Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 28-255C
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 33 mm SPESSORE: 8 mm

Patek Philippe & Cie, Genéve, No. 1305778, case No. 525663, 
Ref. 3602. Very fine, self-winding, 18K yellow gold wristwatch 
with date and an 18K yellow gold Patek Philippe buckle. Made 
in the 1980s.

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 3.500 - 5.000
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133
PATEK PHILIPPE & Co., Genéve, cassa 
No. 680719, Ref. 2488. Orologio da polso, 
in oro giallo 18K di forma quadrata con 
fibbia in oro. Accompagnato dall’Estratto 
degli Archivi. Realizzato nel 1954

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIM: 28 x 35 mm SPESSORE: 8 mm

Patek Philippe & Co., Genéve, case No. 
680719, Ref. 2488. Very fine and rare, 
square, 18K yellow gold wristwatch with 
a gold buckle. Made circa 1954.

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 4.000 - 5.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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134
PATEK PHILIPPE, Geneve, cassa 
No. 680842, Ref. 2451. Orologio da polso, 
in oro giallo 18K con fibbia originale in 
oro. Accompagnato dall’Estratto degli 
Archivi. Realizzato nel 1953 circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a 
pressione
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, 
divisione dei minuti esterna, contatore dei 
secondi a ore 6. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 10-200
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 31 mm SPESSORE: 8 mm

Patek Philippe, Geneve, case No. 680842, 
Ref. 2451. Fine, water-resistant, 18K 
yellow gold wristwatch with original gold 
buckle. Made circa 1953. Accompanied by 
the Extract

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 4.000 - 6.000
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135
PATEK PHILIPPE & Cie, Geneve, No. 
832042, cassa No. 614061, Ref. 490. Raro 
orologio da polso, di forma rettangolare, 
in acciaio. Realizzato nel 1937. 
Accompagnato dall’Estratto degli Archivi

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello 
a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a bastone 
e numeri Arabi. Pista dei minuti esterna. Sfere 
a foglia
MOVIMENTO: 9”’90
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIM: 44 x 22 mm THICKNESS: 14 mm

Patek Philippe & Cie, Geneve, No.832042, 
case No. 614061, Ref. 490. Very fine 
and rare, rectangular curved, stainless 
steel wristwatch. Made circa 1937. 
Accompanied by the Exctract

Dial, case and movement signed, in good 
condition

NOTE: With Patek Philippe Extract from the 
Archives confirming production of the present 
watch in 1937 and its subsequent sale on 16 
December 1937.
Reference 490 is a fine example of Patek 
Philippe’s Art Deco curvex-type wristwatches, 
in production from 1936 until 1948. The 
watch is prominently illustrated and described 
in Patek Philippe Steel Watches by John 
Goldberger, pp. 150-151.
Euro 10.000 - 14.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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136
PATEK PHILIPPE, “Genéve Officier”,
movimento No. 768084, cassa No. 2862996, 
Ref. 3960J. Orologio da polso, in oro giallo 18K 
con fibbia originale in oro giallo. Realizzato in 
una edizione limitata di 2000 pezzi nel 1989 
per celebrare il 150° Anniversario della Patek 
Philippe, Accompagnato dal Certificato di 
origine e scatola

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, anse curve, 
cerniera interna in oro con incisione: “Patek 
Philippe Geneve, 150 Anniversaire 1839- 1989”. 
Vetro zaffiro
QUADRANTE: In smalto bianco, con numeri 
arabi, contatore dei secondi a ore 6. Sfere di 
tipo Breguet
MOVIMENTO: Cal. 215
Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
ottime condizioni
DIAMETRO: 33 mm SPESSORE: 8 mm

NOTE: La Maison Patek Philippe produsse di 
questa referenza 2000 esemplari in oro giallo, 
150 in oro bianco e 50 in platino.

PATEK PHILIPPE, “Géneve Officier”,Yellow 
Gold, movement No. 768084, case No. 
2862996, Ref. 3960J. Very fine and rare, 
18K yellow gold wristwatch with an 
original yellow gold buckle. Made in a 
limited edition of 2000 pieces in 1989 to 
commemorate the 150th Anniversary 
of Patek Philippe. Accompanied by the 
Certificate of Origin and box

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
Euro 8.000 - 11.000
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137
PATEK PHILIPPE, Geneve, Ref. 570. Raro, orologio da polso, 
in oro giallo 18K. Accompagnato dall’Estratto degli Archivi. 
Realizzato nel 1946

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con secondi a ore 6, pista esterna dei minuti. 
Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 12-120
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 36 mm SPESSORE: 10 mm

PATEK PHILIPPE, Geneve, Ref. 570. Very fine and very rare, 
large, 18K yellow gold wristwatch. Accompanied by the 
Extract from the Archives. Made circa 1946

Dial, case and movement signed, in good condition

NOTE: In production from 1938 to 1972, reference 570 is considered 
a cornerstone of any serious Patek Philippe collection. It was available 
in the three gold colours as well as in steel and in platinum and with or 
without sweep centre seconds.
Other examples of reference 570 are described and illustrated in Patek 
Philippe Museum Patek Philippe Watches, Volume II, pp. 331-335
Euro 11.000 - 16.000
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138
PATEK PHILIPPE, Genéve, movimento No. 703486, cassa 
No. 680957, Ref. 2508. Raro, orologio da polso, impermeabile 
con fibbia originale in oro. Realizzato nel 1950 circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici in oro, divisione esterna dei minuti/
secondi. Sfere Dauphine in oro.
MOVIMENTO: Cal. 27 SC
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 35 mm SPESSORE: 11 mm

Patek Philippe, Genéve, movement No. 703486, case 
No. 680957, Ref. 2508. Very fine, water-resistant, center 
seconds, 18K yellow gold wristwatch with original gold buckle. 
made circa 1950

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 11.000 - 16.000
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139
PATEK PHILIPPE, Genéve, No. 3253529, cassa No. 4198036, Ref. 3998P. 
Orologio da polso, automatico, in platino con fibbia originale in platino.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
MOVIMENTO: Cal. 315SC
DIAM: 34 mm SPESSORE: 8 mm

Patek Philippe, Genéve, No. 3253529, case No. 4198036, Ref. 3998P. 
Very fine, center seconds, self-winding, water-resistant, platinum 
wristwatch with date and a platinum Patek Philippe buckle.

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 8.500 - 12.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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140
PATEK PHILIPPE & Cie, Geneve, Ref. 3405. Orologio da polso, in oro bianco 18K, di 
forma rettangolare, con bracciale in oro bianco. Realizzato nel 1950 circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, numeri Arabi. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 23-300
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIM: 27 x 36 mm SPESSORE: 7 mm

Patek Philippe & Cie, Geneve, Ref. 3405, Fine, rectangular, 18K white gold wristwatch 
with gold bracelet. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in very good condition

NOTE: Reference 3405 was launched in 1958 and was in production until the 1970’s. It was cased in 
yellow, pink, or white gold, as well as in platinum.
Reference 3405 is illustrated in Patek Philippe Wristwatches by M. Huber & A. Banbery, 1998, page 189.
Euro 7.000 - 9.000

141
PATEK PHILIPPE, Genéve, “TOP HAT”, No. 976847, cassa No. 688597, Ref. 1450. Raro, 
orologio da polso, di forma rettangolare, in oro giallo 18K con bracciale in oro Gay 
Freres con incisa data di produzione: 4.57. Realizzato nel 1950 circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Salmone con indici abastone e contatore dei secondi a ore 6. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 9’’’-90
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIM: 25 x 37 mm SPESSORE: 9 mm

PATEK PHILIPPE, Genéve, “TOP HAT”, No. 976847, case No. 688597, Ref. 1450. Very 
fine, rectangular, 18k yellow gold wristwatch with an 18K yellow gold Gay Freres 
bracelet bearing 4.57. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in good condition

NOTE: Patek Philippe produced the reference 1450 from 1940 until approximately 1960. This 
model is known as the “Top Hat” by collectors because of how the profile of the watch looks. The 
reference 1450 is one of the classical shaped wrist watches made by Patek Philippe. The cases for 
this reference were made by Markowsky and the dials were made by Stern Freres.
Euro 6.000 - 9.000
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142
PATEK PHILIPPE & Co, Geneve, movimento No. 863882, cassa 
No. 646768, Ref 130. Raro, orologio da polso, cronografo, 
in oro giallo 18K con fibbia originale in oro. Accompagnato 
dall’Estratto degli Archivi. Realizzato nel 1946

CASSA: Tre corpi, solida, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Romani e indici a bastone, scala 
tachimetrica esterna, contatori per i secondi e 30 minuti. Sfere in oro
MOVIMENTO: Cal. 13”’
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM:

Patek Philippe & Co, Geneve, movement No. 863882, case 
No. 646768, Ref 130. Very fine and rare, 18K yellow gold 
wristwatch with square button chronograph, register, 
tachometer and an 18K yellow gold Patek Philippe buckle. 
Accompanied by the Extract Made in 1946.

NOTE: Production of this reference started in 1934. It was made in 
stainless steel, yellow gold and pink gold; only three examples are known 
in white gold. It is one of the most desirable and sought-after sport 
watches ever created by the Patek Philippe firm. The reference 130 
perfectly captures the spirit of the golden age of watchmaking: the dial 
is very legible and clean, but still with scales and graduations, as opposed 
to the minimalist trends of the 1960s and 1970s. The case is in typical 
Calatrava style, similar to pieces like the immortal reference 96.
Euro 30.000 - 35.000
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143
PATEK PHILIPPE, GENEVE, REF. 5524G-001, movimento No. 5948929, Cassa No. 6096532. Orologio da polso, in oro bianco 18K, 
automatico, con doppio fuso orario, fibbia originale in oro bianco. Accompagnato dal Certificato di Origine, libretti, plastica, correttore. 
Venduto nel 2016

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello trasparente a vite.
QUADRANTE: Nero opaco con grandi numeri Arabi luminosi, pista esterna dei minuti/secondi, indicazione delle 24 ore a ore 6. Sfere a bastone luminose.
MOVIMENTO: Cal. 324 SC
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, PARI AL NUOVO
DIAM: 42 mm SPESSORE: 10 mm

PATEK PHILIPPE, GENEVE, REF. 5524G-001, movement No. 5948929, Case No. 6096532. An extremely fine, self-winding, travel time, 
18K white gold wristwatch with original white gold buckle. Accompanied by the original Certificate, booklets, plastic and push pin. 
Sold in 2016

Dial, case and movement signed, in excellent condition, AS NEW

NOTE: Launched in 2015, the Ref. 5524 Calatrava Pilot Travel Time - it features a second time zone and a date
display linked with local time - reflects Patek Philippe’s tradition in aviator’s watches
Euro 38.000 - 48.000
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144
PATEK PHILIPPE, Geneve, movimento No. 150.550, cassa 
No. 262209. Raro orologio da tasca in oro giallo 18K. 
Accompagnato dall’Estratto degli Archivi

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 50 mm

PATEK PHILIPPE, Geneve, movement No. 150.550, case No. 
262209. Very fine, hunting cased, 18K yellow gold pocket 
watch. Accompanied by the Extract. Made circa 1910

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 2.500 - 3.500

146
American Waltham Watch Co, “Ripetizione 5 minuti”, 
movimento No. 3793894. Raro, orologio da tasca, modello 
savonette, in oro giallo 18K. Realizzato circa nel 1890

Quadrante e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 53 mm

American Waltham Watch Co., “5 Minutes Reapiting”, 
movement No. 3793894. Fine, large, 18K yellow gold, 
hunting-cased keyless pocket watch. Made circa 1890.

Dial and movement signed, in good condition

NOTE:  Waltham is the only American company to ever make 
repeater pocket watches.
Euro 2.500 - 4.000

145
PATEK PHILIPPE, cassa no. 256062. Orologio da tasca, in oro giallo 
18K. Realizzato nel 1920 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 47 mm

Patek Philippe, case No. 256062. Fine, 18K yellow gold pocket watch. 
Made circa 1920

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.300 - 1.800

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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147
MOVADO, cassa No. 246217. Orologio da tasca, in oro 
giallo 18K, modello savonette con quadrante in smalto blu. 
Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 42 mm

Movado, case No. 246217. Very fine, 18K yellow gold half-
hunter case pocket watch with blu enamel sunburst dial. Made 
circa 1950

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 1.500 - 2.000

148
MOVADO, No. 0636932. Orologio da tasca in oro giallo 18K 
e smalti con motivi floreali. Accompagnato da una catena in 
oro e smalti. Realizzato nel 1910 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 41 mm

Movado, No. 0636932. Fine and unusual, 18K yellow gold 
keyless pocket watch with enamels. Accompanied by a gold 
and enamel chain. Made circa 1910

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.200 - 1.800

149
MOVADO, “A L’ Emeraude Lausanne”. Orologio da tasca, in 
oro giallo 18K e smalto. Realizzato nel 1920 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIAM: 45 mm

MOVADO, “A L’ Emeraude Lausanne”. Fine, 18K yellow gold 
and enamel pocket watch. Made circa 1920

Dial, case and movement signed, in quite good condition
Euro 1.000 - 1.400
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150
OMEGA, “SPEEDMASTER PROFESSIONAL”, Ref. 35705000. Orologio da polso, 
in acciaio, cronografo, impermeabile con bracciale originale e chiusura deployante. 
Accompagnato dalla Garanzia originale e maglie aggiuntive. Realizzato nel 2000 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 42 mm SPESSORE: 14 mm

OMEGA, “SPEEDMASTER PROFESSIONAL”, Ref. 35705000. Fine, stainless steel, 
chronograph wristwatch with original bracelet and deployant clasp. Accompanied by 
the original Guarantee and additional links. Made circa 2000.

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 2.500 - 3.000

151
OMEGA, SpeedMaster, Automatic, Ref. 1750032/1750033. Orologio da polso, in acciaio 
e oro, automatico, impermeabile con scala tachimetrica. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 39 mm SPESSORE: 12 mm

Omega, SpeedMaster, Automatic, Ref. 1750032/1750033. Fine, asymmetric, water 
resistant, self-winding, steel and gold wristwatch with round button chronograph, 
registers, tachometer on the gold bezel. Made circa 1990

Dial, cae and movement signed, in good condition
Euro 1.600 - 2.000

152
OMEGA, “Speedmaster”,”BROAD ARROW”, Ref. 1450222. Orologio da polso, in 
acciaio, impermeabile con bracciale originale e chiusura deployante. Realizzato nel 
1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 42 mm SPESSORE: 14 mm

Omega, “Speedmaster”, “BROAD ARROW”, Ref. 1450222. Very fine and rare, water-
resistant, stainless steel wristwatch with round button chronograph, registers, 
tachometer and a stainless steel original bracelet with deployant clap. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 2.500 - 3.000
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153
OMEGA, Seamaster Chrono, Ref. 105001. Orologio da polso, cronografo, impermeabile. 
Realizzato nel 1962 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
MOVIMENTO: Cal. 321
DIAM:36 mm SPESSORE: 12 mm

Omega, Seamaster Chrono, Ref. 105001. Fine, water resistant, stainless steel 
wristwatch with round button chronograph, registers, tachometer. Made circa 1962.

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.500 - 2.500

154
OMEGA, “Seamaster, Electronic f300 Hz, Chronometer”. Orologio da polso, in acciaio, 
asimmetrico, elettronico, con datario, bracciale originale e chiusura deployante. 
Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 40 mm SPESSORE: 10 mm

Omega, “Seamaster, Electronic f300 Hz, Chronometer”. Made circa 1970. Very fine 
and rare, tonneau-shaped, center seconds, assymetric, water resistant, stainless 
steel electronic wristwatch with date and a stainless steel Omega link bracelet with 
deployant clasp. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 800 - 1.000

155
OMEGA, “Seamaster Memomatic”, Ref. ST 166.072. Orologio da polso, in acciaio, 
automatico, impermeabile con datario. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
MOVIMENTO: Cal. 980
DIM: 40 X 44 mm SPESSORE: 15 mm

Omega, “Seamaster Memomatic”, Ref. ST 166.072. Fine, cushion-shaped, self-winding, 
center seconds, tonneau- shaped, water-resistant, stainless steel wristwatch with alarm 
and date. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.500 - 1.800
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157
OMEGA, “Seamaster Automatic”, 
Quadrante Nido D’Ape, movimento 
No. 12849739, Ref. 2657/2494-4 S.C. 
Orologio da polso, in acciaio e placcato, 
impermeabile, automatico.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 36 mm SPESSORE: 11 mm

OMEGA, “Seamaster Automatic”, Honey 
comb Dial, movement No. 12849739, Ref. 
2657/2494-4 S.C. Fine, large and rare, 
self-winding, center seconds, stainless 
steel and gold plated wristwatch. Made 
circa 1950.

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 1.500 - 1.800

156
OMEGA, Automatic. Orologio da polso 
laminato oro. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
discrete condizioni, fondello scheggiato

Omega, Automatic. Fine, 14K gold filled 
wristwatch. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in quite good 
condition, case back scratched
Euro 800 - 1.000

158
OMEGA. Orologio da polso, laminato 
oro. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
discrete condizioni, quadrante patinato
DIAM: 34 mm SPESSORE: 11 mm

Omega. Fine, 14K gold filled wristwatch. 
Made circa 1950

Dia, case and movement signed, in quite good 
condition, dial patinated
Euro 600 - 800

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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159
OMEGA, Genéve, “Dynamic”, RACING 
DIAL. Orologio da polso, in acciaio, 
di forma orizzontale, automatico, con 
datario e fibbia originale. Realizzato nel 
1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIM: 41 x 36 mm SPESSORE: 11 mm

OMEGA, Genéve, “Dynamic”, RACING 
DIAL. Fine, horizontal oval, water-
resistant, center seconds, self winding, 
stainless steel wristwatch with date and 
original buckle. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 1.000 - 1.200

160
OMEGA, Geneve, Chronostop, Ref. 
145.009. Orologio da polso, in acciaio 
con datario e bracciale originale con 
chiusura deployante. Realizzato nel 1968 
circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 41 mm SPESSORE: 13 mm

Omega, Geneve, Chronostop, Ref. 
145.009. Fine, stainless steel chronograph 
wristwatch with date and original steel 
bracelet with deployant clasp. Made circa 
1968

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 900 - 1.300

161
OMEGA, Automatic, Seamaster. 
Orologio da polso, in acciaio, automatico, 
impermeabile. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
discrete condizioni, quadrante patinato
DIAM: 34 mm SPESSORE: 10 mm

Omega, Automatic, Seamaster. Fine, water 
resistant, self-winding, stainless steel 
wristwatch. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in quite good 
condition, dial patinated
Euro 800 - 1.200
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162
OMEGA, cassa No. 11480808, Ref. 2465. Orologio da polso, 
cronografo, in oro giallo con multi scala, tachimetrica e per le 
pulsazioni. Realizzato nel 1950 circa

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a freccia e numeri Arabi in oro, scala 
tachimetrica esterna e per le pulsazioni interna, contatori per i secondi e 30 
minuti. Sfere Alpha in oro
MOVIMENTO: Cal. 320
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 38 mm SPESSORE: 15 mm

Omega, case No. 11480808, Ref. 2465. Fine and rare, 18K yellow gold 
chronograph wristwatch with multi scale. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in very good condition

NOTE: Omega has long been synonymous with quality timepieces, and this 
example is no different. The first thing that jumps out is the large size case; at 38 
mm, this was definitely large for its period, and few were produced in 18k-gold 
cases. This watch is fitted with the Omega caliber 320 chronograph movement 
which is not only lovely to look at, but also a truly reliable chronograph movement.
Euro 8.000 - 12.000
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163
OMEGA, “Cal. 33.3”, Chronograph, cassa No. 917551, movimento 
No. 9392033. Raro, orologio da polso, cronografo in oro rosa, con 
fibbia originale placcata. Realizzato nel 1939 circa

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a freccia e numero Arabo, pista dei minuti 
esterna, contatori per i secondi e 30 minuti. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 33.3
Quadrante, cassa e movimento firmati. in buone condizioni
DIAM: 36 mm SPESSORE: 12 mm

Omega, “Cal. 33.3”, Chronograph, case No. 917551, movement No. 
9392033. A large, rare and attractive, 14K yellow gold chronograph 
wristwatch with original gold plated buckle. Made circa 1939

Dial ,case and movement signed, in good condition 

NOTE: The caliber 33.3 CHRO movement was created in 1933 by Lémania. Very 
precise and highly reliable,
Euro 15.000 - 20.000
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164
OMEGA, Geneve, Automatic. Orologio da polso, automatico, 
in oro giallo 18K con datario. Accompagnato dalla scatola 
originale e Garanzia. Venduto nel 1969

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 33 mm SPESSORE: 9 mm

Omega, Geneve, Automatic. Fine, self winding, 18K yellow gold 
wristwatch with date. Accompanied by the original box and 
guarantee. Sold in 1969

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.200 - 1.600

165
OMEGA, case No. E52265, movimento No. 15979943.
Orologio da polso, in oro giallo 14 K. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
Cal. 420
DIAM: 32 mm SPESSORE: 9 mm

Omega, case No. E52265, movement No. 15979943. Fine, 14K 
yellow gold wristwatch. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 800 - 1.000

166
OMEGA, Geneve, Automatic. Orologio da polso, in acciaio, 
automatico, impermeabile con datario e bracciale originale 
con chiusura deployante. Realizzato nel 1970 circa. 
Accompagnato dalla scatola originale

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIAM: 36 mm

Omega, Geneve, Automatic. Fine, self winding, water resistant, 
stainless steel wristwatch with date and an original steel 
bracelet with deployant clasp. Made circa 1970. Accompanied 
by the original box

Dial, case and movement signed, in quite good condition
Euro 500 - 700

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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167
OMEGA. Set di due orologi cronometri sportivi. 
Accompagnati da scatola originale. Realizzati nel 1960 circa

Quadranti firmati, in buone condizioni
DIAM: 54 mm
DIAM: 65 mm

Omega. Set of  two sport chronometer. Made circa 1960. 
Accompanied by the original box

Dial signed, in good condition
Euro 400 - 600

168
MOVADO, “Ermeto”. Orologio da viaggio, in ottone dorato, 
rivestito in pelle. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante firmato, in discrete condizioni
DIM: 48 x 33 mm.

Movado, “Ermeto”. Fine leather covered gilt brass, extensible 
keyless purse watch. Made circa 1950

Dial signed, in quite good condition
Euro 200 - 300
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169
UNIVERSAL, GENEVE, “Compax”, cassa No. 4086822, 
Ref. 884.475. Raro, orologio da polso, in acciaio, cronografo, 
impermeabile con fibbia originale. Accompagnato dalla scatola 
originale e Garanzia

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Bicolore, argento e nero, indici a bastone, contatori per i 
secondi, 30 minuti e 12 ore. Sfere di tipo Dauphine
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 37 mm SPESSORE: 14 mm

Universal,Genéve, “Compax”, case No. 4086822, Ref. 884.475. 
Fine, water-resistant, stainless steel wristwatch with round 
button chronograph, registers and black tachometer bezel 
with a stainless steel Universal buckle. Accompanied by the 
original box and Guarantee. Made in the 1990s.

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 3.800 - 5.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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170
UNIVERSAL GENEVE, “Aero-compax”, Ref. 890.101. 
Orologio da polso, in acciaio, cronografo con indicazione 
delle 24 ore, bracciale in acciaio originale Guy Freres 
con chiusura deployante. Realizzato nel 1968 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Bianco con numeri Arabi, contatori ausiliari per i 
secondi, 30 minuti e 12 ore. Sfere a bastone luminose.
MOVIMENTO:Cal. Venus 178
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 41 mm SPESSORE: 12 mm

Universal Genéve, “Aero-compax”, Ref. 890.101. Fine and 
unusual, two-time zone, water-resistant, stainless steel 
wristwatch with round button chronograph, registers and 
original Guy Freres bracelet with deployant clasp. Made 
circa 1968

Dial, case and movement signed, in good condition

NOTE: The present watch represents the later version of the 
“Aero-Compax” model produced by Universal wherein the 
secondary time zone is indicated by the rotating bezel rather 
than a subsidiary dial.
Euro 8.000 - 12.000

171
UNIVERSAL, GENEVE, Tri-Compax, No. 1156171, Ref. 
22279. Orologio da polso, cronografo, in acciaio con fasi 
lunari e tripla data. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
MOVIMENTO: Cal. 481
DIAM: 35 mm SPESSORE: 12 mm

Universal Genéve, Tri-Compax, No. 1156171, Ref. 22279. 
Fine, astronomic, stainless steel, water-resistant wristwatch 
with square button chronograph, registers, tachometer, 
triple date and moon phases. Made in the 1960s.

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 5.000 - 7.000
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172
Universal, Geneve, Ref. 1001101. Orologio da polso, in oro 
giallo 18K. Realizzato nel 1940 circa
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 35 mm SPESSORE: 10 mm

Universal, Geneve, Ref. 1001101. Fine and unusual, 18k yellow 
gold wristwatch. Made circa 1940

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 2.000 - 3.000

173
UNIVERSAL GENEVE, Genéve, “Polerouter Date, Automatic”. 
Orologio da polso, impermeabile, automatico, in oro giallo 
18K, con datario. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 34 mm SPESSORE: 9 mm

UNIVERSAL GENEVE, Genéve, “Polerouter Date, Automatic”. 
Fine, self-winding, water resistant, 18K yellow gold wristwatch 
with date. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.500 - 2.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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174
MOVADO, “Chronograph”, Ref. 19038. Orologio da polso, 
cronografo, in acciaio. Realizzato nel 1940 circa

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici a freccia, numeri Arabi, contatori per 
i secondi, 12 ore e 30 minuti
MOVIMENTO: Cal. C 95
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, quadrante 
patinato
DIAM: 35 mm SPESSORE: 13 mm

Movado, “Chronograph”, Ref. 19038. Fine, water-resistant, 
stainless steel wristwatch with round button chronograph, 
registers and tachometer. Made in the 1940’s.

Dial, case and movement signed, in good condition, dial slightly patinated
Euro 2.000 - 2.500

175
MOVADO, Fab. Suisse, Calendograph. Orologio da polso, in 
acciaio con triplo calendario. Realizzato nel 1940 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIAMETRO: 33 mm SPESSORE: 12 mm

Movado, Fab. Suisse , Calendograph. Fine stainless wristwatch 
with triple-date calendar. Made in the 1940 s. 

Dial, case and movement signed, in quite good condition
Euro 800 - 1.000

176
MOVADO, Fab. Suisse , Calendograph , Ref. 14776. Orologio da 
polso, in acciaio, con triplo calendario. Realizzato nel 1940 circa

Quadrante e movimento firmati, cassa con graffi
DIAMETRO: 32 mm SPESSORE: 11 mm

Movado, Fab. Suisse , Calendograph , Ref. 14776. Fine, stainless 
steel wristwatch with triple-date calendar. Made in the 1940 ‘s. 

Dial and movement signed, in quite good condition, case slightly scratched

NOTE: Introduced in 1938, the Calendograf with calibre 475 was one of 
Movadoís most important vintage models and examples were exhibited 
at the 1940 Worldís Fair in New York as well as at the Basel Watch 
Fairs throughout the 1940s. Production of calibre 475 ceased in 1954. A 
detailed history of Movado can be found in: Fritz von Osternhausen, The 
Movado History, Schiffer, 1996.
Euro 800 - 1.000
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178
VETTA, Ref. 3255.3. Orologio da polso, in 
acciaio. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 36 mm SPESSORE: 10 mm

VETTA, Ref. 3255.3. Fine, stainless steel 
wristwatch. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 800 - 1.000

177
VETTA, Suisse, “Chronografo”. Orologio 
da polso, in acciaio, cronografo con scala 
tachimetrica e telemetrica. Realizzato nel 
1950 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi 
luminosi, contatori per i secondi e 30 minuti, 
scala telemetrica rossa interna, tachimetrica 
esterna in blu. Sfere luminose a gladio
MOVIMENTO: Cal 22
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 38 mm SPESSORE: 12 mm

Vetta, Suisse”, Chronografo”. Fine 
and large, water-resistant, stainless 
steel wristwatch with round-button 
chronograph, register, tachometer and 
telemeter. Made in the 1950s

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 4.000 - 5.000

179
MOVADO. Orologio da polso, 
cronografo, in acciaio. Realizzato nel 1950 
circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
discrete condizioni, quadrante patinato
DIAM: 33 mm SPESSORE: 13 mm

Movado. Fine, stainless steel, chronograph 
wristwatch. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in quite good 
condition, dial patinated
Euro 1.500 - 2.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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180
MINERVA, cassa No. 329529. Orologio da polso, cronografo 
monopusante laminato oro, oversize con scala tachimetrica. 
Realizzato nel 1930 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 46 mm spessore: 15 MM

Minerva, case No. 329529. Fine and rare, large, yellow gold-
plated wristwatch with single-button chronograph, register 
and tachometer. Made circa 1930.

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 2.000 - 3.000

181
MINERVA. VD712. Orologio da polso, in acciaio, impermeabile, 
cronografo. Realizzato nel 1950 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi luminosi, contatori per i 
secondi 30 minuti e 12 ore. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 14 Ω
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 36 mm SPESSORE: 13 mm

Minerva, VD712. Fine, stainless steel chronograph wristwatch. 
Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in good condition

NOTE: Founded in 1858 by Charles-Yvan Robert and Hyppolite 
Robert of Villeret, what would eventually become the Minerva Watch 
brand in 1887, was initially a “tablisseurs” of watches, an assembler of 
watches from parts manufactured elsewhere. It wasn’t until 1902, under 
the leadership of C. Robert’s sons, Charles-Auguste and Georges-Louis, 
that Minerva became a watch manufacturer with own engineering 
workshops.
Euro 3.000 - 4.500
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182
ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, 
Superlative Chronometer, Officially 
Certified”, cassa No. 4109342, Ref. 6917. 
Orologio da polso, da donna, automatico, 
impermeabile, in oro giallo 18K con 
bracciale Rolex rivettato e chiusura 
deployante. Realizzato nel 1976 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
discrete condizioni
DIAMETRO: 26 mm SPESSORE: 11 mm

ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, 
Superlative Chronometer, Officially 
Certified”, case No. 4109342, Ref. 6917. 
Fine, self-winding, water resistant, 18K 
yellow gold wristwatch with gold riveted 
bracelet with deployant clasp. 
Made circa 1976

Dial, case and movement signed, in quite good 
condition
Euro 1.500 - 2.000

183
ROLEX, “Oyster Perpetual, DateJust, 
Superlative Chronometer, Officially 
Certified”, cassa No. 3858620, Ref. 
6917. Raro orologio da polso, da donna, 
automatico, in oro bianco 18K con 
quadrante in lapis, datario e bracciale 
originale in oro con chiusura deployante. 
Accompagnato da maglie aggiuntive in 
oro e fibbia in acciaio Rolex. Realizzato 
nel 1974 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 26 mm SPESSORE: 11 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, DateJust, 
Superlative Chronometer, Officially 
Certified”, case No. 3858620, Ref. 6917. 
Fine, tonneau-shaped, center-seconds, 
self-winding, water resistant, 18K white 
gold wristwatch with lapis lazuli dial 
and an 18K white gold Rolex bracelet 
with deployant clasp. Made circa 1974. 
Accompanied by additional gold links and 
additional Rolex steel buckle

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 4.000 - 6.000

184
ROLEX, “Oyster Perpetual”. Orologio 
da polso, da donna, automatico, 
impermeabile, in oro giallo 18K con 
bracciale in oro originale e chiusura 
deployante.  Accompagnato dalla scatola 
originale

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 25 mm

Rolex, “Oyster Peprpetual”. Fine, 18K 
yellow gold lady’s wristwatch with 
original gold bracelet with deployant 
clasp. Accompanied by the original box

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 2.000 - 2.500

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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185
ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, Superlative 
Chronometer Officially Certified”, cassa No. R 823610, 
Ref. 69166. Orologio da polso, in platino e brillanti, 
automatico, impermeabile, con bracciale President e 
chiusura deployante originale in platino. Accompagnato 
dalla scatola originale, libretti e Garanzia. Venduto nel 1995

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 26 mm SPESSORE:13 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, Datejust, Superlative 
Chronometer Officially Certified”, case No. R 823610, 
Ref. 69166. Very fine and rare, center seconds, self-winding, 
water resistant, platinum and diamond lady’s wristwatch 
with date and a platinum President bracelet with 
concealed deployant clasp. Accompanied by the original 
warranty,box and papers. Sold in 1995

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 8.000 - 12.000
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186
ROLEX, Precision , “BELT”, Ref. 8209. Orologio da polso, da donna in oro, con bracciale 
a forma di cintura in oro. Realizzato nel 1950 circa. Accompagnato dalla scatola 
originale

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIM: 16 x 16 mm SPESSORE: 7 mm

Rolex, Precision , “BELT”, Ref. 8209. Fine and rare, 18K yellow gold lady’s bracelet 
watch with an integral 18K yellow gold Rolex bracelet in the form of a belt and buckle.
Made circa 1950. Accompanied by the original box

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 2.500 - 3.500

187
ROLEX. Orologio da tasca, in oro giallo 18K. Realizzato nel 1940 circa

Quadrante e movimento firmati, in buone condizioni. 
DIAM: 48 mm

ROLEX. Fine, 18K yellow gold pocket watch. made circa 1940

Dial and movement signed, in good condition. 
Euro 1.500 - 2.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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188
ROLEX, “Oyster Perpetual, Day-Date, Superlative Chronometer Officially Certified”, “HAVANA DIAL”, Cassa No. 3324129, 
Ref. 1803. Raro orologio da polso, in oro giallo 18K, automatico, impermeabile, con giorno e data, bracciale originale President in oro 
con chiusura deployante. Accompagnato dalla scatola originale, Garanzia, libretti e cartellino. Venduto nel 1975

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Havana chiaro con indici a bastone, divisione esterna dei minuti/secondi, apertura ad ore 3 per la data. Sfere a bastone luminose.
MOVIMENTO: Cal.
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 36 mm SPESSORE: 13 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, Day-Date, Superlative Chronometer Officially Certified”, “HAVANA DIAL”, case No. 3324129 , Ref. 1803. 
Made in 1975. Fine and rare, center seconds, self-winding, water-resistant, 18K yellow gold wristwatch with day and date with a 
Rolex 18K yellow gold President bracelet with deployant clasp. Accompanied by the original box, Guarantee, hang tag and papers. 
Sold in 1975

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 6.000 - 8.000
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189
ROLEX, “Oyster Perpetual, Day-Date, Superlative Chronometer, Officially Certified”, cassa No. L372039, Ref. 18238. Orologio 
da polso, in oro giallo 18K, impermeabile, automatico con giorno/data, bracciale in oro Rolex President con chiusura deployante. 
Accompagnato dalla Garanzia, libretti e fazzoletto Rolex. Venduto nel 1990

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani in oro, pista dei minuti/secondi esterna, apertura per la data. Sfere a bastone luminose in oro. Vetro zaffiro
MOVIMENTO: Cal. 3155
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, PARI AL NUOVO

DIAM: 36 mm SPESSORE: 12 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, Day-Date, Superlative Chronometer, Officially Certified”, case No. L372039, Ref. 18238. Very fine, center 
seconds, self-winding, water-resistant, 18K yellow gold wristwatch with day and date and an 18K yellow gold Rolex President 
bracelet with concealed deployant clasp. Accompanied by the Guarantee, hang tag, booklet and Rolex handkerchief. Sold in 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW
Euro 7.000 - 10.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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190
ROLEX, “Oyster Perpetual, Day-Date, Superlative Chronometer Officially Certified”, cassa No. 689249, Ref. 1803, “Quadrante 
visone”. Orologio da polso, automatico, impermeabile, in oro giallo 18K con giorno/data e braciale originale in oro President con 
chiusura deployante. Accompagnato dalla scatola originale e Cosc. Realizzato nel 1962 circa

CASSA: tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite.
QUADRANTE: Visone con indici a bastone in oro, apertura per giorno/data. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 1555
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 36 mm SPESSORE: 12 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, Day-Date, Superlative Chronometer Officially Certified”, case No. 689249, Ref. 1803. Fine and rare, center 
seconds, self-winding, water-resistant, 18K yellow gold wristwatch with day and date with a Rolex 18k yellow gold President bracelet 
with deployant clasp. Accompanied by the original box and COSC Made circa 1962

Dial, case and movement signed, in good condition

NOTE: Nicknamed the “Wide boy” due to its distinctive broad hour markers and hands with polished edges and matte centre section
Euro 7.000 - 10.000
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191
ROLEX, “Oyster Perpetual, GMT-Master, Superlative Chronometer, Officially 
Certified”, cassa No. 5875913, Ref. 1675. Orologio da polso, automatico, 
impermeabile, in oro giallo 18K con datario e bracciale originale in oro con 
chiusura deployante. realizzato nel 1978

CASSA: tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Marrone virato, con indici tondi, triangolo e bastone, apertura per la data. 
Sfere di tipo Mercedes scheletrate luminose
MOVIMENTO: Cal. 1570
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 40 mm SPESSORE: 13 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, GMT-Master, Superlative Chronometer, Officially 
Certified”, case No.5875913. Very fine, two time zone, center seconds, self-
winding, water- resistant, 18K yellow gold wristwatch with date, 24-hour bezel 
and hand and an 18K yellow gold Rolex Jubilee bracelet with deployant clasp. 
Made circa 1978

Dial, case and movement signed, in good condition

NOTE: Rolex launched the GMT-Master in 1954 in order to provide pilots a watch that 
could read 24 hour time for a selected time zone. Following the success of this model, in 
1959 Rolex introduced its successor, the reference 1675, which Rolex produced until 1980.
Euro 24.000 - 30.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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192
ROLEX, “Oyster Perpetual, Day Date, 
Superlative Chronometer Officially 
Certified”, cassa No. K974826, Ref. 
118239. Orologio da polso, in oro 
bianco 18K con giorno e data, bracciale 
in oro bianco President con chiusura 
deployante. Accompagnato dalla Garanzia 
originale e libretti. Venduto nel 2003

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, 
fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani, 
apertura per giorno e data. Sfere a bastone 
luminose in oro
MOVIMENTO: Cal. 3155
Quadrante, cassa e movimento firmato, in 
buone condizioni
DIAM: 36 mm SPESSORE: 12 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, Day Date, 
Superlative Chronometer Officially 
Certified”, case No. K974826, Ref. 
118239. Very fine, water-resistant, center 
seconds, self-winding, 18K white gold 
wristwatch with day, date and an 18K 
white gold Rolex President bracelet with 
concealed deployant clasp. Accompanied 
by the original Guarantee and booklet. 
Sold in 2003

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 10.000 - 15.000
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193
ROLEX, “Oyster Perpetual Datejust, Superlative Chronometer, 
Officially Certified”, “TEXTURED DIAL”, cassa No. 2282593, Ref. 
1601. Orologio da polso, automatico, impermeabile, in oro giallo 18K 
con datario e bracciale Rolex Jubilee in oro e chiusura deployante. 
Realizzato nel 1970 circa

CASSA: tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Grigio satinato con indici a bastone in oro, apertura per la data. 
Sfere luminose in oro
MOVIMENTO: Cal. 1570
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 36 mm

Rolex, “Oyster Perpetual Datejust, Superlative Chronometer, Officially 
Certified”, “TEXTURED DIAL”, case No. 2282593, Ref. 1601. Made in 
1970. Fine, center seconds, self-winding, water-resistant, 18K yellow 
gold wristwatch with date and a yellow gold Rolex President bracelet 
with deployant clasp. Made circa 1969

Dial, case and movement signed, in good condition

NOTE: Reference 1601 is among the most elegant and classic timepieces by 
Rolex. Defined by the ribbed bezel, it was launched in 1959. 
The present piece is an exquisite specimen in yellow gold, with textured dial
Euro 8.000 - 10.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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194
ROLEX, “Oyster Perpetual, Superlative Chronometer, Officially Certified”, “Cosmograph Daytona”, cassa No. S150310, Ref. 16523. 
Orologio da polso,cronografo, in acciaio e oro, automatico, impermeabile, con bracciale originale in acciaio e oro e chiusura 
deployante. Accompagnato da scatola originale, Garanzia, maglia aggiuntiva e libretti. Realizzato nel 1993

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Due toni bianco e nero con contatori per i secondi, 30 minuti e 12 ore, divisione dei minuti/secondi esterna. Sfere a bastone in oro 
luminose
MOVIMENTO: Cal. 4030
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 38 mm SPESSORE: 13 mm

ROLEX, “Oyster Perpetual, Superlative Chronometer, Officially Certified”, “Cosmograph Daytona”, case No. S150310,Ref. 16523. 
Very fine, water-resistant, self-winding stainless steel and 18K yellow gold wristwatch with round button chronograph, registers, 
tachometer and a stainless steel and 18K yellow gold Rolex Oysterlock bracelet. Accompanied by the original box, extra link, 
Guarantee and booklets. Made in 1993

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 7.500 - 12.500
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OROLOGI DA POLSO E DA TASCA



195
ROLEX, “Oyster Perpetual, Superlative Chronometer, Officially Certified, Cosmograph”,” Daytona,” Floating Cosmograph, cassa No. 
R985554 , Ref. 16523. Raro, orologio da polso, in acciaio e oro, impermeabile, automatico, cronografo con bracciale originale Rolex in 
acciaio e oro con chiusura deployante. Accompagnato dalla Garanzia originale. Realizzato nel 1989.

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Bicolore, nero e champagne con contatori per i secondi, 12 ore e 30 minuti, indici a bastone in oro luminosi. Sfere a bastone in oro 
luminose
MOVIMENTO: Cal. 4030
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 39 mm SPESSORE: 13 mm

ROLEX, “Oyster Perpetual, Superlative Chronometer, Officially Certified, Cosmograph, Daytona, “Floating Cosmograph”, case No. 
R985554 , Ref. 16523. Made in 1989. Fine, self-winding, water-resistant, stainless steel and 18K yellow gold wristwatch with round 
button chronograph, registers, tachometer, and a stainless steel and 18K yellow gold Oysterlock Ref. 78363 bracelet. Accompanied 
by the original Guarantee and hang tag

Dial, case and movement signed, in very good condition

NOTE: The present watch is fitted with the rare floating Cosmograph signature.
€ 14.000 - 18.000
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197
ROLEX, “Datejust”, Oysterquartz, 
Ref.17013. Orologio da polso, in acciaio, 
al quarzo, impermeabile con bracciale 
originale e chiusura deployante. 
Realizzato nel 1970 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a 
vite. vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, 
divisione esterna dei minuti/secondi, apertura 
per la data. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO:Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
ottime condizioni
DIAM: 36 mm SPESSORE: 12 mm

Rolex, “Datejust”, Oysterquartz, 
Ref.17013.Fine, tonneau-shaped, center 
seconds, water-resistant, stainless steel 
quartz wristwatch with date and an 
integral stainless steel Rolex link bracelet 
with deployant clasp. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in very good 
condition

NOTE: Rolex released the Oysterquartz 
Datejust and Day-Date in the late 1970s and 
these lines were discontinued in 2001. The 
Oysterquartz Datejust looks similar to the 
traditional Datejust except in a more angular 
case and integrated bracelet.
Euro 2.800 - 3.500

196
ROLEX, “Oyster Perpetual, Air-King, 
Precision”, cassa No. 6691418, Ref. 
5500. Orologio da polso, in acciaio, 
impermeabile, automatico, con bracciale 
Rolex Oyster con chiusura deployante. 
Realizzato nel 1981. Accompagnato dalla 
scatola originale

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 34 mm SPESSORE:12 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, Air-King, 
Precision”, case No. 6691418, Ref. 5500. 
Fine, center seconds, self-winding, water-
resistant, stainless steel wristwatch 
with a stainless steel Rolex bracelet 
with deployant clasp. Made circa 1981. 
Accompanied by the original box

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.500 - 2.500

198
ROLEX, “Oyster Perpetual” Ref. 
6619. Orologio da polso, in acciaio, 
impermeabile con bracciale originale 
Oyster e chiusura deployante. 
Accompagnato da una maglia aggiuntiva. 
Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
discrete condizioni
DIAM: 26 mm

Rolex, “Oyster Perpetual” Ref. 6619. 
Fine, water resistant, stainless steel 
lady’s wristwatch with original bracelet 
and deployant clasp. Made circa 1960. 
Accompanied by an additional link

Dial, case and movment signed, in quite good 
condition
Euro 600 - 800

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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199
LONGINES, “Automatic, Ultra Chron”, 
“SUPER COMPRESSOR”, cassa No. 
228756, Ref. 431 8221 - 2. Orologio da 
polso, automatico, impermeabile, in acciaio 
con datario. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
discrete condizioni
DIAM: 43 mm SPESSORE: 13 mm

LONGINES, “Automatic, Ultra Chron”, 
“SUPER COMPRESSOR”, case No. 
228756, Ref.431 8221 - 2. Fine, self-
winding, water resistant wristwatch with 
date. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in quite good 
condition
Euro 1.200 - 1.500

201
LONGINES, Automatic. Orologio 
da polso, in acciaio, automatico, 
impermeabile con bracciale bamboo. 
Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 37 mm

Longines. Automatic. Fine, self winding, 
water resistant wristwatch with bamboo 
bracelet. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 1.000 - 1.300

200
LONGINES, “Conquest”, Ref. 8614-
1. Orologio da polso, cronografo, 
impermeabile, in acciaio, con bracciale 
originale in acciaio e chiusura deployante. 
Realizzato nel 1972 per le Olimpiadi di 
Monaco.

CASSA: Due corpi, lucidata, fondello a vite con 
inciso logo delle Olimpiadi
QUADRANTE: Bicolore, argento e blu, indici 
luminosi a bastone, contatore per i 30 minuti a 
ore 3. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 236
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 36 mm SPESSORE: 12 mm

Longines, “Conquest”, Ref. 8614-1. Made 
in 1972 for the XXth Olympic Games in 
Munich. Fine, water-resistant, tonneau-
shaped, stainless steel gentleman’s 
wristwatch with single button 
chronograph, register and tachometer 
with a stainless steel Longines bracelet.

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 2.500 - 3.000
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202
LONGINES, cassa No. 11600301. Orologio da polso, cronografo 
in oro giallo 18K, anse mobili, con fasi lunari, triplo calendario con 
fibbia originale placcata. Realizzatp nel 1980 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 37 mm SPESSORE:14 mm

LONGINES, case No. 11600301, “Mobile Lugs”. Fine, 18K 
yellow gold chronograph wristwatch with moon phases, triple 
date and luna annual calendar with original gold plated buckle. 
Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 3.000 - 4.000

203
LONGINES, Ref. 6595-23. Orologio da polso, cronografo, in 
oro rosa con funzione di fly back. Realizzato nel 1960 circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE:Argento con indici a bastone in oro, contatori per i 
secondi e 30 minuti, scala tachimetrica e telemetrica. Sfere a bastone in 
oro
MOVIMENTO: Cal. 30CH
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 37 mm SPESSORE: 12 mm

Longines, Ref. 6595-23. Fine, 18K pink gold wristwatch 
with square button “Retour en Vol” chronograph, register, 
tachometer and telemeter and a plated Longines buckle. Made 
in the 1960’s

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 4.000 - 5.500

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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204
LONGINES, cassa No. 3489252. Orologio da polso, in acciaio, 
con quadrante in smalto. Realizzato nel 1920 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 41 mm SPESSORE: 11 mm

LONGINES, case No. 3489252. Orologio da polso, in acciaio, 
con quadrante in smalto. Realizzato nel 1920 circa

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 2.500 - 3.000

205
LONGINES, cassa No. 2950636. Orologio da tasca in oro 
bianco 18K. Realizzato nel 1930 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 47 mm

Longines, case No. 2950636, 18K white gold pocket watch. 
Made circa 1930

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 800 - 1.200
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206
LONGINES, movimento No. 4488886. Orologio da tasca, 
savonette, in oro giallo 18K. Accompagnato dalla scatola 
originale. Realizzato nel 1930 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIAM: 49 mm

LONGINES, movement No. 4488886. Fine, 18K yellow gold, 
hunting cased, pocket watch with original box. Made circa 1930

Dial, case and movement signed, in quite good condition
Euro 800 - 1.000

208
LONGINES, “Calatrava Quadrante a settori”. Raro orologio 
da polso, in oro giallo 18K. Realizzato nel 1930 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIAMETRO: 33 mm SPESSORE: 12 mm

Longines, “Calatrava Sector Dial”. Rare, 18K yellow gold 
wristwatch. Made circa 1930

Dial, case and movement signed, in quite good condition
Euro 1.800 - 2.500

207
LONGINES, orologio da tasca in oro giallo 18K. Realizzato nel 
1920 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 47 mm

Longines, 18K yellow gold pocket watch. Made circa 1920

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 800 - 1.200

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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209
LONGINES, Swiss, Ref. 7042-1. Raro, orologio da polso 
in acciaio, impermeabile, automatico, con due corone e 
lunetta girevole interna. Realizzato nel 1964 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Nero opaco con numeri Arabi, indici a bastone. 
Sfere luminose a freccia
MOVIMENTO: Cal. 19 AS
DIAM: 42 mm SPESSORE: 11 mm

Longines, Swiss, Ref. 7042-1. Very fine and rare, self-
winding, center seconds, water-resistant, stainless steel 
wristwatch with inner revolving graduated bezel and two 
crowns. Made circa 1964.

Dial, case and movement signed, in good condition

NOTE: The present watch is from the first series of Longines’ diver’s 
wristwatch, fitted with the automatic cal. 19AS movement. It is 
preserved in very good, original condition, still retaining the large 
crowns
Euro 9.000 - 14.000
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210
LONGINES, Planetarium. Orologio da polso, in oro giallo 
18K, al quarzo con fasi lunari e indicazione segni zodiacali. 
Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia. Realizzato 
nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 33 mm SPESSORE: 6 mm

Longines, Planetarium. Fine, 18K yellow gold, quartz 
wristwatch with moon phase and zodiac signs. Made circa 
1990. Accompanied by the original box and Guarantee

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.200 - 1.600

211
LONGINES, cassa No. 17231245. Orologio da polso, da 
donna, in argento con bracciale integrato in argento e pelle. 
Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIM:26 x 27 mm SPESSORE: 7 mm

Longines, case No. 17231245. Fine, unusual, silver square lady’ 
wristwatch with leather and silver bracelet. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in quite good condition
Euro 2.500 - 3.000

212
LONGINES. Orologio da polso, laminato oro. Realizzato nel 
1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIM: 39 x 27 mm SPESSORE: 10 mm

Longines. Fine, gold filled wristwatch. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 600 - 900

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=210
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=210
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=210
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=210
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=210
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=210
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=211
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=211
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=211
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=211
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=211
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=212
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=212
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=212
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=212


213
Piaget, movimento No. 704147. Orologio da tasca, in oro bianco 18K con brillanti e quadrante in lapislazuli. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 42 mm

PIAGET, movement 704147. Very fine, 18K white gold and diamonds pocket watch with lapis dial. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 1.800 - 2.500

214
Piaget, Onyx Dial. Orologio da polso, in oro bianco 18K 
con quadrante in onice, bracciale in oro bianco e chiusura 
deployante. Realizzato nel 1980 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIM: 23 x 29 mm SPESSORE: 5 mm

Piaget, “Onyx Dial”. Fine and elegant, 18K white gold and onyx 
dial wristwatch with an 18K white gold Piaget bracelet with 
deployant clasp. Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 5.000 - 7.000
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215
Piaget. Orologio da polso, in oro bianco 18K con chiusura 
deployante in acciaio. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIM:

Piaget. Fine, 18K white gold wristwatch with steel deployant 
clasp. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 500 - 700

216
Piaget. Orologio da polso, in oro bianco 18K con bracciale in 
oro bianco integrato. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati
DIAM: 24 mm

Piaget. Fine, 18K white gold wristwatch with gold bracelet. 
Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.000 - 1.300

217
Piaget. Orologio da polso, in oro bianco 18K e brillanti con 
fibbia originale in oro. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIM:

Piaget. Fine, 18K white gold and diamonds wristwatch with 
gold original bucke. made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.000 - 1.400

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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218
Piaget, Automatic. Orologio da polso, automatico, in oro giallo 
18K con bracciale in oro originale. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 34 mm SPESSORE: 5 mm

Piaget, Automatic. Fine, self winding, 18K yellow gold wristtch 
with gold original bracelet. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 2.500 - 3.000

219
Piaget. Orologio da polso, in oro giallo 18K, da donna con 
bracciale in oro giallo integrato. Realizzato nel 1970 circa. 
Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIM: 

Piaget. Fine, 18K yellow gold lady’s wristwatch with gold 
integrated bracelet. Made circa 1970. Accompanied by the 
original box and Certificate

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.000 - 1.300

220
Piaget. Orologio da tasca, in oro giallo 18K. Realizzato nel 
1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM:

Piaget. Fine, 18K yellow gold, savonette, pocket watch. Made 
circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 600 - 800
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221
Piaget, “Emperador Chronograph”, Automatic, cassa No. 
621446, Ref. 15980. Orologio da polso, in oro giallo 18K, 
cronografo con fibbia originale in oro. Accompagnato dalla 
scatola originale e Garanzia

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIM: 40 x 45 mm SPESSORE: 10 mm

PIAGET, “Emperador Chronograph”, Automatic , case 
No. 621446, Ref.15980 Very fine, 18K yellow gold, self-
winding, water-resistant wristwatch with round button 
chronograph, registers and an 18K yellow gold Piaget 
buckle. Accompanied by the original box and Guarantee

Dial, case and movement signed, in good condition,
Euro 3.000 - 4.000

222
Piaget, Chronograph Automatic, Ref. 12978. Orologio da 
polso, in platino, cronografo con datario e fibbia originale 
in platino. Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia. 
Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 34 mm SPESSORE: 10 mm

Piaget, Chronograph Automatic, Ref. 12978. Very fine and 
rare, self-winding, water-resistant, platinum wristwatch 
with round button chronograph, registers, date and 
platinum original buckle. Accompanied by the Guarantee 
and box.

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 3.000 - 4.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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224
Baume & Mercier. Piccolo orologio da tavolo, al quarzo, in oro 
giallo 18K, lapislazuli e turchesi con datario. Realizzato nel 
1970 circa

Quadrante firmato, in buone condizioni

Baume Mercier. Fine, 18K yellow gold, lapis and turquoise 
stone, quartz table clock with date. Made circa 1970

Dial signed, in good condition
Euro 1.600 - 2.000

225
Baume & Mercier. Orologio da polso, al quarzo, in oro giallo 
18K con fibbia originale placcata. Realizzato nel 1980 circa

Quadrante, cassa e movimento firmato, in buone condizioni
DIAM: 32 mm SPESSORE: 4 mm

Baume Mercier. Fine and elegant, 18K yellow gold quartz 
wristwatch with original buckle. Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 700 - 1.000

223
Baume & Mercier, Geneve, Ref. 15205. Orologio da polso, 
al quarzo, in oro giallo 18K con datario e fibbia originale 
placcata. Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia. 
Realizzato nel 1980 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 32 mm SPESSORE: 5 mm

Baume & Mercier, Geneve, Ref. 15205. Fine, thin, 18K yellow 
gold, quartz wristwatch with date and an original gold plated 
buckle. Accompanied by the original box and Guarantee. Made 
circa 1980

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 1.200 - 1.500
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226
Baume & Mercier, Geneve, Chronographe Automatic, 
“Quadrante Nero”. Orologio da polso, automatico, 
cronografo in oro giallo 18k con datario e giorno della 
settimana e fibbia originale. Venduto nel 1999. Accompagnato 
dalla Garanzia

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 36 mm spessore: 13 mm

Baume&Mercier, Geneve, Chronographe Automatic, “Black 
Dial”. Fine, self winding, water resistant, 18K yellow gold 
wristwatch with day and date and original gold plated buckle. 
Accompanied by the original guarantee. Sold in 1999

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.300 - 1.600

227
Ulysse Nardin, Ref. 5167. orologio da polso, in acciaio. 
Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 33 mm SPESSORE: 6 mm

Ulysse Nardin, Ref. 5167. Fine, stainless steel wristwatch. 
Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 500 - 700

228
Baume & Mercier, Geneve, “Hydromatic”. Orologio da polso, 
automatico, impermeabile, in acciaio con datario e bracciale 
rivettato Edox con chiusura deployante. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante firmato Baume Mercier, cassa e movimento firmati Edox
DIAM: 35 mm SPESSORE: 11 mm

Baume&Mercier, Geneve, “Hydromatic”. Fine, water resistant, 
self winding, stainless steel wristwatch with date and Edox 
steel riveted bracelet with deployant clasp. Made circa 1960

Dial signed Baume Mercier, case and movement signed Edox, in good 
condition
Euro 800 - 1.000
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229
Ulysse Nardin, Automatic, “Officially Certified Chronometer”. 
Orologio da polso, automatico, impermeabile, in acciaio, con 
datario. realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 36 mm SPESSORE: 11 mm

Ulysse Nardin, Automatic, “Officially Certified Chronometer”. 
Fine, self winding, water resistant , stainless steel wristwatch 
with date. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 600 - 800

230
Ulysse Nardin. Orologio da polso, in argento. Realizzato nel 
1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 37 mm SPESSORE: 7 mm

Ulysse Nardin. Fine, silver wristwatch. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 800 - 1.000

231
Ulysse Nardin, “Automatic 36000, Officially Certified 
Chronometer”, Ref. 7650. Orologio da polso, automatico, 
impermeabile, in acciaio con datario e bracciale originale con 
chiusura deployante. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIM: 36 x 31 mm SPESSORE: 12 mm

Ulysse Nardin, “Automatic 36000, Officially Certified 
Chronometer”, Ref. 7650. Fine center-seconds, self-winding, 
horizontal rectangular, stainless steel wristwatch with date, 
stainless steel articulated integrated Ulysse Nardin bracelet 
and clasp. Produced in the 1970’s.

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 1.800 - 2.200
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232
Ulysse Nardin. Orologio da tasca, in oro giallo 18K. Realizzato 
nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 50 mm

Ulysse Nardin. Fine 18K yellow gold open face pocket watch. 
Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 1.200 - 1.600

233
Tiffany&Co., Switzerland. Orologio da tasca in oro giallo 18K. 
Realizzato nel 1930 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 43 mm

TIFFANY&Co., Switzerland. Fine, 18K yellow gold pocket 
watch. Made circa 1930.

Dial, case and movement signed, in good condition

NOTE: This pocket watch was made for Tiffany by the 
AGASSIZ Watch Co.
Euro 800 - 1.000

234
Ulysse Nardin, Locle, Suisse, No. 14414. orologio da tasca, 
cronografo, in argento. Realizzato nel 1900 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 53 mm

Ulysse Nardin, Locle, Suisse, No. 14414. Fine, silver, keyless 
pocket watch with chronograph and 30-minute register. Made 
circa 1900

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.500 - 1.800

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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235
GIRARD PERREGAUX, cassa No. 437666. Orologio da tasca, 
in oro giallo 18K. Realizzato nel 1920 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 51 mm

Girard Perregaux, case No. 437666. Fine, 18K yellow gold 
pocket watch. Made circa 1920

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.000 - 1.400

236
MOVADO, Chronometre. Orologio da tasca, in oro giallo 18K. 
Realizzato nel 1930 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIAM: 46 mm

MOVADO, Chronometre. Fine, 18K yellow gold pocket watch. 
Made circa 1930

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 800 - 1.000

237
Haas Neveux & Cie, Geneve. Orologio da tasca, in oro bianco 
e rubini. Realizzato nel 1930 circa

Quadrante firmato, in buone condizioni
DIAMETRO: 43 mm

Haas Neveux & Cie, Geneve. Fine and elegant, 18K white gold 
and rubies pocket watch. Made circa 1930

Dial signed, in good condition
Euro 400 - 600
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238
ALPINA. Orologio da tasca, in oro giallo 18K. Realizzato nel 
1920 circa

Quadrante e cassa firmati, in discrete condizioni, cassa con graffi

Alpina, 18K yellow gold, hunting cased pocket watch. Made 
circa 1920

Dial and case signed, in quite good condition, case slightly scratched
Euro 800 - 1.000

239
CORUM, “Coin Watch”. Orologio da polso, al quarzo, in oro 
giallo 18K con fibbia in oro, inserito in una moneta di 5 dollari 
datata 1886. Realizzato nel 1980 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 23 mm SPESSORE: 4 mm

Corum, Coin Watch. Made in the 1980s. Fine, thin, 18K yellow 
gold lady’s quartz wristwatch with gold plate Corum buckle 
and inserted in a $5 US gold coin dated 1886.

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 1.200 - 1.500

240
VACHERON CONSTANTIN, cassa no. 201467. Orologio 
da tasca, in oro giallo 18K. Accompagnato dal Certificato 
originale. Realizzato nel 1930 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 47 mm

Vacheron Constantin, case no. 201467. Fine, 18K yellow gold 
pocket watch. Accompanied by the original Certificate. Made 
circa 1930

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 2.000 - 3.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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241
Montblanc, “Automatic”, Ref. 7109. Orologio da polso, 
in acciaio, automatico, impermeabile, con quadrante in 
madreperla, fasi lunari, calendario e fibbia originale. Venduto 
nel 2010. Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 36 mm SPESSORE: 11 mm

MontBlanc, “Automatic”, “Mother of Pearl Dial”, Ref. 7109. 
Fine, self winding, water resistant, stainless steel wristwatch 
with moon phases, calendar and original steel deployant clasp. 
Sold in 2010. Accompanied by the original box and Guarantee

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 2.000 - 2.500

242
GERALD GENTA, cassa No. 54111, Ref. 3239.7. Orologio 
da polso, automatico, in oro giallo 18K con quadrante in 
madreperla. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 33 mm SPESSORE: 8 mm

Gerald Genta, case No. 54111, Ref. 3239.7. Fine, self winding, 
18K yellow gold, mother of pearl wristwatch with Guarantee. 
Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 2.000 - 2.500

243
HUBLOT, MDM, Geneve. Orologio da polso, in oro giallo 18K 
al quarzo con datario e bracciale originale in oro con chiusura 
deployante. Realizzato nel 1980 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 28 mm SPESSORE: 8 mm

Hublot, MDM, Geneve. Fine, 18K yellow gold quartz 
wristwatch with date and gold original bracelet with clasp. 
Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 2.000 - 2.500
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245
LeCoultre, FutureMatic. Orologio da 
polso, placcato oro, con riserva di carica. 
Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 35 mm SPESSORE: 12 mm

LeCoultre, FutureMatic. Fine, gold filled 
wristwatch with power reserve. Made 
circa 1950

Dial, case and movement signed, in good 
condition

NOTE: The Futurematic was powered by the 
Calibre 497 , the Calibre 497 was a bumper 
wind movement. JLC created a unique hand-
setting wheel that is engaged by sliding--not 
lifting--the coin-shaped crown on the back of 
the case inward toward the center of the watch, 
which also engages the hack lever. To set the 
hands, the wearer simply rotates the crown 
clockwise; to get the hands going again, you slide 
the crown toward the outside of the case.
Euro 1.200 - 1.500

244
Chronographe, Suisse. Orologio da polso, 
in oro giallo 18K. Realizzato nel 1960 
circa

Quadrante firmato, in buone condizioni
MOVIMENTO: Cal. Venus 170
DIAM: 36 mm SPESSORE: 12 mm

Chronographe, Suisse. Fine, 18K yellow 
gold wristwatch. Made circa 1960

Dial signed, in good condition
Euro 600 - 800

246
Blancpain, Villeret, No. 092. Orologio 
da polso, in oro giallo 18K con fibbia 
originale in oro. Accompagnato da una 
scatola originale. Realizzato nel 1990 
circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 34 mm SPESSORE: 5 mm

Blancpain, Villeret, No. 092. Fine, thin, 18K 
yellow gold wristwatch with an 18K yellow 
gold original buckle. Accompained by the 
original box Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good 
condition
Euro 2.000 - 2.500

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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248
LEMANIA, cassa No. 38537. orologio 
da polso, placcato oro, cronografo. 
Realizzato nel 1940 circa

Quadrante e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 38 mm

Lemania, case No. 38537, movement No. 
41761. Fine, gold plated, chronograph 
wristwatch. Made circa 1940

Dial and movement signed, in good condition
Euro 2.000 - 2.500

247
ANGELUS, case No. 62142, Ref. 36. 
Orologio da polso, in oro giallo 18K, 
cronografo con triplo calendario. 
Realizzato nel 1940 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 39 mm SPESSORE: 13 mm

Angelus, case No. 62142, Ref. 36. Fine, 
18K yellow gold wristwatch with square 
button chronograph, register and triple 
date. Made in the 1940s.

Dial, case and moveent signed, in good 
condition

NOTE: Established in 1891, watchmaking 
company Angelus is best renowned for its 
production from the first half of the 19th 
century. The Chronodato was launched in 1943
Euro 3.500 - 4.000

249
UNVER WATCH. Ref. 3130. Orologio 
da polso, oversized, oro giallo 18K, 
cronografo con triplo calendario. 
realizzato nel 1960 circa

Quadrante firmato, in discrete condizioni
DIAM: 40 mm SPESSORE: 13 mm

UNVER Watch. Ref. 3130. Fine and large, 
18K yellow gold chronograph wristwatch 
with triple calendar. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in quite good 
condition
Euro 1.500 - 2.000
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250
Eberhard, “Pre Extra Fort”, cassa No. 1008227. Raro, orologio 
cronografo, in oro rosa, di grandi dimensioni. Realizzato nel 
1938 circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi e indici a bastone, contatori 
per i secondi e 30 minuti, scala tachimetrica in rosso interna a spirale. 
Sfere a bastone
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 39 mm SPESSORE: 12 mm

Eberhard, “Pre Extra Fort”, case No. 1008227. Fine and large, 
18K pink gold wristwatch with tachometer. Made circa 1938

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 3.500 - 4.500

251
Eberhard, “Pre Extra Fort”, cassa No. 198130. Raro, orologio 
da polso, con monopulsante cronografico. Realizzato nel 1939 
circa

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Nero con contatori per i secondi e 30 minuti, scala 
tachimetrica interna a chiocciola, scala telemetrica esterna. Sfere a 
bastone
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 39 mm SPESSORE: 13 mm

EBERHARD, Pre Extra Fort, case No. 198130. Fine and rare, 
oversized 18K yellow gold wristwatch with single-button 
chronograph. Made circa 1939

Dial, case and movement signed, in good condition

NOTE: The two chronograph buttons in the band deceivingly lead the 
casual observer to think this is a normal chronograph. Actually, however, 
this is a single button chronograph, with the pusher at 2 o’ clock used 
for the start-stop-reset cycle. The pusher at 4 o’ clock is in effect a slide 
that, when activated, stops the chronograph in its track.
Euro 4.000 - 6.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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252
Eberhard, Automatic, Scafograf 300, Ref. 26013. 
Orologio da polso, automatico, impermeabile, in 
acciaio con datario. Realizzato nel 1960

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Nero opaco con indici luminosi a bastone, 
apertura per la data, divisione dei minuti/secondi. Sfere a 
bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 260
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 43 mm SPESSORE: 13 mm

Eberhard, Automatic, Scafograf 300, Ref. 26013. Fine, 
water resistant, self winding, stainless steel wristwatch 
with date. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition

NOTE: While the Rolex Submariner and Omega Seamaster 
were the two more well-known dive watches of the 1960s, 
there were many others producing pieces for service below 
the waves such as Blancpain and their Fifty Fathoms. The 
watch offered here, the Eberhard Scafograph, is perhaps 
more obscure still but no less versatile, and bears a strike 
resemblance to the Omega Seamaster, due to the fact that it 
shares the same case with twisted lugs and shouldered crown.
Euro 4.000 - 5.000
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253
Philip Watch, CARIBBEAN, 1500, Ref. 18350/68. Orologio 
da polso, in acciaio, impermeabile con datario. Realizzato nel 
1968 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
Quadrante e cassa firmati
DIAM: 41 SPESSORE: 15 mm

PHILIP WATCH, CARIBBEAN, 1500, Ref. 18350/68. A fine, 
water resistant, stainless steel divers wristwatch with date. 
Made circa 1968

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 2.500 - 3.000

254
PIERCE, “Scafandro 200 Meter”, Ref. 2105, “CHOCOLATE 
DIAL”. Orologio da polso, in acciaio, impermeabile, automatico 
con due corone. Realizzato nel 1960 circa

CASSA: Due corpi, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Virato cioccolato con numeri Arabi e indici a triangolo e 
bastone. Sfere luminose
Quadrante e cassa firmati, in buone condizioni
DIAM: 42 mm SPESSORE: 14 mm

PIERCE, “Scafandro 200 Meter”, Ref. 2105, “CHOCOLATE 
DIAL”. Fine and unusual, automatic, water resistant, stainless 
steel wristwatch with two crown. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 3.500 - 4.500

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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255
Yearling. Orologio da polso, in acciaio, impermeabile con 
datario. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante firmato, in discrete condizioni
DIAM: 38 mm

Yearling. Fine, water resistant, stainless steel wristwatch with 
date. Made circa 1960

Dial signed, in quite good condition
Euro 200 - 300

256
SEAWATCH. Orologio da polso, in acciaio, impermeabile, con 
datario. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante firmato
DIAM: 38 mm SPESSORE: 13 mm

Seawatch. Fine, water resistant, stainless steel wristwatch with 
date. Made circa 1960

Dial signed, in quite good condition
Euro 200 - 300

257
OLLECH & WAJS, YACHTING CHRONOGRAPH,Ref. 9383. 
Orologio da polso, in acciaio, impermeabile. Realizzato nel 
1960 circa

Quadrante e cassa firmati, in buone condizioni
Movimento: Cal. 7730
DIAM: 38 mm SPESSORE: 15 mm

OLLECH & WAJS YACHTING CHRONOGRAPH, Ref. 9383. 
Fine, water resistant, stainless steel chronograph wristwatch. 
Made circa 1960

Dial and case signed, in good condition
Euro 1.500 - 2.000
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258
ETERNA. Orologio da polso, militare, in acciaio, impermeabile. 
Realizzato nel 1940 circa

Quadrante, cassa firmati, in buone condizioni
DIAM: 38 mm SPESSORE: 13 mm

ETERNA. Fine, water resistant, stainless steel military 
wristwatch. Made circa 1940

Dial, case signed, in good condition

NOTE: This is a nice example of Eterna Serbian military cuscion s/s case 
with cross swords engraved on the lug. Original dial has a very nicely-
aged patina with the full set of Arabic hour numerals still legible and the 
chapter ring intact and the word “SWISS” still visible at the bottom. The 
original gold colour hands have the lume still intact and shows a nice 
patina.The clarity and simplicity of the dial is set-off perfectly within the 
38 mm cushion case.
Euro 2.500 - 3.000

259
LEONIDAS. Orologio cronografo a ritorno in acciaio, in uso dai 
puntatori, per lo sgancio delle bombe. Realizzato nel 1940 circa

Quadrante firmato. in discrete condizioni
DIAM: 56 mm

NOTE: Utilizzato dalla Regia Aeronautica, dall’Armee de l’Air francese 
e dalla Luftwaffe, per la temporizzazione di sgancio delle bombe, prima 
dell’introduzione del collimatore, permette il calcolo del tempo esatto 
di sgancio, avendo come parametri fissi la velocità dell’aereo e l’altezza 
dal suolo.

Leonidas. Fine, large, stainless steel reversing stop watch for 
equal distance bomb sight, height graduated in meters, military 
watch with round single button, bidirectional chronograph. 
Made circa 1940

Dial signed, in quite good condition
Euro 1.800 - 2.500

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=258
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=258
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=258
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=258
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=259
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=259
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=259
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=259


261
TIMOR, Ref. 8027. Orologio da polso, in acciaio, militare. 
Realizzato nel 1940 circa

Quadrante firmato, fondello con assegnazione incisa
DIAM: 37 mm spessore: 10 mm

TIMOR, Ref. 8027. Fine, stainless steel, military wristwatch. 
Made circa 1940

Dial signed, in quite good condition
Euro 1.000 - 1.300

260
CROTON, “Chronomaster, Aviator, Sea Diver”, Ref. 9870. 
Orologio da polso, cronografo, impermeabile, in acciaio con 
bracciale Nivada e chiusura deployante. Realizzato nel 1960

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 39 mm SPESSORE: 12 mm

Croton, “Chronomaster, Aviator, Sea Diver”,, Ref. 9870. Fine, 
water resistant, stainless steel wristwatch with round button 
chronograph, tachometer, register and an original steel Nivada 
bracelet with deployant clasp. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.500 - 2.000

262
Certina, Automatic, DS, “Black Dial”, “Numeri Esplosi”. 
Orologio da polso, in acciaio, automatico, impermeabile 
con datario e bracciale originale con chiusura deployante. 
Realizzato nel 160 circa. Accompagnato dalla scatola originale

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 36 mm SPESSORE: 14 mm

Certina, Automatic, DS, “Black Dial”, “Exploded Numbers”. 
Fine, unusual, self winding, wristwatch with date and an 
original steel bracelet with deployant clasp. Accompanied by 
the original box. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.200 - 1.800
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263
ZENITH, Sub Sea. Orologio da polso, in acciaio, impermeabile, 
cronografo. Realizzato nel 1960 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Nero opaco con indici a bastone luminosi, contatori per 
i secondi, 30 minuti e 12 ore. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 146
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 41 mm spessore: 14 mm

Zenith, Sub Sea. Fine, stainless steel, water resistant 
chronograph wristwatch. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 5.000 - 8.000

264
ZENITH. Orologio da polso, in acciaio, cronografo. Realizzato 
nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 37 mm SPESSORE: 13 mm

Zenith. Fine, stainless steel chronograph wristwatch. Made 
circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 3.000 - 4.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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265
ZENITH, “A.CAIRELLI”, Roma. “AMI, 
Cronometro TIPO CP- 2 M.M. 202178”. 
Orologio da polso, cronografo militare in 
acciaio. Realizzato nel 1960 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata con 
fondello a vite con inciso: “AMI, Cronometro 
TIPO CP- 2 M.M. 202178”
QUADRANTE: Nero opaco con numeri Arabi 
luminosi, contatori per i secondi e 30 minuti. 
Sfere luminose
MOVIMENTO: Cal. 146 DP
Quadrante e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 43 mm SPESSORE: 13 mm

ZENITH, “A.CAIRELLI”, Roma. “AMI, 
Cronometro TIPO CP- 2 M.M. 202178”. 
Fine and very rare, stainless steel 
chronograph wristwatch. Made circa 1960

Dial and movement signed, in good condition

NOTE: Cairelli retailer in Rome is a name 
synonymous with Italian military watches.
Two models are known to have been made, 
for a total of 2500 watches. One version was 
for civilian use, the other one like this piece, a 
military version features either the engraving 
‘AMI’ (Areonautica Militare Italian: Italian Air 
Force) or ‘MM’ (Marina Militare: Navy) followed 
by the inventory number.
Euro 10.000 - 15.000
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ZENITH. Orologio da polso, cronografo, in oro rosa 18K con 
scala tachimetrica. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
Movimento: Cal. 146
DIAM: 36 mm SPESSORE: 12 mm

Zenith. Fine, 18K pink gold wristwatch with rectangular button 
chronograph, register and tachometer. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 3.000 - 4.000

267
ZENITH, “Automatic”, El Primero, Ref.20.0210.415. Orologio 
da polso, in acciaio e placcato oro, cronografo con fibbia 
originale. Realizzato nel 1970 circa

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone, contatori per i 
secondi, 12 ore e 30 minuti, apertura per la data. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 3019 PHC
DIMENSIONI: 41 x 36 mm SPESSORE: 13 mm

ZENITH, “Automatic”, El Primero, Ref.20.0210.415. Fine, 
stainless steel and gold plated, chronograph wristwatch with 
original gold plated buckle. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.000 - 1.500

268
Zenith, case No. 383D739. Orologio da polso, cronografo in 
oro giallo 18K. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 35 mm SPESSORE: 10 mm

Zenith, case No. 383D739. Fine, 18K yellow gold chronograph 
wristwatch. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 2.500 - 3.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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269
ZENITH, “Espada Chronograph Automatic”, 
No. 01.0040.418. Orologio da polso, in acciaio, 
cronografo, impermeabile, automatico, con 
datario e fasi lunari, calendario, bracciale originale 
Guy Freres con chiusura deployante. Realizzato 
nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
MOVIMENTO: Cal. 3019 PHF
DIM: 38 x 46 mm SPESSORE: 16 mm

Zenith, “Espada Chronograph Automatic”, No. 
01.0040.418. Fine self-winding, water-resistant, 
gentleman’s wristwatch. with round button 
chronograph, registers tacho-meter, triple date 
calendar and moon phases, stainless steel Guy 
Freres bracelet with original deployant clasp. 
Produced in the 1970’s.

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 6.000 - 7.500
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270
ZENITH, “DEFY”. Orologio da polso, in acciaio, impermeabile 
con datario, bracciale originale Guy Freres con chiusura 
deployante. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIAM: 40 mm SPESSORE: 14 mm

ZENITH, “DEFY”. A massive, self-winding, stainless steel diver’s 
wristwatch with date and an original Guy Freres bracelet with 
deployant clasp. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in quite good condition
Euro 700 - 900

272
CORUM, ”Admiral’s Cup Challenge 44”, No. 2109444, 
Ref. 01.0007. Orologio da polso, in acciaio, automatico, 
impermeabile con datario e chiusura originale deployante con 
cinturino in gomma. Accompagnato dalla scatola originale e 
Garanzia. Venduto nel 2008

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 44 mm SPESSORE: 16 mm

Corum,  ”Admiral’s Cup Challenge 44”, No. 2109444, 
Ref. 01.0007. Fine, water-resistant, self-winding, stainless 
steel chronometer wristwatch with date, square button 
chronograph, registers and a Corum rubber strap with 
stainless steel double deployant clasp. Accompanied by a 
Corum fitted box and Guarantee. Sold in 2008

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.500 - 2.000

271
ZENITH. Orologio da polso, in acciaio. Accompagnato dalla 
scatola e Garanzia

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizoni
DIM: 28 x 43 mm SPESSORE: 8 mm

Zenith. Fine, stainless steel wristwatch. Accompanied by a box 
and the guarantee. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 600 - 800
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273
DOXA. Orologio da donna, in argento 
con numeri Breguet. Realizzato nel 
1920 circa. Accompagnato dalla scatola 
originale

Quadrante firmato, in discrete condizioni
DIM: 26 x 37 mm SPESSORE: 8 mm

DOXA. Fine and unusual, Art Decò, silver 
wristwatch with Breguet numerals. Made 
circa 1920. Accompanied by the original 
box

Dial signed, in quite good condition
Euro 1.500 - 2.000

274
RADO, cassa No. 12949924, Ref. 01.64201673015. Orologio 
da polso, automatico, impermeabile, in ceramica con datario 
e bracciale originale. Venduto nel 2016. Accompagnato dalla 
scatola originale e Garanzia

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 42 mm SPESSORE: 11 mm

Rado, case No. 12949924, Ref. 01.64201673015. Fine, self-
winding, water resistant ceramic wristwatch with date 
and original bracelet with deployant clasp. Sold in 2016. 
Accompanied by the original box and Guarantee

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 1.000 - 1.500

275
CYMA. Orologio da donna, in platino e brillanti. Realizzato nel 
1960 circa

Quadrante firmato, in discrete condizioni
DIM: 10 x 22 mm SPESSORE: 6 mm

CYMA. Fine and elegant, platinum and diamonds lady’s 
wristwatch. Made circa 1960

Dial signed, in quite good condition
Euro 2.000 - 2.500
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276
ROLEX, “Oyster Perpetual, Superlative Chronometer, 
Officially Certified, Cosmograph, Daytona”, cassa No. 
N442035, Ref. 16523. Orologio da polso, cronografo, in acciaio 
e oro, automatico, impermeabile, con bracciale originale in 
acciaio e oro e chiusura deployante. Accompagnato dalla 
Garanzia, e libretto. Venduto nel 1993

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Due toni bianco e nero con contatori per i secondi, 30 
minuti e 12 ore, divisione dei minuti/secondi esterna. Sfere a bastone in 
oro luminose
MOVIMENTO: Cal. 4030
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 38 mm SPESSORE: 13 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, Superlative Chronometer, Officially 
Certified, Cosmograph, Daytona”, case No. N442035, Ref. 
16523. Fine, self-winding, water-resistant, stainless steel and 
18K yellow gold wristwatch with round button chronograph, 
registers, tachometer and a stainless steel and 18K yellow 
gold Oysterlock Ref. 78363 bracelet. Accompanied by the 
original Guarantee and booklet. Sold in 1993

Dial, case and movement signed, in very good condition
Euro 7.500 - 12.500
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277
ROLEX, “Oyster Perpetual, Day-Date, Superlative Chronometer 
Officially Certified”, cassa No. 2637906, “Quadrante Visone”, Ref. 
1803. Raro, orologio da polso, automatico, impermeabile, giorno 
e data con bracciale Rolex rivettato in oro e chiusura deployante. 
Accompagnato dalla scatola originale, Garanzia, COSC e libretto. 
Venduto nel 1972

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Visone con indici a bastone, apertura per la data, giorno della 
settimana, divisione dei minuti/secondi esterna. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal.1555

Rolex, “Oyster Perpetual, Day-Date, Superlative Chronometer 
Officially Certified”, case NO. 2637906, Ref. 1803, “MINK DIAL”. 
Fine and rare, tonneau-shaped, center seconds, self-winding, 
water-resistant, 18K yellow gold wristwatch with day & date and 
an 18K yellow gold Rolex riveted bracelet with deployant clasp. 
Accompanied by the Guarantee, COSC and booklet. Sold in 1972

NOTE: The Rolex Day-Date is one of the storied manufacturer’s most prized 
and recognized models. The watch was brought to prominence on the wrist of 
President Eisenhower, and was worn by other presidents as well.
Euro 10.000 - 16.000
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278
ROLEX, “Oyster Perpetual, Submariner, 200m = 660ft”, GILT 
SPIDER DIAL, cassa No. 1359155, Ref. 5513. Raro, orologio da 
polso, in acciaio, automatico, impermeabile con bracciale rivettato 
originale Re. 7206 con chiusura deployante. Realizzato nel 1966

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Nero con indici luminosi a bastone, triangolare e tondi, 
divisione dei minuti/secondi esterna. Sfere luminose
MOVIMENTO: Cal. 1530
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 40 mm SPESSORE: 14 mm

ROLEX, “Oyster Perpetual, Submariner, 200m = 660ft”, GILT 
SPIDER DIAL, case No. 1359155, Ref. 5513. Fine, center seconds, 
self-winding, water-resistant, stainless steel wristwatch with a 
Rolex Ref. 7206 Oyster riveted bracelet. Made circa 1966

Dial, case and movement signed, in good condition

NOTE: The reference 5513 was launched in 1962 and ran until about 1990. 
The reference 5513 is one of the longest running continuously produced 
references in Rolex’s history. This particular example features a glossy black 
“spider web” dial, earning this nickname due to the cracking of the top gloss 
on the dial.
Euro 11.000 - 16.000
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279
ROLEX, “Oyster Perpetual, Submariner, 200m 
= 660ft”, Glossy Dial, Bart Simpson, case No. 
1588056, Ref. 5513. Orologio da polso, in acciaio, 
impermeabile con bracciale Rolex Oyster rivettato 
Ref. 7206. Realizzato nel 1967 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Nero opaco con indici luminosi, divisione 
esterna dei minuti/secondi. Sfere luminose
MOVIMENTO: Cal. 1520
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 39 mm

ROLEX, “Oyster Perpetual, Submariner, 200m = 
660ft”, Glossy Dial, so called Bart Simpson, cassa 
No. 1588056, Ref. 5513. Fine and rare, stainless steel, 
self winding, water resistant wristwatch with steel 
riveted original bracelet Ref. 7206 with deployant 
clasp. Made circa 1967

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 18.000 - 25.000
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280
PATEK PHILIPPE, Genève, Ref. 3970E, movimento No. 
3046777. Raro, orologio da polso, cronografo con calendario 
perpetuo, fasi lunari, in oro rosa 18K con chiusura deployante 
originale. Accompagnato dalla scatola originale. rRealizzato nel 
1990 circa

CASSA: 3 corpi, solida, lucidata, fondello trasparente. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, apertura fasi lunari, 
calendario, contatori per secondi, ore e minuti. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. CH 27-70/155
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 36 mm SPESSORE: 13 mm

Patek Philippe, Genève, Ref. 3970E, movement No. 3046777. 
Very fine and rare, astronomic, water-resistant, 18K pink 
gold wristwatch with round button chronograph, register, 
perpetual calendar and moon phases and original deployant 
clasp. Accompanied by the original box. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition

NOTE: The celebrated reference 3970 was in production from 1986 
until 2005 when it was replaced by reference 5970. It is illustrated in 
“Patek Philippe Wristwatches” by Martin Huber & Alan Banbery, second 
edition, p. 305.
Euro 45.000-70.000
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281
PATEK PHILIPPE, Genève, movement No. 3556043, 
case No. 4307273, Ref. 5146J. Orologio da polso, 
calendario annuale, fasi lunari, in oro giallo 18K con 
datario e chiusura deployante in oro. Accompagnato 
dal Certificato, scatola e libretti. Venduto nel 2006

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello trasparente. Vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Antracite con numeri Arabi e indici a bastone, 
apertura fasi lunari, riserva di carica, calendario annuale. Sfere a 
foglia luminose
MOVIMENTO: 315s
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, 
COME NUOVO
DIAM: 37 mm SPESSORE: 11 mm

Patek Philippe, Genève, movement No. 3556043, case 
No. 4307273, Ref. 5146J.  Very fine, center seconds, self-
winding, water-resistant, annual calendar, 18K yellow 
gold wristwatch with annual calendar, moon phases, 
power reserve indication and a platinum Patek Philippe 
deployant clasp. Accompanied by the Certificate of 
Origin, original fitted box, instruction booklet .

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW

NOTE: Introduced in 2005, reference 5146 replaced reference 
5035, now featuring a moon phase display instead of the 
24 hour indication and a power reserve. It is fitted with the 
patented annual calendar mechanism. This useful complication 
automatically corrects the date for months with 30 and 31 
days while displaying the month and the day of the week - and 
only requires correction once a year at the end of February.
Euro 15.000-20.000
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282
PATEK PHILIPPE, Geneve, “World Time”, Ref. 5110G, 
cassa No. 4142212. Orologio da polso, automatico, 
ore del mondo con chiusura deployante originale in 
oro bianco. Accompagnato dal Certificato e libretti. 
Venduto nel 2002

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello trasparente. Vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Argento guillochè con disco blu e grigio per 
indicazione ore notturne e diurne, disco esterno con i nomi di 
24 città. Sfere in oro Lozenge
MOVIMENTO: Cal. 240 HU
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, 
DIAM: 37 mm SPESSORE: 10 mm

Patek Philippe, Geneve, “World Time”, Ref. 5110G, 
case No. 4142212. Very fine, self-winding, water-
resistant, 18K white gold wristwatch with World 
Time system and an 18K white gold Patek Philippe 
deployant clasp. Accompanied by the Certificate of 
Origin and booklets. Sold in 2002

Dial, case and movement signed, in very good condition

NOTE: Patek Philippe introduced a world time wristwatch 
in the 1930s with the reference 1415. These early world 
time wristwatches featured the names of international cities 
engraved on the bezel. The reference 5110 is a modern 
version of its legendary predecessors. It features a central 
guilloche dial and outer ring with the international city names 
giving it a dynamic and modern look. The reference 5110 was 
in production from 2000 until 2006, when it was replaced with 
the reference 5130.
Euro 12.000-16.000
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283
L’Epée, France. Piccolo, orologio da viaggio, in ottone dorato 
con suoneria e ripetizione. Accompagnato dalla scatola 
originale, chiavi e Garanzia. Realizzato nel 1980 circa

In ottime condizioni, pari al nuovo
DIM. 8 x 6 x 5 cm

L’ Epée, France. Fine and small, gilt brass carriage clock with 
repeat and alarm. Accompanied by the original box, keys and 
Guarantee. Made circa 1980

Dial and movement signed, in very good condition. AS NEW
Euro 300 - 400

284
BAYARD. Orologio da tavolo, in ottone dorato e marmo con 
sveglia e calendario. Realizzato nel 1960 circa

DIM: 9 x 9 x 1 cm

Marble base: 18 x 16 x 2 cm

Bayard. Fine and unusual, gilt brass and marble table clock 
with alarm and calendar. Made circa 1960

Dial signed
Euro 150 - 250

285
L’Epée, France. Piccolo, orologio da viaggio, in ottone dorato 
con suoneria e ripetizione. Accompagnato dalla scatola 
originale, chiavi e Garanzia. Realizzato nel 1980 circa

In ottime condizioni, pari al nuovo
DIM. 8 x 4 x 5 cm

L’ Epée, France. Fine and small, gilt brass carriage clock with 
repeat and alarm. Accompanied by the original box, keys and 
Guarantee. Made circa 1980

Dial and movement signed, in very good condition. AS NEW
Euro 300 - 500

286
Anonimo. Piccolo orologio da tavolo, in argento e avorio. 
Realizzato nel 1920 circa

DIM: 5,5 x 5 x 3 cm

Unsigned. Fine, silver and ivory small table clock. Made circa 1920

Euro 250 - 350
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287
KIENZLE, “World Time gilt brass Desk Clock”. Orologio in 
ottone dorato, con ore del mondo, apertura per le 24 ore e 
indicazione del giorno e della notte. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante firmato, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 29 x 25 x 13 cm

KIENZLE, “World Time gilt brass Desk Clock” with aperture 
for the 24-hour day and night indication. Made circa 1950

Dial signed, in very good condition
DIM: 29 x 25 x 13 cm

NOTE: This is one of many clocks conceived by renounced German 
designer Heinrich Moeller. Moeller, who was trained as a cabinet maker, 
began working with Kienzle as chief designer in 1931 and through to 
about 1970. This clock is in excellent condition with minimal wear and 
tarnish. In fact, observe the front and side views for an appreciation of 
the pristine condition of this clock. The case was grimy as one might 
expect and a little polish brought up the finish very nicely.
Euro 400 - 500

288
IMHOF. Orologio da tavolo, in ottone dorato. Realizzato nel 
1950 circa

Quadrante firmato
DIM: 21 x 17 x 5 cm

Imhof. Fine, gilt brass table clock. Made circa 1950

Dial signed
Euro 500 - 700

289
Cortland, Concord Watch. Orologio da tavolo, ore del mondo, 
in ottone dorato, 8 giorni riserva di carica. Realizzato nel 1960 
circa

Movimento firmato.
Diam: 11 cm

Cortland, Concord Watch. Gilt brass world table clock with 8 
days power reserve. Made circa 1960

Movement signed.
Euro 400 - 600

290
ANGELUS, Carillon. Orologio da tavolo, in ottone dorato con 
carillon. Realizzato nel 1940 circa

DIM: 20 x 18 x 4 cm

Angelus, “Carillon”. Fine and unusual, gilt brass table clock 
with carillon. Made circa 1940

Euro 700 - 1.000
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291
JAZ, set di 2 pendolette da scrivania, in metallo e bakelite. 
Realizzate nel  1940 circa

Euro 150 - 300

292
SET di 2 pendolette, in ottone dorato e metallo. Realizzate nel 
1950 circa

Euro 150 - 300

293
SET di 2 pendolette da scrivania in metallo. Realizzate nel 
1960 circa

Euro 150 - 200

294
SET di 2  pendolette da scrivania, in ottone dorato e metallo. 
Realizzate nel 1940 circa

Euro 150 - 300
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295
Taylor Instrument Companies, Rochester, NY U.S.A. Orologio 
da tavolo, in metallo con barometro, indicazione umidità e 
temperatura. Realizzato nel 1960 circa

Realizzato nel 1960 circa
DIM: 21 x 12 x 4 cm

Taylor Instrument Companies, Rochester, NY U.S.A. 
Unusual metal weather station. It has a temperature gauge, a 
barometer, and a humidity gauge.

Made circa 1960
Euro 250 - 350

296
SET di 2 pendolette da scrivania in ottone dorato/ pelle e 
metallo.

Euro 150 - 300

297
SET di 2 pendolette da scrivania in metallo, stile “Art Decò”. 
Realizzate nel 1930 circa

Euro 150 - 300

298
SET di 2 pendolette da scrivania. Realizzate nel 1950 circa

Euro 100 - 200
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299
CYMA, set di 3 pendolette in ottone dorato. 
Realizzate nel 1960 circa

Euro 300 - 500

300
SET di 3 pendolette da scrivania firmate 
SMITH, DEP e  EMES. Realizzate nel 1960 
circa

Euro 100 - 200

301
HELVECO, set di 4 pendolette da scrivania in 
ottone dorato. Realizzate nel 1960 circa

Euro 400 - 600

302
KIENZLE, set di 4 pendolette da scrivania in 
ottone dorato e metallo. Realizzate nel 1960 
circa

Euro 400 - 600

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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303
SET di 3 pendolette da scrivania firmate 
Loridal, Loridal e Delta, in ottone dorato e 
metallo. Realizzate nel 1960 circa

Euro 100 - 300

304
SWIZA, set di 3 pendolette da scrivania, due 
in ottone dorato e una in metallo. Realizzate 
nel 1960 circa

Euro 300 - 400

305
SET di 3 pendolette da scrivania firmate 
Poncin Saunders e Anonima, in ottone 
dorato. Realizzate nel 1960 circa

Euro 100 - 300

306
SWIZA, set di 3 pendolette da scrivania, in 
ottone dorato e  metallo. Realizzate nel 1960 
circa

Euro 300 - 400
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307
LUXOR, set di 4 pendolette da tavolo in 
ottone dorato. Realizzate nel 1960 circa

Euro 400 - 600

308
KIENZLE, set di 4 pendolette da scrivania 
in ottone dorato e pelle. Realizzate nel 
1940 circa

Euro 200 - 300

309
SWIZA, set di 4 pendolette da scrivania 
in ottone dorato e metallo. Realizzate 
circa nel 1960

Euro 200 - 300

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=307
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=307
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=307
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=307
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=308
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=308
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=308
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=308
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=308
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=309
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=309
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=309
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=309
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=368&numerolotto=309


310
Set di 3 orologi Diver, in acciaio. Realizzati nel 1970 circa

TEGROV. Diam: 47 mm
SORNA. Diam: 47 mm
SORNA. Diam:47 mm

SET of 3 Diver’s wristwatch. Made circa 1970

Euro 800 - 1.000
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La Cambi Casa d’Aste S.r.l. sarà di seguito denominata “Cambi”.

1  Le vendite si effettuano al maggior offerente e si intendono 
per “contanti”.
La Cambi agisce in qualità di mandataria con rappresentanza in 
nome proprio e per conto di ciascun venditore, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 1704 cod. civ.. La vendita deve considerarsi 
avvenuta tra il venditore e l’acquirente; ne consegue che la 
Cambi non assume nei confronti degli acquirenti o di terzi in 
genere altre responsabilità all’infuori di quelle derivanti dalla 
propria qualità di mandataria. Ogni responsabilità ex artt. 1476 
ss. cod. civ. continua a gravare in capo ai venditori delle opere.
Il colpo di martello del Direttore della vendita - banditore - de-
termina la conclusione del contratto di vendita tra il venditore e 
l’acquirente.

2  I lotti posti in vendita sono da considerarsi come beni usati 
forniti come pezzi d’antiquariato e come tali non qualificabili 
come “prodotto” secondo la definizione di cui all’art. 3 lett. e) 
del Codice del consumo (D.Lgs. 6.09.2005 n. 206).

3  Precederà l’asta un’esposizione delle opere, durante la quale 
il Direttore della vendita o i suoi incaricati saranno a disposizione 
per ogni chiarimento; l’esposizione ha lo scopo di far esaminare 
l’autenticità, l’attribuzione, lo stato di conservazione, la prove-
nienza, il tipo e la qualità degli oggetti e chiarire eventuali errori 
o inesattezze in cui si fosse incorsi nella compilazione del cata-
logo. Nell’impossibilità di prendere visione diretta degli oggetti è 
possibile richiedere condition report (tale servizio è garantito 
esclusivamente per i lotti con stima superiore a € 1.000). 
L’interessato all’acquisto di un lotto si impegna, quindi, prima di par-
tecipare all’asta, ad esaminarlo approfonditamente, eventualmente 
anche con la consulenza di un esperto o di un restauratore di 
sua fiducia, per accertarne tutte le suddette caratteristiche. Dopo 
l’aggiudicazione non sono ammesse contestazioni al riguardo e ne’ 
la Cambi ne’ il venditore potranno essere ritenuti responsabili per i 
vizi relativi alle informazioni concernenti gli oggetti in asta.

4  I lotti posti in asta sono venduti nello stato in cui si trovano 
al momento dell’esposizione, con ogni relativo difetto ed imper-
fezione quali rotture, restauri, mancanze o sostituzioni. Tali carat-
teristiche, anche se non espressamente indicate sul catalogo, non 
possono essere considerate determinanti per contestazioni sulla 
vendita.
I beni di antiquariato per loro stessa natura possono essere stati 
oggetto di restauri o sottoposti a modifiche di vario genere, 
quale ad esempio la sovra-pitturazione: interventi di tale tipo 
non possono mai essere considerati vizi occulti o contraffazione 
di un lotto.
Per quanto riguarda i beni di natura elettrica o meccanica, questi 
non sono verificati prima della vendita e sono acquistati dall’acqui-
rete a suo rischio e pericolo.
I movimenti degli orologi sono da considerarsi non revisionati.

5  Le descrizioni o illustrazioni dei lotti contenute nei cataloghi, 
in brochures ed in qualsiasi altro materiale illustrativo, hanno ca-
rattere meramente indicativo e riflettono opinioni, pertanto 
possono essere oggetto di revisione prima che il lotto sia posto 
in vendita. La Cambi non potrà essere ritenuta responsabile di 
errori ed omissioni relative a tali descrizioni, ne’ in ipotesi di con-
traffazione, in quanto non viene fornita alcuna garanzia implicita 
o esplicita relativamente ai lotti in asta. Inoltre, le illustrazioni degli 
oggetti presentati sui cataloghi o altro materiale illustrativo hanno 
esclusivamente la finalità di identificare il lotto e non possono 
essere considerate rappresentazioni precise dello stato di con-
servazione dell’oggetto.

6  Per i dipinti antichi e del XIX secolo si certifica soltanto l’epoca 
in cui l’autore attribuito è vissuto e la scuola cui esso è appartenuto.
Le opere dei secoli XX e XXI (arte moderna e contempora-
nea) sono, solitamente, accompagnati da certificati di autenti-
cità e altra documentazione espressamente citata nelle relative 
schede. Nessun diverso certificato, perizia od opinione, richiesti 
o presentati a vendita avvenuta, potrà essere fatto valere quale 
motivo di contestazione dell’autenticità di tali opere. 

7  Tutte le informazioni sui punzoni dei metalli, sulla caratura 
ed il peso dell’oro, dei diamanti e delle pietre di colore sono da 
considerarsi puramente indicative e approssimative e la Cambi 
non potrà essere ritenuta responsabile per eventuali errori con-
tenuti nelle suddette informazioni e per le falsificazioni ad arte 
degli oggetti preziosi. La Cambi non garantisce i certificati even-
tualmente acclusi ai preziosi eseguiti da laboratori gemmologici 
indipendenti, anche se riferimenti ai risultati di tali esami po-
tranno essere citati a titolo informativo per gli acquirenti.

8  Per quanto riguarda i libri, non si accettano contestazioni 
relative a danni alla legatura, macchie, fori di tarlo, carte o tavole 
rifilate e ogni altro difetto che non leda la completezza del testo 
e-o dell’apparato illustrativo; ne’ per mancanza di indici di ta-
vole, fogli bianchi, inserzioni, supplementi e appendici successivi 
alla pubblicazione dell’opera.
In assenza della sigla O.C. si intende che l’opera non è stata 
collazionata e non ne è pertanto garantita la completezza. 

9  Ogni contestazione, da decidere innanzitutto in sede scien-
tifica fra un consulente della Cambi ed un esperto di pari qua-
lifica designato dal cliente, dovrà essere fatta valere in forma 
scritta a mezzo di raccomandata a/r entro quindici giorni dall’ag-
giudicazione. Decorso tale termine cessa ogni responsabilità 
della Società. Un reclamo riconosciuto valido porta al semplice 
rimborso della somma effettivamente pagata, a fronte della 
restituzione dell’opera, esclusa ogni altra pretesa. 
In caso di contestazioni fondate ed accettate dalla Cambi rela-
tivamente ad oggetti falsificati ad arte, purché l’acquirente sia in 
grado di riconsegnare il lotto libero da rivendicazioni o da ogni 
pretesa da parte di terzi ed il lotto sia nelle stesse condizioni 
in cui si trovava alla data della vendita, la Cambi potrà, a sua 
discrezione, annullare la vendita e rivelare all’aggiudicatario che 
lo richieda il nome del venditore, dandone preventiva comuni-
cazione a quest’ultimo. 
In parziale deroga di quanto sopra, la Cambi non effettuerà 
il rimborso all’acquirente qualora la descrizione del lotto nel 
catalogo fosse conforme all’opinione generalmente accettata 
da studiosi ed esperti alla data della vendita o indicasse come 
controversa l’autenticità o l’attribuzione del lotto, nonchè se 
alla data della pubblicazione del lotto la contraffazione po-
tesse essere accertata soltanto svolgendo analisi difficilmente 
praticabili, o il cui costo fosse irragionevole, o che avrebbero 
potuto danneggiare e comunque comportare una diminuzione 
di valore del lotto.

10  Il Direttore della vendita può accettare commissioni di ac-
quisto delle opere a prezzi determinati, su preciso mandato, 
nonchè formulare offerte per conto terzi. Durante l’asta è pos-
sibile che vengano fatte offerte per telefono le quali sono ac-
cettate a insindacabile giudizio della Cambi e trasmesse al 
Direttore della vendita a rischio dell’offerente. Tali collegamenti 
telefonici potranno essere registrati.

11  Gli oggetti sono aggiudicati dal Direttore della vendita; in caso 
di contestazione su di un’aggiudicazione, l’oggetto disputato viene 
rimesso all’incanto nella seduta stessa, sulla base dell’ultima of-
ferta raccolta. Lo stesso può inoltre, a sua assoluta discrezione ed 
in qualsiasi momento dell’asta: ritirare un lotto, fare offerte con-
secutive o in risposta ad altre offerte nell’interesse del venditore 
fino al raggiungimento del prezzo di riserva, nonchè adottare 
qualsiasi provvedimento che ritenga adatto alle circostanze, 
come abbinare o separare i lotti o eventualmente variare l’ordine 
della vendita.

12  Prima dell’ingresso in sala i clienti che intendono concorrere 
all’aggiudicazione di qualsivoglia lotto, dovranno richiedere l’ap-
posito “numero personale” che verrà consegnato dal personale 
della Cambi previa comunicazione da parte dell’interessato delle 
proprie generalità ed indirizzo, con esibizione e copia del docu-
mento di identità; potranno inoltre essere richieste allo stesso 
referenze bancarie od equivalenti garanzie per il pagamento del 
prezzo di aggiudicazione e dei diritti d’asta. Al momento dell’ag-
giudicazione, chi non avesse già provveduto, dovrà comunque 
comunicare alla Cambi le proprie generalità ed indirizzo.
La Cambi si riserva il diritto di negare a chiunque, a propria 
discrezione, l’ingresso nei propri locali e la partecipazione all’a-
sta, nonchè di rifiutare le offerte di acquirenti non conosciuti 
o non graditi, a meno che venga lasciato un deposito ad intera 
copertura del prezzo dei lotti desiderati o fornita altra adeguata 
garanzia.
In seguito a mancato o ritardato pagamento da parte di un 
acquirente, la Cambi potrà rifiutare qualsiasi offerta fatta dallo 
stesso o da suo rappresentante nel corso di successive aste.

13  Al prezzo di aggiudicazione sono da aggiungere i diritti di 
asta pari al 25% fino ad € 400.000, ed al 21% su somme ecce-
denti tale importo, comprensivo dell’IVA prevista dalla norma-
tiva vigente.
Qualunque ulteriore onere o tributo relativo all’acquisto sarà 
comunque a carico dell’aggiudicatario.

14  L’acquirente dovrà versare un acconto all’atto dell’aggiudi-
cazione e completare il pagamento, prima di ritirare la merce, 
non oltre dieci giorni dalla fine della vendita. In caso di mancato 
pagamento, in tutto o in parte, dell’ammontare totale dovuto 

dall’aggiudicatario entro tale termine, la Cambi avrà diritto, a 
propria discrezione, di: 
a) restituire il bene al mandante, esigendo a titolo di penale da 
parte del mancato acquirente il pagamento delle commissioni 
perdute; 
b) agire in via giudiziale per ottenere l’esecuzione coattiva 
dell’obbligo d’acquisto; 
c) vendere il lotto tramite trattativa privata o in aste successive 
per conto ed a spese dell’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 1515 
cod.civ., salvo in ogni caso il diritto al risarcimento dei danni.
Decorso il termine di cui sopra, la Cambi sarà comunque eso-
nerata da ogni responsabilità nei confronti dell’aggiudicatario 
in relazione all’eventuale deterioramento o deperimento degli 
oggetti ed avrà diritto di farsi pagare per ogni singolo lotto i di-
ritti di custodia oltre a eventuali rimborsi di spese per trasporto 
al magazzino, come da tariffario a disposizione dei richiedenti. 
Qualunque rischio per perdita o danni al bene aggiudicato si 
trasferirà all’acquirente dal momento dell’aggiudicazione. L’ac-
quirente potrà ottenere la consegna dei beni acquistati sola-
mente previa corresponsione alla Cambi del prezzo e di ogni 
altra commissione, costo o rimborso inerente.

15  Per gli oggetti sottoposti alla notifica da parte dello Stato ai 
sensi del D.Lgs. 22.01.2004 n. 42 (c.d. Codice dei Beni Culturali) 
e ss.mm., gli acquirenti sono tenuti all’osservanza di tutte le dispo-
sizioni legislative vigenti in materia. L’aggiudicatario, in caso di 
esercizio del diritto di prelazione da parte dello Stato, non potrà 
pretendere dalla Cambi o dal venditore alcun rimborso di even-
tuali interessi sul prezzo e sulle commissioni d’asta già corrisposte.
L’esportazione di oggetti da parte degli acquirenti residenti 
o non residenti in Italia è regolata della suddetta normativa, 
nonché dalle leggi doganali, valutarie e tributarie in vigore. 
Pertanto, l’esportazione di oggetti la cui datazione risale ad 
oltre settant’anni è sempre subordinata alla licenza di libera 
circolazione rilasciata dalla competente Autorità. La Cambi non 
assume alcuna responsabilità nei confronti dell’acquirente in or-
dine ad eventuali restrizioni all’esportazione dei lotti aggiudicati, 
ne’ in ordine ad eventuali licenze o attestati che lo stesso debba 
ottenere in base alla legislazione italiana.

16  Per ogni lotto contenente materiali appartenenti a specie 
protette come, ad esempio, corallo, avorio, tartaruga, cocco-
drillo, ossi di balena, corni di rinoceronte, etc., è necessaria una 
licenza di esportazione CITES rilasciata dal Ministero dell’Am-
biente e della Tutela del Territorio.
Si invitano i potenziali acquirenti ad informarsi presso il Paese di 
destinazione sulle leggi che regolano tali importazioni.

17  Il diritto di seguito verrà posto a carico del venditore ai 
sensi dell’art. 152 della L. 22.04.1941 n. 633, come sostituito 
dall’art. 10 del D.Lgs. 13.02.2006 n. 118.

18  I valori di stima indicati nel catalogo sono espressi in euro e 
costituiscono una mera indicazione. Tali valori possono essere 
uguali, superiori o inferiori ai prezzi di riserva dei lotti concor-
dati con i mandanti.

19  Le presenti Condizioni di Vendita, regolate dalla legge ita-
liana, sono accettate tacitamente da tutti i soggetti partecipanti 
alla procedura di vendita all’asta e restano a disposizione di 
chiunque ne faccia richiesta. Per qualsiasi controversia relativa 
all’attività di vendita all’asta presso la Cambi è stabilita la com-
petenza esclusiva del foro di Genova.

20  Ai sensi dell’art. 13 del regolamento UE 679/2016 (GDPR), 
la Cambi, nella sua qualità di titolare del trattamento, informa 
che i dati forniti verranno utilizzati, con mezzi cartacei ed elet-
tronici, per poter dare piena ed integrale esecuzione ai contratti 
di compravendita stipulati dalla stessa società, nonchè per il 
perseguimento di ogni altro servizio inerente l’oggetto sociale 
della Cambi Srl. Per dare esecuzione a contratti il conferimento 
dei dati è obbligatorio mentre per altre finalità è facoltativo e 
sarà richiesto con opportune modalità.
Per prendere visione dell’informativa estesa si faccia riferimento 
alla privacy policy sul sito web www.cambiaste.com.
La registrazione alle aste consente alla Cambi di inviare i catalo-
ghi delle aste successive ed altro materiale informativo relativo 
all’attività della stessa.

21  Qualsiasi comunicazione inerente alla vendita dovrà essere 
effettuata mediante lettera raccomandata A.R. indirizzata alla:

Cambi Casa d’Aste 
Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16 

16122 Genova

Condizioni di vendita

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA



Cambi Casa d’Aste S.r.l. will be, hereinafter, referred to as “Cambi”.

1  Sales will be awarded to the highest bidder and it is 
understood to be in “cash”.
Cambi acts as an agent on an exclusive basis in its name but on 
behalf of each seller, according to article 1704 of the Italian Civil 
Code. Sales shall be deemed concluded directly between the 
seller and the buyer; it follows that Cambi does not take any 
responsibility towards the buyer or other people, except for 
those concerning its agent activity. All responsibilities pursuant 
to the former articles 1476 and following of the Italian Civil 
Code continue to rest on the owners of each item.
The Auctioneer’s hammer stroke defines the conclusion of the 
sales contract between the seller and the buyer.

2  The goods on sale are considered as second-hand goods, 
put up for sale as antiques. As a consequence, the definition 
given to the goods under clause 3 letter “e” of Italian 
Consumer’s Code (D. Lgs. 6.09.2005, n. 206) does not apply 
to them.

3  Before the beginning of the auction, an exposition of the 
items will take place, during which the Auctioneer and his 
representatives will be available for any clarifications. The 
purpose of this exposition is to allow a thorough evaluation of 
authenticity, attribution, condition, provenance, origin, date, 
age, type and quality of the lots to be auctioned and to clarify 
any possible typographical error or inaccuracy in the catalogue. 
If unable to take direct vision of the objects is possible to 
request condition reports (this service is only guaranteed for 
lots with estimate more than € 1.000).
The person interested in buying something, commits himself, 
before taking part to the action, to analyze it in depth, even 
with the help of his own expert or restorer, to be sure of all 
the above mentioned characteristics.
No claim will be accepted by Cambi after the sale, nor Cambi 
nor the seller will be held responsible for any defect concerning 
the information of the objects for sale.

4  The objects of the auction are sold in the conditions in 
which they are during the exposition, with all the possible 
defects and imperfections such as any cracks, restorations, 
omissions or substitutions. These characteristics, even if not 
expressly stated in the catalog, can not be considered 
determinants for disputes on the sale.
Antiques, for their own nature, can have been restored or 
modified (for example over-painting): these interventions 
cannot be considered in any case hidden defects or fakes. 
As for mechanical or electrical goods, these are not verified 
before the selling and the purchaser buys them at his own risk.
The movements of the clocks are to be considered as non 
verified.

5  The descriptions or illustrations of the goods included in 
the catalogues, leaflets and any other illustrative material, have 
a mere indicative character and reflect opinions, so they can be 
revised before the object is sold.
Cambi cannot be held responsible for mistakes or omissions 
concerning these descriptions nor in the case of hypothetical 
fakes as there is no implicit or explicit guarantee concerning 
the objects for sale.
Moreover, the illustrations of the objects in the catalogues or 
other illustrative material have the sole aim of identifying the 
object and cannot be considered as precise representations of 
the state of preservation of the object.

6  For ancient and 19th century paintings, Cambi guarantees 
only the period and the school in which the attributed artist 
lived and worked.
Modern and Contemporary Art works are usually accompanied 
by certificates of authenticity and other documents indicated 
in the appropriate catalogue entries. No other certificate, 
appraisal or opinion requested or presented after the sale will 
be considered as valid grounds for objections regarding the 
authenticity of any works.

7  All information regarding hall-marks of metals, carats and 
weight of gold, diamonds and precious colored gems have to 
be considered purely indicative and approximate and Cambi 

cannot be held responsible for possible mistakes in those 
information nor for the falsification of precious items. Cambi 
does not guarantee certificates possibly annexed to precious 
items carried out by independent gemological laboratories, 
even if references to the results of these tests may be cited as 
information for possible buyers.

8  As for books auctions, the buyer is not be entitled to 
dispute any damage to bindings, foxing, wormholes, trimmed 
pages or plates or any other defect not affecting the integrity of 
the text and/or the illustrations, nor can he dispute missing 
indices of plates, blank pages, insertions, supplements and 
additions subsequent to the date of publication of the work.
The abbreviation O.N.C. indicates that the work has not been 
collated and, therefore, its completeness is not guaranteed. 

9  Any dispute regarding the hammered objects will be 
decided upon between experts of Cambi and a qualified 
expert appointed by the party involved and must be submitted 
by registered return mail within fifteen days of the stroke and 
Cambi will decline any responsibility after this period.
A complaint that is deemed legitimate will lead simply to a 
refund of the amount paid, only upon the return of the item, 
excluding any other pretence and or expectation.
If, within three months from the discovery of the defect but 
no later than five years from the date of the sale, the buyer 
has notified Cambi in writing that he has grounds for believing 
that the lot concerned is a fake, and only if the buyer is able 
to return such item free from third party rights and provided 
that it is in the same conditions as it was at the time of the sale, 
Cambi shall be entitled, in its sole discretion, to cancel the sale 
and disclose to the buyer the name of the seller, giving prior 
notice to him.
Making an exception to the conditions above mentioned, 
Cambi will not refund the buyer if the description of the object 
in the catalogue was in accordance with the opinion generally 
accepted by scholars and experts at the time of the sale or 
indicated as controversial the authenticity or the attribution 
of the lot, and if, at the time of the lot publication, the forgery 
could have been recognized only with too complicated or too 
expensive exams, or with analysis that could have damaged the 
object or reduced its value.

10  The Auctioneer may accept commission bids for objects at 
a determined price on a mandate from clients who are not 
present and may formulate bids for third parties. Telephone 
bids may or may not be accepted according to irrevocable 
judgment of Cambi and transmitted to the Auctioneer at the 
bidder’s risk. These phone bids could be registered.

11  The objects are knocked down by the Auctioneer to the 
highest bidder and if any dispute arises between two or more 
bidders, the disputed object may immediately put up for sale 
again starting from the last registered bid.
During the auction, the Auctioneer at his own discretion is 
entitled to: withdraw any lot, make bids to reach the reserve 
price, as agreed between Cambi and the seller, and take any 
action he deems suitable to the circumstances, as joining or 
separating lots or changing the order of sale.

12  Clients who intend to offer bids during the auction must 
request a “personal number” from the staff of Cambi and this 
number will be given to the client upon presentation of IDs, 
current address and, possibly, bank references or equivalent 
guarantees for the payment of the hammered price plus 
commission and/or expenses. Buyers who might not have 
provided ID and current address earlier must do so immediately 
after a knock down.
Cambi reserves the right to deny anyone, at its own discretion, 
the entrance in its own building and the participation to the 
auction, and to reject offers from unknown or unwelcome 
bidders, unless a deposit covering the entire value of the 
desired lot is raised or in any case an adequate guarantee is 
supplied.
After the late or nonpayment from a purchaser, Cambi will 
have the right to refuse any other offer from this person or his 
representative during the following auctions.

13  The commissions due to Cambi by the buyer are 25% of 
the hammer price of each lot up to an amount of € 400.000 
and 21% on any amount in excess of this sum, including VAT. 
Any other taxes or charges are at the buyer’s expenses.

14  The buyer must make a down payment after the sale and 
settle the residual balance before collecting the goods at his or 
her risk and expense not later than ten days after the knock 
down. In case of total or partial nonpayment of the due amount 
within this deadline, Cambi can: 
a) return the good to the seller and demand from the buyer 
the payment of the lost commission; 
b) act in order to obtain enforcement of compulsory payment; 
c) sell the object privately or during the following auction in 
the name and at the expenses of the highest bidder according 
to article 1515 of the Italian Civil Code, with the right of the 
compensation for damages.
After the above mentioned period, Cambi will not be held 
responsible towards the buyer for any deterioration and/or 
damage of the object(s) in question and it will have the right to 
apply, to each object, storage and transportation fees to and from 
the warehouse according to tariffs available on request. All and any 
risks to the goods for damage and/or loss are transferred to the 
buyer upon knock down and the buyer may have the goods only 
upon payment, to Cambi, of the Knock down commissions and 
any other taxes including fees concerning the packing, handling, 
transport and/or storage of the objects involved.

15  For objects subjected to notification from the State, in 
accordance to the D.Lgs. 22.01.2004 n. 42 (c.d. Codice dei Beni 
Culturali) and following changes, buyers are beholden by law to 
observe all existing legislative dispositions on the matter and, in 
case the State exercises its pre-emptive right, cannot expect from 
Cambi or the vendor any re-imbursement or eventual interest on 
commission on the knock down price already paid. The export of 
lots by the buyers, both resident and not resident in Italy, is 
regulated by the above mentioned law and the other custom, 
financial and tax rules in force. Export of objects more than 70 
years old is subject to the release of an export license from the 
competent Authority. Cambi does not take any responsibility 
towards the purchaser as for any possible export restriction of the 
objects knocked down, nor concerning any possible license or 
certificate to be obtained according to the Italian law.

16  For all object including materials belonging to protected 
species as, for example, coral, ivory, turtle, crocodile, whale 
bones, rhinoceros horns and so on, it is necessary to obtain a 
CITES export license released by the Ministry for the 
Environment and the Safeguard of the Territory.
Possible buyers are asked to get all the necessary information 
concerning the laws on these exports in the Countries of destination.

17  The “Droit de Suite” will be paid by the seller (Italian State 
Law n. 663, clause 152, April 22, 1941, replaced by Decree n. 
118, clause 10, February13, 2006).

18  All the valuations indicated in the catalogue are expressed 
in Euros and represent a mere indication. These values can be 
equal, superior or inferior to the reserve price of the lots 
agreed with the sellers.

19  These Sales Conditions, regulated by the Italian law, are 
silently accepted by all people talking part in the auction and are 
at everyone’s disposal. All controversies concerning the sales 
activity at Cambi are regulated by the Court of Genoa.

20  According to article 13 of regulation UE 679/2016 (GDPR), 
Cambi, acting as data controller, informs that the data received 
will be used, with printed and electronical devices, to carry out 
the sales contracts and all other services concerning the social 
object of Cambi S.r.l. To execute contracts, the provision of 
data is mandatory while for other purposes it is optional and 
will be requested with appropriate methods.
To view the extended conditions, refer to the privacy policy on 
the site www.cambiaste.com
The registration at the auctions gives Cambi the chance to send 
the catalogues of the future auctions and any other information 
concerning its activities.

21  Any communication regarding the auction must be done by 
registered return mail addressed to:

Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16 

16122 Genova - Italy
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COMPRARE

Precede l’asta un’esposizione durante la 
quale l’acquirente potrà prendere visione 
dei lotti, constatarne l’autenticità e verifi-
carne le condizioni di conservazione.

Il nostro personale di sala ed i nostri 
esperti saranno a Vostra disposizione per 
ogni chiarimento.

Chi fosse impossibilitato alla visione diretta 
delle opere può richiedere l’invio di foto 
digitali dei lotti a cui è interessato, accom-
pagnati da una scheda che ne indichi det-
tagliatamente lo stato di conservazione. Tali 
informazioni riflettono comunque esclusi-
vamente opinioni e nessun dipendente o 
collaboratore della Cambi può essere ri-
tenuto responsabile di eventuali errori ed 
omissioni ivi contenute. Questo servizio è 
disponibile per i lotti con stima superiore 
ad € 1.000.

Le descrizioni riportate sul catalogo d’a-
sta indicano l’epoca e la provenienza dei 
singoli oggetti e rappresentano l’opinione 
dei nostri esperti.

Le stime riportate sotto la scheda di ogni 
oggetto rappresentano la valutazione che 
i nostri esperti assegnano a ciascun lotto.

Il prezzo base d’asta è la cifra di partenza 
della gara ed è normalmente più basso 
della stima minima.

La riserva è la cifra minima concordata 
con il mandante e può essere inferiore, 
uguale o superiore alla stima riportata nel 
catalogo.

Le battute in sala progrediscono con ri-
lanci dell’ordine del 10%, variabili comun-
que a discrezione del battitore.

Il prezzo di aggiudicazione è la cifra 
alla quale il lotto viene aggiudicato. A que-
sta il compratore dovrà aggiungere i diritti 
d’asta del 25% fino ad € 400.000, e del 
21% su somme eccedenti tale importo, 
comprensivo dell’IVA come dalle norma-
tive vigenti.

Chi fosse interessato all’acquisto di uno o 
più lotti potrà partecipare all’asta in sala 
servendosi di un numero personale 
(valido per tutte le tornate di quest’asta) 
che gli verrà fornito dietro compilazione 
di una scheda di partecipazione con i dati 
personali e le eventuali referenze bancarie.

Chi fosse impossibilitato a partecipare 
in sala, registrandosi nell’Area My Cambi 
sul nostro portale www.cambiaste.com, 
potrà usufruire del nostro servizio di Asta 
Live, partecipando in diretta tramite web 
oppure di usufruire del nostro servizio di 
offerte scritte, compilando l’apposito 
modulo.

La cifra che si indica è l’offerta massima, ciò 
significa che il lotto potrà essere aggiudicato 
all’offerente anche al di sotto di tale somma, 
ma che di fronte ad un’offerta superiore 
verrà aggiudicato ad altro concorrente.
Le offerte, scritte e telefoniche, per 
lotti con stima inferiore a 300 euro, 
sono accettate solamente in pre-
senza di un’offerta scritta pari alla 
stima minima riportata a catalogo. 
Sarà una delle nostre telefoniste a mettersi 
in contatto con voi, anche in lingua stra-
niera, per farvi partecipare in diretta tele-
fonica all’asta per il lotto che vi interessa; 
la telefonata potrà essere registrata. Con-
sigliamo comunque di indicare un’offerta 
massima anche quando si richiede collega-
mento telefonico, nel caso in cui fosse im-
possibile contattarvi al momento dell’asta. 

Il servizio di offerte scritte, telefoniche e via 
web è fornito gratuitamente dalla Cambi ai 
suoi clienti ma non implica alcuna respon-
sabilità per offerte inavvertitamente non 
eseguite o per eventuali errori relativi all’e-
secuzione delle stesse. Le offerte saranno 
ritenute valide soltanto se perverranno 
almeno 5 ore lavorative prima dell’asta.

VENDERE

La Cambi Casa d’Aste è a disposizione per 
la valutazione gratuita di oggetti da inse-
rire nelle future vendite. Una valutazione 
provvisoria può essere effettuata su foto-
grafie corredate di tutte le informazioni 
riguardanti l’oggetto (dimensioni, firme, 
stato di conservazione) ed eventuale do-
cumentazione relativa in possesso degli in-
teressati. Su appuntamento possono essere 
effettuate valutazioni a domicilio.

Prima dell’asta verrà concordato un prezzo 
di riserva che è la cifra minima sotto la 
quale il lotto non potrà essere venduto. 
Questa cifra è strettamente confidenziale, 
potrà essere inferiore, uguale o superiore 
alla stima riportata sul catalogo e sarà 

protetta dal battitore mediante appositi 
rilanci. Qualora il prezzo di riserva non 
fosse raggiunto il lotto risulterà invenduto. 
Sul prezzo di aggiudicazione la casa d’aste 
tratterrà una commissione del 15% (con 
un minimo di € 30) comprensivo dell’1% 
come rimborso assicurativo.

Al momento della consegna dei lotti alla 
casa d’aste verrà rilasciata una ricevuta di 
deposito con le descrizioni dei lotti e le 
riserve pattuite, successivamente verrà ri-
chiesta la firma del mandato di vendita ove 
vengono riportate le condizioni contrattuali, 
i prezzi di riserva, i numeri di lotto ed even-
tuali spese aggiuntive a carico del cliente.

Prima dell’asta il mandante riceverà una 
copia del catalogo in cui sono inclusi gli og-
getti di sua proprietà.

Dopo l’asta ogni mandante riceverà un 
rendiconto in cui saranno elencati tutti i 
lotti di sua proprietà con le relative aggiu-
dicazioni.

Per i lotti invenduti potrà essere concor-
data una riduzione del prezzo di riserva 
concedendo il tempo necessario all’ef-
fetuazione di ulteriori tentativi di vendita 
da espletarsi anche a mezzo di trattativa 
privata. In caso contrario dovranno essere 
ritirati a cura e spese del mandante entro 
trenta giorni dalla data della vendita. Dopo 
tale termine verranno applicate le spese di 
trasporto e custodia.

In nessun caso la Cambi sarà responsabile 
per la perdita o il danneggiamento dei lotti 
lasciati a giacere dai mandanti presso il ma-
gazzino della casa d’aste, qualora questi siano 
causati o derivanti da cambiamenti di umidità 
o temperatura, da normale usura o graduale 
deterioramento dipendenti da interventi di 
qualsiasi genere compiuti sul bene da terzi 
su incarico degli stessi mandanti, oppure da 
difetti occulti (inclusi i tarli del legno).

Pagamenti
Dopo trenta giorni lavorativi dalla data dell’a-
sta, la Cambi liquiderà la cifra dovuta per la 
vendita per mezzo di assegno bancario da 
ritirare presso i nostri uffici o bonifico su c/c 
intestato al proprietario dei lotti, a condizione 
che l’acquirente abbia onorato l’obbligazione 
assunta al momento dell’aggiudicazione, e 
che non vi siano stati reclami o contestazioni 
inerenti i beni aggiudicati. Al momento del 
pagamento verrà rilasciata una fattura in cui 
saranno indicate in dettaglio le aggiudicazioni, 
le commissioni e le altre eventuali spese. In 

ogni caso il saldo al mandante verrà effet-
tuato dalla Cambi solo dopo aver ricevuto 
per intero il pagamento dall’acquirente.

MODALITÀ DI PAGAMENTO

Il pagamento dei lotti aggiudicati deve 
essere effettuato entro dieci giorni dalla 
vendita tramite:
- contanti fino a 2999 euro
- assegno circolare intestato a:
  Cambi Casa d’Aste S.r.l. 
- bonifico bancario presso: Banca Regionale 

Europea, via Ceccardi, Genova.
IBAN: IT60U0311101401000000019420
BIC/SWIFT: BLOPIT22

RITIRO

Il ritiro dei lotti acquistati deve essere ef-
fettuato entro le due settimane successive 
alla vendita. Trascorso tale termine la merce 
potrà essere trasferita a cura e rischio 
dell’acquirente presso il magazzino Cambi 
a Genova. In questo caso verranno adde-
bitati costi di trasporto e magazzinaggio e 
la Cambi sarà esonerata da ogni respon-
sabilità nei confronti dell’aggiudicatario in 
relazione alla custodia, all’eventuale dete-
rioramento o deperimento degli oggetti. 

Al momento del ritiro del lotto, l’acqui-
rente dovrà fornire un documento d’iden-
tità. Qualora fosse incaricata del ritiro dei 
lotti già pagati una terza persona, occorre 
che quest’ultima sia munita di delega scritta 
rilasciata dall’acquirente e di una fotocopia 
del documento di identità di questo.

Il personale della Cambi potrà organizzare 
l’imballaggio ed il trasporto dei lotti a spese 
e rischio dell’aggiudicatario e su espressa 
richiesta di quest’ultimo, il quale dovrà 
manlevare la Cambi da ogni responsabilità 
in merito.

PERIZIE

Gli esperti della Cambi sono disponibili ad 
eseguire perizie scritte per assicurazioni, 
divisioni ereditarie, vendite private o altri 
scopi, dietro pagamento di corrispettivo 
adeguato alla natura ed alla quantità di la-
voro necessario.
Per informazioni ed appuntamenti rivol-
gersi agli uffici della casa d’aste presso il 
Castello Mackenzie, ai recapiti indicati sul 
presente catalogo. 

Qui di seguito si precisa il significato dei termini utilizzati 
nelle schede delle opere in catalogo:
nome artista: a nostro parere probabile opera dell’ar-
tista indicato;
attribuito a ...: è nostra opinione che possa essere 
opera dell’artista citato, in tutto o in parte;
bottega di / scuola di ...:a nostro parere è opera di 
mano sconosciuta della bottega dell’artista indicato, che può 
o meno essere stata eseguita sotto la direzione dello stesso 
o in anni successivi alla sua morte;
cerchia di / ambito di ...: a nostro avviso è un’opera 
di mano non identificata, non necessariamente allievo 
dell’artista citato;

seguace di / nei modi di ...: a nostro parere opera di 
un autore che lavorava nello stile dell’artista;
stile di / maniera di ...: a nostro avviso è un’opera nello 
stile dell’artista indicato, ma eseguita in epoca successiva;
da ...: sembrerebbe una copia di un’opera conosciuta 
dell’artista indicato, ma di datazione imprecisata;
/ datato: si tratta, a nostro parere, di un’opera che appare 
realmente firmata e datata dall’artista che l’ha eseguita;
firma e/o data iscritta: sembra che questi dati siano 
stati aggiunti da mano o in epoca diversa da quella dell’ar-
tista indicato;
secolo ...: datazione con valore puramente orientativo, 
che può prevedere margini di approssimazione;

in stile ...: a nostro parere opera nello stile citato pur 
essendo stata eseguita in epoca successiva;
restauri: i beni venduti in asta, in quanto antichi o comun-
que usati, sono nella quasi totalità dei casi soggetti a restauri 
e integrazioni e/o sostituzioni. La dicitura verrà riportata 
solo nei casi in cui gli interventi vengono considerati dagli 
esperti della casa d’aste molto al di sopra della media e tali 
da compromettere almeno parzialmente l’integrità del lotto;
difetti: il lotto presenta visibili ed evidenti mancanze, rotture 
o usure
elementi antichi: gli oggetti in questione sono stati as-
semblati successivamente utilizzando elementi o materiali 
di epoche precedenti.

TERMINOLOGIA

Comprare e Vendere all’asta Cambi
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Io sottoscritto ___________________________________________________________________________________________________

Indirizzo _________________________________________________________ Città _____________________________ C.A.P. __________

Tel./Cel. _____________________________________ e-mail/Fax _______________________________________________________

Data di Nascita _____________ Luogo di Nascita _____________________________ C.F./P. IVA ____________________________

Carta d’identità n° _______________________ Ril. a _______________________________________________ il ______________

Con la presente scheda mi impegno ad acquistare i lotti segnalati al prezzo offerto (oltre commissioni e quant’altro dovuto), dichiaro inoltre di aver preso visione 
e approvare integralmente le condizioni di vendita riportate sul catalogo, ed espressamente esonero la Cambi Casa d’Aste da ogni responsabilità per le offerte che 
per qualsiasi motivo non fossero state eseguite in tutto o in parte e/o per le chiamate che non fossero state effettuate, anche per ragioni dipendenti direttamente 
dalla Cambi Casa d’Aste

Per partecipare telefonicamente è necessario indicare di seguito i numeri su cui si desidera essere contattati durante l’asta: 

Principale ____________________________________________ Secondario ____________________________________________ 

In caso di prima registrazione è necessario compilare tutti i campi del presente modulo ed allegare copia del documento di identità

 LOTTO DESCRIZIONE  OFFERTA TEL Importanti informazioni per gli acquirenti

Gli oggetti saranno aggiudicati al minimo prezzo 
possibile in rapporto all’offerta precedente. A parità 
d’offerta prevale la prima ricevuta. Alla cifra di aggiu-
dicazione andranno aggiunti i diritti d’asta del 25% 
fino a € 400.000 e del 21% sull’eccedenza.

Le persone impossibilitate a presenziare alla vendita 
possono concorrere all’asta compilando la presente 
scheda ed inviandola alla Casa D’Aste via email all’in-
dirizzo offerte@cambiaste.com, almeno cinque 
ore lavorative prima dell’inizio dell’asta.

È possibile richiedere la partecipazione telefonica 
barrando l’apposita casella. 
Le offerte, scritte e telefoniche, per lotti con stima 
inferiore a 300 euro, sono accettate solamente in 
presenza di un’offerta scritta pari alla stima minima 
riportata a catalogo.

Lo stato di conservazione dei singoli lotti non è in-
dicato in maniera completa in catalogo, chi non po-
tesse prendere visione diretta delle opere è pregato 
di richiedere un condition report a:
condition@cambiaste.com

La presente scheda va compilata con il nominativo 
e l’indirizzo ai quali si vuole ricevere la fattura.

 c

 c

 c

 c

 c

 c

 c

 c

 c

 c

 c

 c

 c

 c

 c

 c

 c

Firma _____________________________________ Autorizzo ad effettuare un rilancio sull’offerta scritta con un massimale del: 5% c 10% c 20% c

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 1341 e 1342 del Codice Civile dichiaro di approvare specificatamente con l’ulteriore sottoscrizione che segue 
gli articoli ai punti 1,2,3,4,5,6,7,8,9 delle Condizioni di Vendita

Firma _____________________________________________________________________________ Data __________________________
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